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به کارشان  • قبلی  بیمه  پرسنل  وقتی   
مسلط  می شوند چرا بیمه جدید به کار می 
گیرند؟ به جای کپی اصل مدارک پزشکی 
را گرفتند بیمار تقاضای اصل را می کند 
به ارباب رجوع می گویند سرمان شلوغ 

است بعدا زنگ می زنیم !
جمهور  • که؛رئیس  بهتراست  شاید   

آینده،صنعت خودرو را از صنعت مادر 
به کالای مصرفی تبدیل کند و صنعت 
را به صنعت مادر تبدیل  ساخت وساز 

کند.
 شرکت اسنپ به خاطر درآمد بیشتر  •

گزینه سفر برای دیگری را فعال کرده 
که باعث ترویج  زورگیری و عدم پرداخت 
چراغ  و  ناشناس  افراد  سوی  از  کرایه 
سبز  به  باندهای خلاف جهت استفاده 
از این روش برای زور گیری شده  و هیچ 
مسئولیتی هم متوجه درخواست کننده 
نیست؛ اسنپ هم مسئولیت مسافران را 
نمی پذیرد.  لطفا  قوه قضاییه  و دادستانی 

به موضوع ورود کند.
 چرا کسی  به فکر مهار تورم و مسکن  •

جوانان نیست؟
  مبلغی معادل هشتاد هزار تومان به  •

صورت علی الحساب و به عنوان همسان 
بازنشستگی  حساب  به  حقوق  سازی 
واریز شد، خدایی جلوی وجدان خودم و 
خانواده عرق شرم بر پیشانی ام نشست 
که اگر این مسئولان هشتاد هزار تومان 
از حسابم برداشت می کردند دردش به 
با  این رفتار تحقیرآمیز  از  مراتب کمتر 

هشتاد هزار تومان بود .
 فکر نمی کردم روزنامه خراسان این قدر  •

حامی اصولگراها باشه. این رو در مطالب 
گفته های مردم می شه فهمید .باید تاسف 
خورد به حال روزنامه ای که تا همین چند 
سال پیش بی طرف و مردمی بود ولی الان 

بلندگوی عده کمی اصولگرا شده .
 سلام سه خط تلفن ثابت دارم ۱۵ ماه  •

قطع است به علت سرقت کابل چند بار 
به مخابرات منطقه رفتم متاسفانه درست 
برد؟  شکایت  باید  کجا  به  است  نشده 

باتشکر از  روزنا مه خراسان.
 سگ های  ولگرد در شهرستان طرقبه  •

شاندیز جولان می دهند، مردم امنیت 
شهرستان  این  مسئولان  چرا  ندارند؛ 

اقدامی نمی کنند؟
 حداقل بیست داروخانه رفتم قطره و  •

کرم چشم و استریل چشمی نبود. یعنی 
جز درد بیمار و هزینه اش، کمبود را هم 

باید ببینیم لطفا پیگیری کنید.
  من پدر یک خانواده هشت نفره هستم .  •

در محاسبه قبوض آب و برق و گاز همیشه 
 از مشترکان پرمصرف حساب می شوم .
 ، بهینه  مصرف  محاسبه  ملاک  چون   
واحد ساختمان است نه تعداد نفراتی 
که در آن زندگی می کنند . خواهشمندم 
در راستای حمایت از خانواده و قانون 
حمایت از جوانی جمعیت ، این موضوع 

بررسی شود .
 میشه تعداد شهدای جنگ ایران وعراق  •

را اعلام کنید.
 تک تک رای مردم عزیز و قهرمان ایران  •

اسلامی، خاری در چشم دشمنان است.
درشهرداری  • مسئول  ازعزیزان   

برای  مکانی  یک  کنیم  می  درخواست 
سگ گردان ها در نظر بگیرند که دیگر 
شاهد وجود آن ها در پارک ها و خیابان 
ها نباشیم و محیط زیستمان آلوده نشود، 
باتو جه به این که صاحبان این حیوانات 
حاضرهستند هر خرجی را برای سگشان 

بکنند.
  از ریاست محترم اداره اصناف شیروان  •

خواهشمندیم سوپرمارکت هایی را که 
میوه می فروشند و اختلال شغلی ایجاد 
کرده اند، جمع یا جریمه کنند، بازار ما 

میوه فروشان  را کساد کرده اند.
اغلب  • گفت  باید  تمام،  نگوییم  اگر   

مغازه ها، فروشگاه های کوچک و بزرگ، 
سوپرمارکت ها، لوازم یدکی ها، از بقالی 
ها و دکان های سطح شهرها، حتی لوازم 
خانگی و لوازم ساختمانی و بهداشتی و 
عطاری و آرایشی و لوازم برقی و سراغ هر 
چی که برویم، پرشده از اجناس تقلبی 
کیفیت  بی  و  متفرقه  و  اصلی  مشابه  و 
داخلی و چینی و غیره که به نام اجناس 
خارجی با قیمت های زیادتر از واقعی به 
فروش می رسانند و گویا نظارت و کنترل 
و استاندارد و تعزیراتی هم در کار نیست و 
هرکس کارهای خلاف خودش را می کند 
و عواقب آن را مشتریان بخت برگشته و 

ناچار می بینند !

اخبار شنبه   9  تیر 1403 .  شماره 221524
22  ذی الحجه  1445  .29  ژوئن 2024

حرف مردم

 خوش رقصی  کانادا 
برای صهیونیست ها

 دولت کانادا به تازگی و بر اساس مصوبه 
ــرح جنجالی  ــن کشور ط مجلس عــوام ای
قراردادن سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
در فهرست تروریستی کانادا را اعلام کرد. 
این اقدام خصمانه در شرایطی اتفاق افتاد 
که در سال های اخیر روابــط دیپلماتیک 
ــت و دو کشور در  تــهــران – اتـــاوا قطع اس
نهادهای بین المللی به ویژه در حوزه های 
حقوق بشری تقابل های متعددی داشته و 
دارند. اما کانادا با اقدام جدید خود که حتی 
کشورهای اروپایی هم تاکنون نکرده بودند، 
وارد حــوزه ای شد که اولا دیگر نمی تواند 
مانند گذشته با ایران ارتباط برقرار کند و 
ثانیا آن چنان که سخنگوی وزارت خارجه 
ــدام را بی پاسخ  ــران این اق ــران گفته، ای ای

نمی گذارد.
ــوان مطمئن بود  با ایــن حــال تقریبا می ت
اگرچه دولت کانادا تحت فشار لابی های 
ضدانقلاب  و  منافقین  صهیونیستی، 
سلطنت طلب، سپاه را در لیست تروریستی 
خود گذاشته، اما دولت کانادا وابسته ترین 
دولت به ایالات متحده محسوب می شود 
و بی تردید با هماهنگی واشنگتن و حتی 
برخی پایتخت های اروپایی که بدشان نمی 
آید چنین حرکتی داشته باشند، اقدام به 
تروریست اعلام کردن سپاه نموده تا ضمن 
خــوش رقصی بــرای مقامات کــاخ سفید، 
راه را برای سایرین نیز باز کند. با این حال 
تکرار این کار برای اروپا با ریسک های مهمی 
نیز روبه رو خواهد بود؛ چراکه اروپا به دلیل 
این که از نظر جغرافیایی به ایران نزدیک 
هم  منطقه ای  تعاملات  یکسری  و  اســت 
در ارتباط با سپاه پاسداران و هم دستگاه 
دیپلماسی دارد، قطعا تبعات سنگین تری 
را باید تحمل کند و همین تبعات می تواند 
در تصمیم گیری متحد اروپا شکاف قابل 

توجهی ایجاد کند .
با این حال به نظر می رسد این کار تبعات 
سیاسی و حقوقی هم برای کانادا داشته 
باشد؛ چراکه سپاه پاسداران طبق قانون 
اساسی ایــران یک نیروی نظامی رسمی 
محسوب می شود و تروریستی خواندن آن 
حتما تاثیرات منفی زیادی در این تعاملات 
به ویژه در حوزه خلیج فارس و تنگه هرمز 
ــران حاکم  ــت. ای بــرای کانادا خواهد داش
قانونی تنگه هرمز به عنوان یکی از مهم ترین 
نقاط استراتژیک در حوزه دریایی جهان 
است و اگرچه عبور و مرور بی ضرر در این 
ــا مسئولیت آن  ــود ام تنگه باید انــجــام ش
برعهده سپاه است و این نیرو می تواند با 
سخت گیری های قانونی شرایط را برای 

حمل و نقل دریایی کانادا پیچیده سازد.
موضوع دیگر ادعاهای حقوق بشری کانادا 
در توجیه این اقــدام خصمانه اســت. اتاوا 
در شرایطی به بهانه حمایت از حقوق بشر 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را در لیست 
ــرار داد کــه خــود پرونده  تروریسم خــود ق
سیاهی در کمک به ضدحقوق بشرترین 
حکومت های دنیا دارد . کمک به متجاوز به 
یمن در بمباران مدارس و بیمارستان های 
یمن را فراموش نکردیم . اگر آن هم فراموش 
شود این روزها دنیا در حال تجربه تلخ ترین 
کشتار جمعی دهه های اخیر توسط رژیم 
ــادا یــکــی از  ــان ــه ک صهیونیستی اســـت ک
مهم ترین منابع آن در تامین سلاح محسوب 
می شود؛ اقدامی که مخالفت و اعتراض 
مردم کانادا و دانشجویان این کشور را نیز 

درپی داشته است.
و نکته آخر این که جمهوری اسلامی ایران 
حتما به این اقدام به صورت متناسب پاسخ 
متقابل خواهد داد و این در موضع گیری 
سخنگوی وزارت خارجه نیز درج شده است؛ 
با این حال روند تصمیم گیری برای پاسخ 
زمانبر بــوده و باید با هوشمندی و رعایت 
 اصول سیاست خارجی کشور صورت بگیرد .

 حتما موضوع در شورای عالی امنیت ملی و 
وزارت خارجه بررسی خواهد شد و با تدبیر به 

این اقدام پاسخ لازم داده می شود .

مجمع گفت وگوهای آسیایی؛ حلقه مفقوده اتحادیه اقتصادی آسیا 
نشست وزرای خارجه اعضای مجمع گفت وگوی همکاری آسیایی با حضور 4۱ هیئت دیپلماتیک از بیش از 30 کشور به تازگی در تهران 

برگزار شد.فرصت های این نشست برای ایران چیست؟ 

گروه سیاسی-نوزدهمین نشست وزرای امور 
خارجه اعضای مجمع گفت وگوی همکاری 
آسیایی با حضور 4۱ هیئت دیپلماتیک از بیش 
از 30 کشور شامل وزرای امور خارجه و دبیران 
المللی آسیایی هفته  بین  کل سازمان های 

گذشته در تهران برگزار شد.
ــران ســال گذشته ریاست ایــن مجمع را در  ای
دوران پرفعالیت شهید دکتر امیرعبداللهیان 
در وزارت امور خارجه کسب و شعار این دوره 
را »یک آسیای پیوسته تر و توانمندتر از طریق 
فناوری های جدید و در حال ظهور« انتخاب 

کرد.
ارشد  مقامات  پررنگ  حضور  با  نشست  ایــن 
ــار دیــگــر وزن و  سیاسی کــشــورهــای عــضــو، ب
بازیگری مهم ایران در تحولات آسیا را نمایان 
کرد و فرصتی دست داد تا زمینه های توسعه 
روابــط و همکاری های دوجانبه و چندجانبه 

کشورهای آسیایی مورد مذاکره قرار گیرد.
در  همین راستا علی باقری، سرپرست وزارت 
خارجه جمهوری اسلامی روز یک شنبه در 
بیانیه ای خاطرنشان کرد: این رویداد زمینه را 
برای ارتقای همکاری های کشورهای آسیایی 

فراهم می کند.
ــان دادن  ــای وی در ایــن بیانیه خــواســتــار »پ
سیستم های  بر  غــرب  انحصاری  هژمونی  به 
بین المللی سیاسی، اقتصادی، پولی و مالی« 

شد و گفت که این یک »موضوع حیاتی« است.
در حالی که دیدارهای دیپلماتیک هیئت های 
ــگ نشست  ــررن ــی پ ــواش ســیــاســی یــکــی از ح
تهران بود، باقری در بیانیه ای توئیتری درباره 
موضوعات مــورد مذاکره در دیــدار با روسای 
هــیــئــت هــای شــرکــت کــنــنــده گــفــت: در ایــن 
ملاقات ها، رویکرد آسیایی به چندجانبه گرایی، 
زمینه های همکاری، مقابله با یک جانبه گرایی، 
ــزوم توقف جنایات رژیــم  روابـــط دوجــانــبــه، ل
اشغالگر در غزه و سایر موضوعات مورد علاقه 

طرفین مورد بحث و گفت وگو قرار گرفت.

حلقه مفقوده یکپارچگی آسیایی    
 Asia مجمع گفت وگــوی همکاری آسیایی )
Cooperation Dialogue( یک سازمان بین 
دولتی است که توسط ۱8 کشور در ۱8 ژوئن 
آسیایی  همکاری  ارتقای  منظور  به   2002
در سطح قاره و کمک به ادغــام سازمان های 

منطقه ای آن تاسیس شد.
اعضای موسس ACD عبارت اند از: بحرین، 
بنگلادش، برونئی دارالسلام، کامبوج، چین، 
هند، انــدونــزی، ژاپــن، کــره، لائــوس، مالزی، 
میانمار، پاکستان، فیلیپین، قطر، سنگاپور، 

تایلند و ویتنام.
مجمع  عضو  آسیایی  کشور   3۵ اکــنــون  هــم 
گفت وگوی همکاری آسیا هستند و مقر این 

مجمع در کویت است.
 Surakiart ایده تشکیل این مجمع از سوی
نخست وزیــر وقت تایلند در سی و چهارمین 
نشست وزرای خارجه آسه آن در سال 200۱ 

مطرح شد.
تاکسین شیناواترا، نخست وزیر پیشین تایلند 
در سخنرانی خود در نشست افتتاحیه مجمع 
گفت وگوی همکاری های آسیا در ژوئن 2002 
اعلام کرد: »فصل جدیدی از تاریخ امروز آغاز 

می شود«.

ــا پــیــش از تشکیل ایـــن ســـازمـــان، تمامی  ت
مجامع و نهادهای آسیایی دارای خصوصیت 
زیرمنطقه ای بودند، به عنوان مثال: آسه آن، 
آسه آن +3، شورای همکاری خلیج فارس، اکو، 
سیکا، انجمن همکاری های منطقه ای جنوب 
SAARC(، ابتکار خلیج بنگال برای  آســـیـــا)
 ،)BIMSTEC( همکاری های فنی و اقتصادی
سازمان همکاری اقتصادی جنوب و جنوب 
شرق آسیا )BIMSTEC( و  با این حال، زمانی 
که مجمع گفت وگــوی آسیایی به وجــود آمد، 
توانست برای نخستین بار چشم انداز تشکیل 
ائتلافی با عضویت کشورهایی از تمام مناطق 
فرعی آسیا، یعنی آسیای جنوب شرقی، آسیای 
شرقی، آسیای جنوبی، غرب آسیا، خاورمیانه و 

آسیای مرکزی به دست دهد.
تشکیل ایــن مجمع یــک اصــل کلیدی بــرای 
افزایش قدرت و رقابت اقتصادی آسیا از طریق 
به فعلیت رساندن ظرفیت های ایــن قــاره در 
صحنه جهانی بود که بر اساس این نگاه بنا نهاده 
شد که کشورهای آسیایی نیاز به هم افزایی و 
ایجاد یک استراتژی مشترک به منظور غلبه بر 
چالش های قرن جدید دارنــد تا یکدیگر را نه 
به عنوان رقیب، بلکه به عنوان شریک و متحد 

نگاه کنند.
اهــداف اصلی ACD به شرح زیر عنوان شده 
است: اهداف اصلی مجمع را میتوان به طور 

خلاصه به شرح ذیل بیان کرد:
۱-  ترویج همکاری کشورهای آسیایی در همه 
نقاط قوت و فرصت های شناسایی شده که 
بتواند فقر را کاهش داده و با توسعه زیرساخت 
های علمی باعث بهبود کیفیت زندگی مردم 

آسیا شود.
2- توسعه اقتصاد و بازارهای مالی، افزایش 
قدرت چانهزنی و درنتیجه افزایش توان رقابت 
در بازارهای بینالمللی به جای رقابت میان 

کشورهای عضو 
3- تلاش بر تمرکز بر نقاط مثبت و تواناییهای 
کشورهای عضو در یک رشته فعالیت اقتصادی، 
جهت تبدیل اعضا به  شرکای قابل اطمینان 

برای سایر مناطق
4- تبدیل قاره آسیا به یک »جامعه آسیایی«که 
قادر به ارتباط با سایر نقاط دنیا بوده و ضمن 
کمک به رشد و رفاه بیشتر کشورهای آسیایی، 

صلح  مثبت را در این مجموعه فراهم کند.
بخش  دو  دارای  و  اساسنامه  فاقد  مجمع 
گفت وگــو و پروژه است. در بعد گفت وگــو، 
وزرای مجمع هر ساله در نشست وزیران برای 
بحث درباره تحولات مجمع، مسائل همکاری 
منطقهای و راههای تقویت و تحکیم وحدت 
و گو میکنند. همچنین وزرای  آسیا گفت 
امور خارجه در حاشیه مجمع عمومی سازمان 
ملل متحد در سپتامبر هر سال با هدف تبادل 
اطلاعات درباره پروژه های مجمع، گفت و گو 
درخصوص مسائل بین المللی و تقویت»صدای 

آسیا« در عرصه بین المللی دیدار می کنند.
در بعد پروژه نیز تاکنون 20 زمینه همکاری در 
حوزههای مختلف تعریف شده که ذیل 6 عنوان 

کلی به شرح ذیل ارائه شده است:
- ارتباطات - علم، فناوری و نوآوری - آموزش 
و توسعه منابع انسانی - ارتباط متقابل امنیت 
غذایی، انرژی و آب - فرهنگ و گردشگری - 

رویکردهای ترویجی توسعه پایدار و فراگیر 

 فرصت های مجمع همکاری های آسیایی     
برای ایران

 جمهوری اسلامی ایران در سال ۱383 )2۱ 
ژوئن 2004( به مجمع پیوست و در این مدت 
نقش فعالانه ای در نشست های مجمع ایفا کرده 
ــران در سال ۱388 به  اســت، به صورتی که ای
عنوان کشور پیشگام همکاری فرهنگی انتخاب و 
سومین دوره اجلاس سران گفت وگوهای آسیایی 

نیز در سال 20۱8 به میزبانی تهران برگزار شد.
در حالی که ایران هم اکنون بخش عمده تجارت 
خارجی خود را با کشورهای منطقه و آسیایی 
انجام می دهد و مهم ترین شرکای اقتصادی ایران 
را کشورهای آسیایی تشکیل می دهند، بنابراین 
هرچقدر شبکه تعاملات و همکاری های اقتصادی 
مجمع گفت وگوهای آسیایی گسترش یافته و 
مستقل تر شود، این امر می تواند منافع بیشتری 
از حیث بی اثر کردن تحریم های غرب و تقویت 
پیوندهای ایران به بازارهای بزرگ بین المللی 

عاید کشور کند.
در همین راستا مهدی صفری، دستیار وزیر امور 
خارجه در امور توسعه دیپلماسی اقتصادی به 
نوبه خود گفت:» این نشست می تواند در افزایش 
تجارت، تبادل فناوری های صنعتی و حمل و نقل 

بین اعضا از چین به اروپا نقش داشته باشد.«
تصمیمات جدید دربــاره برگزاری نشست های 
ــاق هــای بازرگانی  دوره ای و منظم روســای ات
کشورهای عضو مجمع یکی از مکانیسم های مهم 
برای ادغام اقتصادی بازارهای آسیایی به عنوان 
هدفی اصلی است که در این زمینه نیز ایران یک 
کشور پیشگام در راه انــدازی این مکانیسم بوده 
چنان که، در اردیبهشت ماه سال جــاری شهر 
اصفهان میزبان دومین نشست مشترک سران 
اتاق های بازرگانی اعضای مجمع گفت وگوهای 

آسیایی بود.
تقویت ارتباطات فرهنگی و گردشگری کشورهای 
آسیایی در قالب مجمع همکاری های آسیا یکی 
بــرای  اقتصادی  ــای فرصت ساز  راه هـ از  دیگر 
ایــران است که می تواند نقش مهمی در معرفی 
و شناساندن توانمندی های کم نظیر اقلیمی و 

گردشگری ایران به جهانیان داشته باشد.
در این عرصه نیز دیپلماسی فرهنگی ایران در مجمع 
در سال 2023 توانست به موفقیتی بزرگ دست 
یابد و شهر یزد که سرشار از غنای طبیعی و تاریخی و 
فرهنگی است، به عنوان پایتخت گردشگری در بین 
 )ACD( کشورهای عضو مجمع گفت وگوی آسیایی

در سال 2024 انتخاب شد.

یادداشت روز
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تحلیل روز

 مسیر طولانی و دشوار اوکراینی ها

ــن مــذاکــرات عضویت  ــا از 25 ژوئ اتحادیه اروپ
اوکــرایــن در  ایــن اتحادیه را آغــاز کــرد امــا مسیر 
ــرای پیوستن ایــن کشور  طولانی و دشـــواری ب
جنگ زده به اتحادیه اروپــا وجود دارد. سفرای 
2۷ کشور عضو اتحادیه اروپــا ۱۴ ژوئن درباره 
زمان آغاز مذاکرات پیوستن اوکراین و مولداوی 
به عنوان دو عضو جدید از تاریخ 25 ژوئن »در 
اصول« به توافق رسیده بودند. دو کشور همسایه 
اوکراین و مولداوی که هر دو از اعضای شوروی 
بودند، درخواست پیوستن خود به اتحادیه اروپا 
را اندکی پس از آغــاز جنگ اوکــرایــن در فوریه 
2۰22 اعلام کردند. پس از تصمیم مهم سران 
ــط دسامبر 2۰23 بــرای آغاز  اروپایی در اواس
ــا از  این مــذاکــرات، چندین کشور اتحادیه اروپ
این اتحادیه درخواست کردند تا مذاکرات را 
امــا مخالفت مجارستان که  ــاز کند.  آغ رسما 
بیشترین تمایلات دوستانه با روسیه را در بین 
سایر اعضای اتحادیه اروپــا دارد، می تواند این 
مــذاکــرات را از مسیر خــود خــارج  کند، چــرا که 
نیاز به حمایت یکپارچه از سوی همه کشورهای 
عضو دارد.حــالا  اوکراین و مولداوی به عنوان 
دو کشور نامزد عضویت اتحادیه اروپا نه تنها باید 
از موانع فنی و قانونی برای عضویت، بلکه باید 
از موانع سیاسی نیز عبور کنند. این کشورها 
در هر مرحله از مذاکرات به تایید هر 2۷ عضو 
اتحادیه اروپا نیاز دارند و احتمالا در این مسیر با 
موانع ومخالفت های سیاسی برخورد خواهند 
ــن 2۰2۴  ــل ژوئ ــا در اوای ــرد. کمیسیون اروپ ک
اعلام کرد که اوکراین به الزامات اصلی از جمله 
تلاش برای مهار قدرت الیگارشی ها و تضمین 
بهتر حقوق اقلیت های قومی عمل کرده است. 
حتی اگر مذاکرات آغاز شود، اوکراین کماکان 
در نقطه آغاز خواهد بود و قبل از این که بتواند در 
نهایت به عضویت اتحادیه اروپا درآید، می بایست 
یک روند اصلاحات چندین ساله را شروع کند.

مسئله عضویت اوکراین در اتحادیه اروپا همواره 
از مسائل مناقشه برانگیز بوده و موجب شکاف 
بین اعضای این نهاد اروپا شده است. جدای از 
مخالفت جدی مجارستان با این امر، برخی دیگر 
از کشورهای این اتحادیه مانند اتریش نیز با این 
مسئله به مخالفت برخاسته اند. اساسا درباره 
عضویت اوکراین در اتحادیه اروپا دیدگاه مثبتی 
در بین کشورهای این اتحادیه وجــود نداشته 
است. اوکراین تا پیش از این خواستار پیوستن 
به اتحادیه اروپا بوده اما با وقوع جنگ بین روسیه 
و اوکراین این درخواست شدت گرفته است. 
»ولودیمیر زلنسکی« رئیس جمهور اوکراین پس 
ازحمله روسیه به اوکراین بارها خواهان پیوستن 
فوری اوکراین به اتحادیه اروپا شده و تاکید کرده 
که ملت اوکراین حق دارد به عضویت در این نهاد 
اروپایی دست یابد و تأیید عضویت این کشور در 
این اتحادیه نشان دهنده حمایت آن ها از کی یف 
خواهد بود.»پترو پوروشنکو«رئیس جمهور سابق 
اوکراین می گوید: پیوستن اوکراین به اتحادیه 
اروپا و ناتو هدفی استراتژیک برای ماست. این 
در حالی است که مقامات اتحادیه اروپا و غالب 
سران اروپایی بارها بر طولانی بودن این فرایند 
تاکید کــرده انــد. ضمن ایــن که برخی راه حل 
های جایگزین در این زمینه مطرح شده است. از 
جمله امانوئل ماکرون، رئیس جمهور فرانسه، 
در سال 2۰22 پروژه »سازمان سیاسی اروپا« را 
در پارلمان اروپا مطرح و تصریح کرد که سازوکار 
الحاق اوکراین به اتحادیه اروپا، ممکن است »دهه 
ها« طول بکشد. وی همزمان پیشنهاد ایجاد یک 
»سازمان جدید اروپایی« را که اوکراین به آن ملحق 
شده و می تواند شامل بریتانیا نیز باشد، ارائه کرد.

با توجه به معیارها و استانداردهای اتحادیه اروپا و 
فاصله بسیار کی یف از این استانداردها به ویژه در 
زمینه مبارزه با فساد مالی و اداری ، اساسا تحقق 
خواست زلنسکی برای عضویت فوری اوکراین 
در این اتحادیه ناممکن است. اکنون اوکراین 
از لحاظ فساد رتبه ۱۱۷ را در جهان دارد و از 
فاسدترین کشورها در اروپا در زمینه فساد مالی 
و اداری محسوب می شود. وضعیت اقتصادی 
اوکراین نیز در سال های اخیر با وخامت روزافزون 
مواجه بوده است. همه این ها احتمال عضویت این 
کشور در اتحادیه اروپا را بسیار ضعیف کرده است. 
ضمن این که یکی از مهم ترین شرایطی که اتحادیه 
اروپا برای کشورهای خواهان عضویت، تعیین 
کرده ،حل و فصل تمام اختلافات ارضی و مرزی 
با همسایگانش است. بدین ترتیب حتی اگر روند 
عضویت اوکراین در اتحادیه اروپا آغاز شود که البته 
نیاز به اجماع نظر همه اعضای آن دارد ، تحقق آن 
مستلزم روندی طولانی و پیچیده خواهد بود. این 
در حالی است که دولت غرب گرای کی یف اساسا 
با این تصور که غرب تمایل واقعی برای همگرایی 
اوکراین در نهادهای اروپایی مانند اتحادیه اروپا 
و نهادهای نظامی مانند ناتو دارد، وارد عرصه 
رویارویی با روسیه شده بود. در حالی که اکنون 
در زمینه عضویت اوکراین در ناتو چشم انداز 
روشنی وجود نداشته ودرباره پیوستن  این کشور 
به اتحادیه اروپا نیز اما و اگرهای زیادی وجود دارد.

مشکل کوکائین اروپا 
چقدر بــزرگ و هزینه 
انسانی چقدر است؟ 
انگلیسی  روزنـــامـــه 
ــن نـــوشـــت:  ــ ــاردیـ ــ گـ
مصرف این ماده مخدر 
در سال های اخیر به 
سرعت در سراسر قاره 
افزایش یافته و ردپایی 
از ویرانگری را به جای 

گذاشته است.ضرب و شتم و شکنجه؛ کودکان 
شمال آفریقا بهای خونینی برای اشتهای سیری 

ناپذیر اروپا برای کوکائین می پردازند.

پیشخوان بین الملل 

نمای روز

سید حسن نصرا... ، دبیرکل حزب ا... لبنان 
ــروز جمعه با شیخ محمد طقوش، دبیرکل  ام
جماعت اسلامی لبنان دیدار و گفت وگو کرد. 
در این دیدار که شیخ محمد عبدالمجید عمار، 
عضو شورای سیاسی حزب ا... نیز حضور داشت، 
آخرین تحولات  سیاسی و امنیتی در لبنان و 
فلسطین مورد بررسی قرار گرفت و بر اهمیت 
همکاری و مشارکت بین نیروهای مقاومت با 

هدف کمک به ملت فلسطین تاکید شد.

آمریکا  انتخاباتی  الملل-فضای  بین  ــروه  گ
به  چهارسال قبل برگشت؛ به روزی که برای 
نخستین بــار دونــالــد ترامپ و جو بایدن با هم 
مناظره کردند؛ فقط با این تفاوت که آن روز، 
ترامپ رئیس جمهور بود امروز بایدن. اما به نظر 
می رسد روزهای دشوارتری پیش روی جو بایدن 
و کمپین انتخاباتی دمــوکــرات ها بــرای حفظ 
کاخ سفید قــرار دارد. دونالد ترامپ روز به روز 
ــی ان ان از خشم  شکست ناپذیرتر می شــود.  س
دموکرات ها از بایدن خبر داده و اعلام کرده است 
که این مناظره از نظر آن هــا یک »فاجعه« بوده 
است. تحلیلگر سابق سی ان ان نیز این مناظره را 
 برای بایدن »یک فاجعه تمام عیار« توصیف کرد.

کامالا هریس، معاون اول بایدن و مسئولان کمپین 
این رئیس جمهور، تلاش کرده اند حجم هجمه ها 
را کاهش داده و از او دفاع کنند. هریس با پذیرش 
تلویحی عملکرد بد بایدن در مناظره، تأکید کرده 
است که نباید بایدن را تنها بر اساس ۹۰ دقیقه 
ارزیابی کرد و باید به کارنامه سه سال و نیمه او 
در ریاست جمهوری هم توجه کرد. او همچنین 
 ترامپ را به دروغ گویی در مناظره متهم کرده بود.
فاکس نیوز نظرات مــردم آمریکا در فضاهای 
مجازی را نیز مشابه نتایج نظرسنجی سی ان ان 
دانسته و اعلام کرده است که طرفداران لیبرال 
بیش از همه از پیروزی ترامپ حمایت کرده اند.

بر اســاس آنچه در نخستین مناظره انتخابات 
ریاست جمهوری 2۰2۴ آمریکا دیده شد، شانس 
دونالد ترامپ برای پیروزی افزایش یافت. ایران 
باید از همین حالا خود را برای بازگشت احتمالی 
ترامپ به کاخ سفید و بازگشت احتمالی تحریم 
های سازمان ملل در پی فعال شدن مکانیسم 
ــت تــرامــپ، آمــاده کند. آنچه می  ماشه در دول
خوانید گزیده ای از اولین دوئل انتخاباتی »جو 
بایدن« رئیس جمهور کنونی و »دونالد ترامپ« 
رئیس جمهور سابق آمریکا به میزبانی تلویزیون 

سی ان ان است که در آتلانتا برگزار شد :

افزایش قیمت ها در آمریکا       
ترامپ در ابتدا گفت که همه گرانی ها »میراث 
ــت و می گوید کــه در دوران  ــدن« بـــوده اس ــای ب
کووید-۱۹ بودیم اما تلاش می کند تا هزینه ها 

را کنترل و شغل ها را احیا کند. او می گوید که 
بایدن کــار خاصی در ایــن زمینه نکرده است.

او می گوید که ما »قوی ترین اقتصاد« را داریم 
ــاره می کند  ــ ــای مثبتش اش ــاورده ــت ــه دس و ب
ــت او نــبــود. ــ ــد کــه جــنــگــی در دول ــوی ــی گ  و م
بایدن می گوید که چه کسی معتقد است اقتصاد 
در زمان ترامپ خوب بود. او تاکید می کند: اقتصاد 
برای مرفهان خوب بود. در دوران ترامپ سربازان 
ما در افغانستان کشته شدند اما او کار نکرد. همه 
فکر می کردند کشور امنی هستیم در آن دوران اما 

من اجازه ندادم سربازی کشته شود.

بدهی های آمریکا       
ترامپ مجددا می گوید: حتی در زمان کووید-۱۹ 
وضع ما خوب بود. استقلال انرژی داشتیم و با 
وضعیت واکسنی که داشتیم دوران خوبی تحویل 
بایدن دادم. کسانی که در دوران بایدن فوت 
کردند بیشتر بودند و اجباری شدن واکسن ها 
موجب نارضایتی شد و دیگر کسی به ما احترام 
نمی گذارد و شبیه کشور جهان سوم شده ایم. 
ترامپ به سمت »مهاجرت غیرقانونی« رفت که 

مجری مجددا به اقتصاد و بدهی اشاره کرد.
می توانیم  مالیات ها  پــول  با  می گوید:  بایدن 
هزینه هایی را پرداخت کنیم. در نهایت ما سلامت 
بهداشت را درست می کنیم.ترامپ در واکنش 
گفت که با بایدن وضعیت تامین اجتماعی ما 

»نابود« شده و وضعیت کشور ما »شرم آور« است.

 مهاجرت غیرقانونی       
بایدن دربــاره »مهاجرت غیرقانونی« می گوید: 
ما به دنبال کنترل شرایط هستیم.  اکنون ۴۰ 
درصــد کمتر نسبت به دولــت ترامپ از مــرز رد 
چه  او  نمی فهمم  می گوید:  ترامپ  می شوند. 
می گوید! ما امن ترین شرایط را داشتیم. او مرزها 
را به سمت افرادی باز کرد که از تیمارستان و زندان 
می آمدند. او مرز را باز گذاشته است. نیازی به 
قانون نداشتیم. آن زمان مرزها امن ترین در زمان 
تاریخ بودند. بایدن استدلال می کند نمی گویم 
هیچ تروریستی از مرز رد نشده اما ترامپ اغراق 
می کند.ترامپ ادعا کرد: »کسانی را که ما کشتیم 
تروریست بودند؛ ما مرزی نــداریــم.«وی افزود: 

ما تبدیل به کشوری غیرمتمدن شده ایم. ما باید 
سریعا مهاجران غیرقانونی را اخراج کنیم. آن ها 

در هتل های لوکس نیویورک زندگی می کنند.

 سیاست خارجی به ویژه ایران       
ترامپ دربــاره جنگ اوکراین می گوید: اگر ما 
یک رئیس جمهور واقعی داشتیم، پوتین هرگز 
به اوکراین حمله نمی کرد. بایدن کاری نکرد. او 
روسیه را تشویق کرد. آن قدر خروج از افغانستان 
فاجعه بــود که پوتین یــاد گرفت. ما ایــران را 
ورشکست کــرده بودیم و پولی بــرای حماس 
نداشتند. بایدن می گوید: همه این ها چرت و 
چرند هستند. بسیاری شهروندان آمریکایی 
ــارج کــردیــم. روسیه گفت  را از افغانستان خ
 ظرف پنج روز کی یف را می گیرد اما نتوانست.

ترامپ می گوید: این جنگی است که نباید آغاز 
می شد. پول زیادی به اوکراین داده شد. هر بار 
زلنسکی به این جا می آید، بایدن چک می کشد. 
این جنگ اصلا نباید شروع می شد. همه افراد 
 به صورت احمقانه در حال کشته شدن هستند.

بایدن ادعا کرد: پوتین جنایتکار جنگی است. 
فکر می کنید اگر اوکراین را بگیرد همه چیز 
تمام می شود؟ لهستان و کشورهای عضو ناتو 
چــه می شوند؟ بــایــدن هــر آنچه تــرامــپ گفت 
را »دروغ« خواند و گفت: دولــت ترامپ هیچ 
واکنشی به حمله ایــران به پایگاه عین الاسد 
نشان نداد. ایران در کشتن نظامیان آمریکایی 

دست داشت.

جنگ غزه       
اعضای  در  که  کسانی  همه  می گوید:  بایدن 
ــورای امنیت بودند، از برنامه سه مرحله ای  ش
ما حمایت کردند. تنها کسی که به جنگ ادامه 
ــه بمب های  می دهد، حماس اســت. من از ارائ
2۰۰۰ پوندی به اسرائیل خــودداری کردم. ما 
تنها مدافع اسرائیل هستیم. حماس اجازه نخواهد 
داشت به فعالیت خود ادامه دهد. ما حماس را 
تضعیف کردیم و باید نابود شود.ترامپ مجددا 
به اوکراین اشاره کرد و گفت: اقیانوسی فاصله 
است میان ما و اروپا. چرا به اروپایی ها نمی گویید 
بیشتر کمک کنند؟ آن ها در ناتو باید سهم خود را 

بپردازند. اما در مورد اسرائیل و حماس، اسرائیل 
می خواهد حماس را نابود کند.او می افزاید: بایدن 
به دلیل انتقاداتی که از اسرائیل دارد، شبیه به 
یک فلسطینی شده است. باید به اسرائیل اجازه 
داد تا کار را تمام کند اما بایدن نمی خواهد این 
کار انجام شود. او شبیه یک فلسطینی است، یک 
فلسطینی خیلی بد و ضعیف.بایدن، اظهارات 
رقیبش را »احمقانه« خواند و گفت: اگر اقیانوس 
جلوی ما باشد، ماده 5 ناتو چه می شود؟ حمله 
به یکی از اعضا به منزله حمله به همه ماست.
بایدن در ادامه می گوید: تنها کسی که می خواهد 
ــه یــابــد، حــمــاس اســـت. دولـــت من  جنگ ادامـ
ــزرگ ترین حامی اسرائیل در جهان اســت.   ب

 ترامپ در پاسخ به سوالی مبنی بر این که آیا از 
راه حل دو دولتی حمایت  می کند یا خیر، گفت: 

»باید ببینم.«

حقوق سیاه پوستان       
بایدن می گوید: تجارت سیاه پوستان در زمان 
ما گشایش یافت. ما تلاش کردیم هزینه مراقب 
کودکان را به نصف برسانیم. قاعدتا وقتی هزینه 
مراقبت ها کمتر می شود، رشد اقتصادی افزایش 
می یابد. این تورم است که به آن ها لطمه می زند.

ترامپ می گوید: تورم را چه کسی ایجاد کرده 
است؟ دائما می گوید تورم! قیمت غذا افزایش 
یافته و کشوری به او تحویل دادم که عالی بود. 
ــاری که کرده  واقعیت ایــن اســت که بدترین ک
مهاجرت غیرقانونی است که شغل سیاه پوستان 
را می گیرد.بایدن می گوید: تــورم نبود وقتی 
رئیس جمهور شدم زیرا اقتصاد ما را ترامپ نابود 
کرده بود. ما برای اقلیت ها شغل ایجاد کردیم. 
من تعداد پلیس ها را در خیابان افزایش دادم و 
او می خواهد کاهش دهد. تورم کار ترامپ بود با 

بی کفایتی در مسئله کووید.

 پذیرش نتیجه انتخابات       
ترامپ می گوید: نیازی نیست چنین سوالی 
کنید. نانسی پلوسی اذعــان کرد که شورش 
کنگره هم تقصیر او بود نه ترامپ. البته من 
هــم دوســت داشــتــم بــایــدن باکفایت می بود 
چون اصلا این جا نمی بودم. هدف این است 
کــه آمریکا را مــجــددا بــه عظمت بــازگــردانــم. 
سیاست های بایدن جنون آمیز است و او ما 
را وارد جنگ جهانی ســوم می کند و پوتین، 
کیم و شی از ما نمی ترسند. بایدن می گوید: 
کار  از  جهان  در  رهبری  نمی کنم  تصور  من 
ــر جنگ جهانی سوم  مــن نــاراضــی بــاشــد. اگ
می خواهی، برو به پوتین بگو بیاید کی یف را 
بگیرد. ترامپ می گوید: اراضی زیادی در دوره 
بوش، اوباما گرفته شد اما پوتین زمان من هیچ 
کاری نکرد. این جنگ هیچ وقت نباید شروع 
می شد. سربازان اوکراینی رو به اتمام هستند 
و شهرهایشان رو به نابودی است. اگر انتخابات 
قانونی و منصفانه باشد، می پذیرم. اما دوره 
پیش میزان تقلب ها مضحک بــود. دلیل این 
که من کاندیدا شدم وضعیت بد ریاست بایدن 
بوده است. بایدن می گوید: اجازه دهید میزان 
بسنجیم.  پــیــروزی  از  پس  را  شما  محبوبیت 
شما همچنان به دروغ گویی و تحریک ادامه 

می دهی. تو نمی توانی قانون را بپذیری.

دونالد،پیروز اولین دوئل
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 بر سر چه موضوعاتی بود؟

چهره روز

اظهار نظر روز

ــلال  ــح ــور ان ــتـ ــی اف دسـ ــلـ عـ
ملی  مجلس  جلسه  ششمین 
)پارلمان( را امضا کرد و زمینه 
ــرای بــرگــزاری انتخابات  را ب
پارلمانی فراهم  زودهــنــگــام 
کرد. بر اساس دستور ریاست 

جمهوری، قرار است انتخابات زودهنگام در اول 
سپتامبر 2۰2۴ برگزار شود. این اقدام یک تحول 
سیاسی قابل توجه در آذربایجان است، زیرا هدف 

آن تجدید قوه مقننه قبل از دوره عادی آن است.

»از نتایج کــار خــود و عملکرد 
سازمان ملل رضایت ندارم.« 
آنتونیو گوترش  اعتراف  ایــن 
ــل ســـازمـــان مــلــل در  ــر ک ــی دب
پــاســخ بــه ســـوال خــبــرگــزاری 
ــاس دربـــاره عملکرد وی از  ت

 زمان تصدی پست ریاست بزرگ ترین سازمان
 بین المللی جهان است. گوترش افزود: دوست 
داشتم بهتر و بیشتر از این ها عمل می کردیم. با 
این حال در بخش هایی عملکرد خوبی داشتیم. 
مثلا »در زمینه اقدامات بشردوستانه، سازمان 
ملل در سراسر جهان عملکرد درخشانی داشته 
است.«دبیرکل سازمان ملل به دلیل تضاد منافع 
کشورها در نظام بین الملل و وابستگی مالی 
به کشورهای عضو همواره تحت فشار و انتقاد 
یکی از طرفین بحران ها و مخاصمات قرار دارد. 
به عنوان مثال مواضع گوترش دربــاره جنایات 
رژیم صهیونیستی در غزه مورد انتقاد کشورهای 
غربی قرار گرفته و آمریکا و متحدانش در برهه ای 
کمک های مالی خود به سازمان آنروا  را که کمک 
های بشردوستانه به فلسطینی ها ارائه می کند، 

قطع کردند!

ــا چندان  کامیار- وضعیت نتانیاهو ایــن روزه
ــد کــه کابینه  مساعد نیست و بــه نظر مــی رس
 ائتلافی اش تا آستانه فروپاشی به پیش رفته است.  
روزنامه صهیونیستی »معاریو« نیز در گزارشی از 
زمزمه خروج 2 حزب حریدی )ارتدوکس های 
دینی( از کابینه »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر 
رژیم صهیونیستی به علت رای دادگاه عالی رژیم 
صهیونیستی مبنی بر لزوم خدمت وظیفه اجباری 
حریدی ها در ارتش و تعلیق بودجه مدارس دینی 
آن ها خبر داده اســت. این خبر بیش از هرچیز 
موقعیت نتانیاهو در کابینه دست راستی تل آویو را 

تضعیف خواهد کرد.

 چرایی کناره گیری       
 مهم ترین دلیل کناره گیری ایــن دو حــزب از 
ائتلاف حاکم حکم دادگاه عالی مبنی بر خدمت 
وظیفه اجباری حریدی ها و قطع بخشی از بودجه 
مدارس دینی آن هاست. کابینه نتانیاهو از طریق 
نمایندگان ائتلاف خود در کنست )پارلمان( رژیم 
صهیونیستی اخیرا پیش نویس قانون معافیت 
حریدی ها از خدمت وظیفه اجباری را در قرائت 
اول در کنست تصویب کرد. یوآو گالانت وزیر جنگ 
رژیم صهیونیستی تنها نماینده ائتلاف حاکم بود که 
به آن رای مخالف داد. این قانون باید در قرائت دوم 
و سوم نیز در کنست تصویب شود. هدف نتانیاهو 
از این اقدام راضی کردن سران احزاب و جریان 
های دینی ائتلاف خود برای جلوگیری از خروج 
آن ها از کابینه و سرنگونی آن صورت گرفت. این 
قانون شامل کاهش سن معافیت از خدمت وظیفه 
اجباری بــرای »حریدی ها« به 2۱ سال است؛ 
درحالی که سن معافیت هم اکنون 2۶ سال 
است.برای دهه ها، جوانان حریدی با ثبت نام در 
مدارس دینی برای مطالعه متون دینی و دریافت 
مهلت های تحصیلی مکرر یک ساله تا رسیدن به 
سن معافیت خدمت وظیفه اجباری، توانسته اند از 
خدمت وظیفه فرار کنند و مشمول معافیت شوند، 
اما دادگاه عالی رژیم اسرائیل به تازگی با رد ضمنی 
این قانون حکم داد که دانش آموزان مدارس دینی 

حریدی باید به خدمت وظیفه اجباری اعزام شوند. 
این حکم دادگاه عالی برخلاف وعده نتانیاهو به 
همکاران تندرو خود در کابینه است و موقعیت 

نتانیاهو را بیش از گذشته تضعیف خواهد کرد.

 شکاف نتانیاهو و ارتش       
از سوی دیگر، اختلافات فزاینده بین فرماندهان 
نظامی ارتش رژیم صهیونیستی و کابینه تل آویو 
بر سر جنگ غزه آشکار شده و سؤالاتی را درباره 
آینده جنگ غزه ایجاد کرده است.در حالی که 
نتانیاهو ادعــای شکست کامل حماس  در غزه 
را دارد، اما »دانیل هاگاری«، سخنگوی ارشد 
ارتش صهیونیستی از درخواست مکرر نتانیاهو 
ــرای پیروزی مطلق بر گــروه هــای فلسطینی  ب
انتقاد کرد و گفت: »این ایده که حماس باید کامل 
نابود شود، به معنای ریختن خاک و شن در چشم 
مردم است.«»گادی شمنی«، ژنرال بازنشسته 
اسرائیلی به نیویورک تایمز گفته است که ارتش 
دیگر به رهبری سیاسی در تل آویو اعتقاد ندارد، 
چون ارتش فاقد استراتژی کلی است و شکاف 
فزاینده اسرائیل و ایــالات متحده را نظاره گر 
اســت.از زمان حمله ۷ اکتبر که حدود ۱2۰۰ 
صهیونیست کشته و حدود 25۰ اسرائیلی اسیر 
شدند، شواهد زیــادی در دست است که نشان 
می دهد مقامات اسرائیلی از برنامه های حماس 
برای این عملیات اطلاع داشتند؛ اما آن ها را جدی 
نگرفتند و این بزرگ ترین محل انتقاد نظامیان از 
مقامات سیاسی  است.هرزی هالوی، رئیس ستاد 
ارتش رژیم صهیونیستی گفته است که مسئولیت 
این شکست را می پذیرد، اما نتانیاهو هنوز این 
کار را به صراحت انجام نداده و مسئولیتی درباره 
شکست در برابر نیروهای فلسطینی نپذیرفته 

است.

راز نگرانی فرماندهان ارتش صهیونیستی        
مهم ترین نگرانی برای نظامیان اسرائیلی تضمین 
این است که موقعیت خود در غزه که به سختی 
ــد، از دست  دربــرابــر حماس به دســت آورده ان
نرود. از همین رو دریاسالار هاگاری گفته است 
که بــرای حفظ موقعیت نظامیان در غــزه باید 
برخی نیروهای نظامی در غزه جایگزین شوند. 
از این رو نیروهای نظامی صهیونیست با تمدید 

معافیت نیروهای حریدی از سربازی مخالف 
نظامی  نیروهای  افزایش  خواستار  و  هستند 
ــاده و ذخیره هستند.از ســوی دیگر، ارتش  آم
صهیونیستی از وضعیت بلاتکلیفی  در غزه رنج 
می برد، چون تاکنون و پس از هشت ماه هنوز 
نتانیاهو هیچ برنامه و چشم اندازی برای پایان 
جنگ و مرحله پس از جنگ در غزه ارائه نداده و 
مشخص نیست که وضعیت غزه به چه سویی می 
رود؟ نتانیاهو تا کنون در مورد این که در نهایت 
چه کسی مسئولیت 2.2 میلیون ساکن منطقه 
محصور غزه را برعهده خواهد گرفت، چیزی 
نگفته و همین مسئله باعث سردرگمی نظامیان 

صهیونیست اشغالگر در غزه شده است.

نتانیاهو در وضعیت »اره«!
 درگیری همزمان نخست وزیر اسرائیل با ارتش و حریدی ها درشرایطی است که کابینه ائتلافی 

تا آستانه فروپاشی به پیش رفته است. چرا فرماندهان ارتش صهیونیستی نگرانند؟

  سیدرضا میرطاهر
international@khorasannews.com
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کریس رونالدو     معمای تداوم تا 41 سالگی

به نظر می رسد کریس خیال خداحافظی از دنیای فوتبال 
ملی را ندارد، اما از طرفی در جام جهانی بعدی 41 ساله 
خواهد شد و همین حالا هم انتقاداتی به او وارد می شود. 
ــرای همین شاید اگــر ایــن ابــرســتــاره محبوب خــودش  ب
فشار  زیــر  این که  تا  باشد  بهتر  بسیار  کند  خداحافظی 
هواداران و خط خوردن توسط مربی، بی خیال جام جهانی 
بعدی شود. با این حساب باید ببینیم یورو 2024 آخرین 
تورنمنت کریس خواهد بود یا او مثل همیشه بازگشتی 

دوباره خواهد داشت؟

پپه     دوست عزیز 41 سالته!

بازیکنانی مثل پپه که اصلیتی برزیلی دارند و برای پرتغال بازی 
کردند به طور معمول بازیکنانی با استمرار بالا و درخشش ویژه 
نیستند مثل دکو یا اوتاویو. آن ها چون شانس بازی در تیم ملی 
برزیل را نداشتند، پرتغال را انتخاب کردند. اما پپه در این 
مــوضــوع یــک استثنای جالب اســت. مــدافــع سابق رئــال 
می توانست در تیم ملی برزیل هم فیکس باشد. او از تمام 
هم دوره هایش در برزیل استمرار بهتری داشته و هنوز هم در 
41 سالگی از فوتبال لذت می برد. اما به طور قطع امکان ندارد 
او را در 43 سالگی هم با پیراهن پرتغال در جام جهانی بعدی 
آن که  از  بیشتر  تا همین جایش هم خیلی  ببینیم؛ چــون 

باورکردنی باشد، استمرار داشته است.

لوکا مودریچ    پایان یک افسانه

مودریچ این روزها در رئال ذخیره است اما هر وقت به زمین 
می آید می درخشد و جالب این که دوباره با کارلتوی بزرگ 
فاتح لیگ قهرمانان شده است. اما در تیم ملی کرواسی آن 
درخشش قبل را ندارد؛ مثل تمام تیم. مودریچ در 38 سالگی 
یک هافبک وسط دونــده است. کاری که تا حالا خیلی از 
ــا، جــرالــد، زیــدان و... از عهده اش  ــارادون بــزرگــان مثل م
برنیامدند و خیلی ها مثل ماتئوس هم با یک خط عقب رفتن 
و بازی به عنوان لیبرو موفق به انجامش شدند. اما مودریچ 
همچنان حضور دارد هرچند مشخص است که باید یورو 
2024 را آخرین جام او تلقی کرد. مردی که با کرواسی تا 
فینال جام جهانی 2018 رفت. فوق ستاره ای که هیچ وقت 
چهره و مدل مویش تغییر نکرد و شمایل ستاره های پولدار 

فوتبال را به خود نگرفت اما محبوب ماند.

اولویر ژیرو    حیف از بنزما

ژیروی 37 ساله مهاجم توانمندی است اما قطعاً بهتر از بنزما 
نیست و در تمام این سال  ها که آمار بازی ملی و گل  زده  اش را بالا 
برد، از غیبت طولانی بنزما در تیم ملی استفاده کرد. فرانسه 
برای قهرمانی در جام جهانی 2023 قطر به اندازه حضور بنزما 
کم آورد. اما حالا در تیم جوان فرانسه خود ژیرو جایی ندارد و با 
این اوصاف قرار هم نیست شاهد بازگشت او به اوج و ترکیب 
باشیم پس باید با این بازیکن که دو فینال جام جهانی و یک 

قهرمانی را تجربه کرد هم خداحافظی کنیم.

توماس مولر    وداع با مترجم زمان و فضا

توماس مولر 34 ساله  یک مهاجم کاذب خاص است، او خوب 
گل می  زند، می  تواند همزمان در خط هافبک، مهاجم نوک و 
وینگر بازی کند. سال  ها قبل درخشش زیادش باعث شد به او 
لقب مترجم زمان و فضا بدهند، چون به  خوبی خودش یا هم 
تیمی اش را در موقعیت گل قرار می  داد. اما سال  هاست نه در 
بایرن، نه در تیم ملی آلمان درخششی نداشته، شاید اگر آلمان 
خودش میزبان یورو نبود و اهمیت قهرمانی دوچندان نشده بود 
ناگلزمن ترجیح می  داد به  جای مولر، از بازیکنان جوانی در 
فهرست تیمش استفاده کند که لااقل برای جام جهانی با تجربه 
شوند. همین حالا هم با وجود جمال موسیالا و ... مولر در تیم 
جای ثابتی ندارد و برای همین مشخص است که او را در جام 

بعدی نخواهیم دید.

نویر     نوبت ترشتگن نرسید؟

نویر در 38 سالگی دیگر آن دروازه بان کم اشتباه گذشته 
نیست، اما آن قدر نامش بزرگ است که نمی توان راحت از 
32 ساله که  کنارش گذشت و بــرای همین ترشتگن 
سال هاست دروازه بان اول بارساست، کمتر فرصت عرض 
اندام درون قفس توری آلمان ها را پیدا کرده است. درباره 
نویر هم مثل کریس امیدواریم قدر خودش را بداند و اجازه 
بدهد هــواداران یک خاطره خوش از او داشته باشند تا 

این که بعد او را با اشتباهاتش به یاد بیاورند.

تونی کروز     واقعاً زود بود

تونی کروز34 ساله تنها بازیکن این فهرست است که بعد از 
2024، هــمــزمــان از فــوتــبــال ملی و باشگاهی  ــورو  یـ
خداحافظی خواهد کــرد. لذت تماشای بازی های خط 
ــچ و کــاســمــیــرو  ــودریـ ــور او، مـ ــض ــک رئــــال بـــا ح ــب ــاف ه
فراموش نشدنی است. کروز را که با آلمان قهرمان جام 
جهانی 2014 شده بود، با پاس های بی نظیر و دقیقش 
ــازی  ــه ســبــک ب ــرد. بــازیــکــنــی ک ــپ بــه خــاطــر خــواهــیــم س
هافبک های آلمانی را ارتقا داد و به فوتبال تماشاگر پسند 
نزدیک تر کرد. خداحافظی کروز به این دلیل تلخ است که 
او هنوز 34 سال داشت و با توجه به کیفیت امروز فوتبالش 
می توانست تا سال ها برای رئال و تیم آلمان بازی کند ؛ اما 

تونی دوست داشتنی خداحافظی در اوج را انتخاب کرد.

ایلکای گوندوگان   چالش جدی با جوانان

گوندوگان کاپیتان 33 ساله تیم ملی آلمان در یورو 2024 
هنوز می  تواند در مقدماتی جام جهانی 2026 هم حضور 
داشته باشد اما حضورش در خود تورنمنت با توجه به رشد 
جالب توجه نسل جدید هافبک  های آلمانی محل ابهام است. 
سن و سال گوندوگان به او اجازه استمرار می  دهد اما آلمان  ها 
ــد، آن  هــا بازیکن باتجربه را برای  یک ویژگی خاص دارن
نیمکت  نشینی به تورنمنت  ها نمی  برند و برای همین شاید 

یورو 2024 آخرین تورنمنت این هافبک توانمند باشد.

ناچو   پولدار شدی پسر

کاپیتان وفادار رئال از آن بازیکنان خاص دنیای فوتبال بود.  ناچو 
حالا 34 سال دارد و با یک قــرارداد نجومی به لیگ عربستان 
پیوسته، با این اوصاف او حتی اگر برای جام جهانی هم آماده باشد 
قطعاً به تیم ملی دعوت نخواهد شد چون بازیکنی که بخواهد 
فیکس تیم ملی اسپانیا باشد، باید در جریان مسابقات سطح بالای 

یک لیگ معتبر آمادگی  اش را حفظ کند.
ــورو یک ویژگی جالب دارد؛ برخلاف  ــاف ی با همه ایــن اوص
جام  ملت  های آسیا که چــون یک ســال بعد از جــام جهانی 
است، تیم  های آسیایی پوست  اندازی تیمی و روی کارآمدن 
نسل  جدیدشان را به بعد از آن موکول می  کنند، تیم  های اروپایی 
به  طور معمول بعد از بازی  های قاره  ای تغییر نسل نمی  دهند و این 

موضوع را به بعد از جام  های جهانی موکول می  کنند.   

یورو 2024 را می توان آخرین آوردگاه ملی مهم بسیاری از ستاره های دنیای فوتبال از جمله کریس رونالدو، نویر، مودریچ، کروز و... دانست

آخرین سکانس هنرنمایی ستاره ها

صابر- ستاره های زیادی در فوتبال ظهور می کنند که با نمایش درخشان شان 
ــواداران این ورزش پرهیجان و جذاب دلبری می کنند. اما همه ستاره ها  از ه
استمرار لازم را ندارند تا تبدیل به فوق ستاره شوند. فوق ستاره هایی که سال ها 
خاطره سازی می کنند. دنیای فوتبال فوق ستاره های کمی دارد، بازیکنانی که 
حضورشان برای یک تیم وزنه فنی و روحی است و در لحظات حساس روی نتایج 

بازی تاثیر زیادی دارند. مسابقات یورو 2024 را می توان از آخرین تورنمنت های 
معتبر خیلی از این فوق ستاره ها دانست. با این توضیح که آن ها ممکن است در 
بازی های باشگاهی باشند یا حتی تا مدتی برای تیم ملی شان بازی کنند، اما بعید 
است به خاطر سن و سال جام جهانی 2026 را که دو سال دیگر برگزار می شود، 

تجربه کنند. در این مطلب سراغ فهرستی از این ستاره ها رفتیم.

# هشتگ
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اخبار منهای فوتبال

اصلانی/ یک دهه از روزهای اوج درخشش والیبال ایران گذشته؛ روزگاری که سروقامتان 
کشورمان با هدایت خولیو ولاسکوی افسانه ای سری در سرهای بزرگان جهان درآوردند و 
ابرقدرت های زیادی در دنیای والیبال را وادار به تعظیم کردند. سال های 2011 تا 2014 
پرافتخارترین روزهای والیبال ایران بود؛ آن جا که ملی پوشان کشورمان به مدد دانش روز 
پروفسور)لقب ولاسکو( به ابرستاره های نوظهور بدل شدند و در کنار رقم زدن خاطرات 
بی بدیل، افتخاراتی ثبت کردند که امروز بعد از گذشت یک دهه از آن روزگار تکرارش 
برای ایران سخت شده. پیرمرد آرژانتینی به محض نشستن روی نیمکت تیم ملی، تیم ملی 
والیبال ایران را برای نخستین بار بعد از 32 سال در مسابقات قهرمانی آسیا روی سکوی 
قهرمانی برد. این بعدها تیم شگفتی ساز جام جهانی 2011 لقب گرفت و چندی بعد با 
برتری مقابل مصر و ژاپن در دیدارهای انتخابی لیگ جهانی در سال 2013 برای اولین بار 
از آغاز لیگ جهانی والیبال به این مسابقات معتبر راه یافت. این گونه بود که خولیو ولاسکو 
بزرگ ترین مربی تاریخ ایران لقب گرفت اما شایعه جدایی ولاسکو از ایران بعد از مسابقات 
جام بزرگ قهرمانان جهان قوت گرفت تا این که او با اصرار رئیس جمهوری و مردم آرژانتین 
از فدراسیون والیبال ایران درخواست جدایی و برگشت به وطنش را کرد چراکه می خواست 
در واپسین روزهای دوران مربیگری اش در کشورش خدمت کند. درنهایت ولاسکو در بهمن 
سال 92 رسما به همکاری اش با والیبال ایران خاتمه داد و در حالی به آرژانتین برگشت که 
قراردادی 3 ساله با تیم ملی کشورش بست. بعد از ولاسکو اما والیبال ایران دیگر هیچ  گاه در 
قامت آن تیم با صلابت، با برنامه و کم نقص سال های 2011 تا 2014 ظاهر نشد. هرچند 
که با سپردن نیمکت تیم ملی به نامداران خارجی افتخاراتی در کارنامه والیبال ایران 
ثبت شد اما پشتوانه سازی هیچ گاه انجام نشد و در واقع مربیانی که بعد از ولاسکو والیبال 
کشورمان را تحویل گرفتند همگی به نوعی وامدار میراثی شدند که پیرمرد افسانه ای در 
ایران به جای گذاشته بود. کسب عنوان چهارمی در لیگ جهانی 2014، ایستادن در رده 
ششم قهرمانی جهان و کسب نخستین مدال طلای بازی های آسیایی)اینچئون( در زمان 
سرمربیگری اسلوبودان کواچ برای ایران رقم خورد اما کواچ اصلا و ابدا دیسیپلین و سبک 
مدیریتی ولاسکو را نداشت. راهیابی به المپیک 2016 ریو بعد از ۵2 سال بزرگ ترین 
دستاورد رائول لوزانو برای والیبال ایران بود اما تیم ملی والیبال ایران با هدایت لوزانو 
هیچ گاه نتوانست تیم های بزرگ را شکست دهد و درنهایت او بعد از کسب مقام پنجمی 
در المپیک ریو و با پایان قراردادش از تیم ملی والیبال ایران جدا شد. تنها موفقیت والیبال 
ایران در زمان سرمربیگری ایگور کولاکوویچ کسب مدال برنز مسابقات قاره ای جهان بود و 
هرچند در زمان او والیبال ایران بار دیگر المپیکی شد اما کولاکوویج موفق نشد روند رو به 

صعود تیم ملی را ادامه دهد. او حتی در استفاده از جوانان ناکام بود. شیوع کرونا و تعویق 
المپیک برگ برنده ای برای والیبال ایران شد تا پرونده کولاکوویچ هم بسته شود. الکنو در 
23 نوامبر سال 2020 با توافق با فدراسیون ایران با قراردادی 3 ماهه رسماً هدایت تیم 
ملی را بر عهده گرفت و پس از المپیک 2020 از تیم ملی ایران جدا شد. با حضور بهروز 
عطایی روی نیمکت، تیم ملی در قهرمانی جهان سیزدهم شد، در لیگ ملت های 2023 به 
عنوان دوازدهم رسید، در قهرمانی آسیا نایب قهرمان شد و در بازی های آسیایی هانگژو روی 
سکوی قهرمانی ایستاد اما بعد از ناکامی در رقابت های نخست انتخابی المپیک پاریس 
عطایی استعفا کرد تا هدایت تیم ملی بعد از ماه های کش و قوس درنهایت به پائز برسد اما 
این مربی برزیلی بعد از ثبت 10 شکست از مجموع 12 بازی در لیگ ملت های 2024 و از 
دست رفتن شانس المپیک، از سمت خود برکنار شد تا والیبال ایران بار دیگر در پروسه پر 
دردسر انتخاب سرمربی قرار گیرد. این بار اما به گفته سیدمیلاد تقوی، فدراسیون ایران 
به دنبال یک مربی خارجی تراز اول دنیاست. آن چه در پروسه انتخاب سرمربی باید مورد 
توجه قرار گیرد این که والیبال ایران امروز نیاز مبرم دارد تا پروفسوری دیگر هم تراز ولاسکو 

داشته باشد تا از رخوت نجات پیدا کند.

نگاهی به نیمکت تیم ملی از ولاسکو تا پائز

نیاز مبرم والیبال ایران به پروفسور!

آغاز مرحله یک هشتم یورو 2024

مسی و رونالدو در مسلخ انتقادها!

هادی/مرحله یک هشتم نهایی مسابقات یورو 2024 از امشب با انجام 
دو دیدار آغاز می شود. با پایان یافتن مرحله گروهی دو تیم برتر گروه 
های شش گانه همراه با 4 تیم برتر سوم این گروه ها به مرحله یک هشتم 
نهایی صعود کردند. آلمان، اسپانیا، انگلیس، اتریش، رومانی و پرتغال 
به عنوان سرگروه، سوئیس، ایتالیا، دانمارک، فرانسه، بلژیک و ترکیه 
با ایستادن در رتبه های دوم و اسلوونی، هلند، اسلواکی و گرجستان به 
عنوان تیم های سوم برتر، راهی مرحله حذفی شدند. صعود تیم های 
گرجستان،  اتریش، اسلوونی و ترکیه از نکات جالب هفدهمین دوره 
یورو بود که حتی برای هواداران این تیم ها هم باورش سخت است و 
البته باعث شد پاداش های قابل توجهی نصیب بازیکنان این تیم ها 
شود. به طور مثال بیدزینا ایوانیشویلی، ثروتمندترین مرد گرجستان، 
بیش از 10 میلیون دلار به تیم ملی گرجستان برای راهیابی به مرحله 
یک هشتم نهایی یورو 2024 پاداش داده و اعلام کرده در صورت 
پیروزی مقابل اسپانیا این مبلغ دو برابر می شود.گولسیانی مدافع 
گرجستانی پرسپولیس هم حداقل 20 میلیارد تومان پاداش توسط 
بیدزینا ایوانیشویلی به دلیل صعودشان از مرحله گروهی یورو 2024 
دریافت می کند!دیگر نکته قابل توجه مرحله گروهی عدم گلزنی 
کریستیانو رونالدو ستاره پرتغالی است که باعث شده انتقادهایی متوجه 
او و سرمربی اسپانیایی پرتغال شود به خصوص پس از شکست این 
تیم مقابل گرجستان. البته همین انتقادها متوجه لیونل مسی ستاره 
آرژانتینی دنیای فوتبال هم هست بازیکن 37 ساله آرژانتین که با تیم 
ملی کشورش در مسابقات کوپا آمریکا حضور دارد و در دو دیدار مرحله 
گروهی مقابل کانادا و شیلی موفق به گلزنی نشده است. او حتی در 
بازی با شیلی دچار مصدومیت هم شد تا شایعاتی درباره از دست دادن 
کوپا هم مطرح شود. در دیــداری سخت و در چارچوب دومین بازی 
مرحله گروهی، تیم ملی آرژانتین به مصاف شیلی رفت و به برتری یک 
بر صفر رسید. لیونل مسی در این مسابقه 90 دقیقه بازی کرد و نمایش 
مثبتی نیز داشت تا همچنان یکی از مهره های بزرگ آلبی سلسته 
باشد.او البته کمی احساس مصدومیت داشت  و به همین دلیل انتظار 
می رود در بازی پایانی آرژانتین در مرحله گروهی مقابل پرو در ترکیب 
آلبی سلسته حضور نداشته باشد اما برخی مصدومیت این فوق ستاره 
آرژانتینی را جدی ارزیابی می کنند و آن را کهنه می دانند. به این ترتیب 
در دو تورنمنت مهم دنیای فوتبال دو فوق ستاره مستطیل سبز که پا به 
سن گذاشته اند هنوز نتوانسته اند انتظارات را برآورده کنند و این مسئله 
باعث نگرانی هواداران آن ها و طرفداران پرتغال و آرژانتین شده است.

 برنامه دیدارهای امشب
سوئیس - ایتالیا، ساعت 19:30

آلمان - دانمارک، ساعت 22:30

گزارش

 رئال روی مالدینی جدید ایتالیا 
دست گذاشت

با جدایی ناچو از رئال مادرید این تیم حالا نیاز به جذب یک 
مدافع جدید دارد. گزینه اول رئال لنی یورو است که برای 
لیل بازی می کند و یک سال دیگر از قراردادش باقی مانده 
اســت. توافقات با این مدافع 18 ساله فرانسوی نهایی 
شده ولی لیل برای فروش او 60 میلیون یورو می خواهد، 
در حالی که رئال بیش از 40 میلیون یورو نخواهد داد. 
در حالی که لیل همچنان مخالف فروش لنی یورو است، 
از ایتالیا خبر می دهند که باشگاه مادریدی اکنون گزینه 
ریکاردو کالافیوری را نیز به صورت جدی بررسی می کند. 
مهره ثابت خط دفاعی ایتالیا در یورو 2024 که برابر اسپانیا 
گل به خودی زد ولی برابر کرواسی فوق العاده بود و پاس 
گل در دقیقه 98 به زاکانی داد، پرورش یافته باشگاه رم 
است.او که به مالدینی جدید فوتبال ایتالیا معروف شده، با 
درخشش در فصل گذشته و حضور در یورو قیمتش 10 برابر 

شده و بولونیا 40 میلیون یورو برای فروش او می خواهد.
 

ذوب آهن مقصد جدید مربی استقلالی؟
تیم فوتبال ذوب آهــن اصفهان در پایان رقابت های لیگ 
بیست و سوم با کسب 42 امتیاز در رده پنجم جدول قرار 
گرفت.محمد ربیعی سرمربی سابق مس رفسنجان در 
تابستان سال گذشته هدایت گاندوها را برعهده گرفت به 
نظر می رسد با توجه به برخی مشکلات این مربی باید از 
جمع ذوبی ها جدا شود.مدیریت باشگاه ذوب آهن اصفهان 
برای جانشینی ربیعی به سراغ مهدی رحمتی سرمربی 
سابق نساجی مازندران رفته و مذاکرات اولیه برای حضور 
وی بر روی نیمکت گاندوها مثبت پیش رفته و به احتمال 
فــراوان رحمتی فصل آینده سرمربی ذوب آهــن اصفهان 

خواهد بود.

اخبار فوتبال ایران و جهان

آفساید

خبر

 گزینه مشترک سرخابی ها 
در روسیه!

جواد آقایی پور که مورد توجه استقلال و پرسپولیس 
قــرار گرفته بــود، تیم خود را انتخاب کرد.به نقل از 
sport24، ایوان کارپوف خبرنگار روس پیشتر خبر از 
سفر جواد آقایی پور، مهاجم تیم استقلال خوزستان به 
ترکیه برای بستن قرارداد با تیم اورنبورگ روسیه داده 
بود. دیمیتری آندریف مدیر ورزشی باشگاه اورنبورگ 
در این باره گفت: آقایی پور به زودی به کمپ تمرینی 

اورنبورگ ملحق می شود.

جریمه 800 میلیونی ایران 
AFC  توسط

آرای  آسیا  فوتبال  کنفدراسیون  انضباطی  کمیته 
انضباطی خود درخصوص مسابقات مختلف تحت 
نظر خود را اعلام کرد که فدراسیون فوتبال ایران نیز 
13۵0 دلار معادل 800 میلیون ریال جریمه شد.این 
جریمه به دلیل دریافت سه کارت زرد از سوی بازیکنان 
تیم ملی فوتسال ایران در مسابقات جام ملت های آسیا 

بوده که در سه بازی متفاوت تکرار شده است.

 حسینی ماندنی شد
 گلر خارجی نمی آید

از هفته گذشته اخباری درباره عقد قرارداد استقلال 
با یک دروازه بان خارجی مطرح شد و البته باشگاه 
استقلال و نکونام هم در این زمینه سکوت کردند. با 
پیگیری های صورت گرفته مشخص شد، مسئولان 
این باشگاه تصور می کردند که سنگربان و کاپیتان این 
تیم در فصل پیش رو نمی تواند برای این تیم بازی کند 
و به همین علت مذاکره با گلر خارجی را پیش بردند اما 
بعد از استعلامات صورت گرفته و مشخص شدن این 
مسئله که حسینی مشکلی برای بازی در استقلال 
ندارد  مذاکره برای حضور گلر خارجی در جمع آبی 
پوشان متوقف شده است. قرار است حسینی امروز  در 
باشگاه استقلال حضور پیدا کرده و ضمن مذاکره با 
مسئولان باشگاه استقلال همکاری خود در فصل پیش 
رو را  رسمیت ببخشد به همین دلیل حضور دروازه بان 

خارجی در جمع آبی پوشان رسما منتفی شد.

 حضور جامعه ورزش 
در انتخابات 

چــهــاردهــمــیــن دوره انــتــخــابــات ریــاســت 
جمهوری روز گذشته در شهرهای مختلف 
کشور برگزار شد و جامعه ورزش نیز همراه 
با سایر اقشار در این انتخابات شرکت کرد. 
صندوق ویژه و سیاری در مجموعه ورزشی 
شیرودی قرار داده شد تا مدیران، رؤسای 
فدراسیون ها، ورزشکاران و مربیان، رأی 
خود را به آن بیندازند. کیومرث هاشمی وزیر 
ورزش و جوانان، معاونان وزارتخانه، رؤسای 
فــدراســیــون هــا و ورزشـــکـــاران رشته های 
مختلف با حضور در مجموعه شیرودی حضور 

پرشوری در انتخابات داشتند. 

 حسن یزدانی 
تنها نماینده روز اول کشتی 

ایران در المپیک

مسابقات کشتی المپیک 2024 روزهای 1۵ 
تا 21 مرداد در پاریس برگزار می شود و کشتی 
ایران با 11 سهمیه )6 فرنگی کار و ۵ آزادکار( 
در این رقابت ها شرکت خواهد کرد. ایران در 
هر روز این رقابت ها دو نماینده را وارد کارزار 
خواهد کرد، به استثنای روز اول کشتی آزاد 
که این پیکارها در دو وزن ۵7 و 86 کیلوگرم 
برگزار می شود و تیم کشورمان با توجه به این 
که نتوانست در وزن ۵7 کیلو سهمیه بگیرد 
تنها حسن یزدانی را در رقابت های نوبت صبح 

روی تشک خواهد داشت.

سارا مسیحا/فرار تیم ملی ایران از گروه مرگ، شاید 
بهترین جمله ای باشد که بتوان در وصف قرعه کشی 
مرحله ســوم  انتخابی جــام جهانی 2026 گفت. 
مراسم قرعه کشی مرحله سوم مقدماتی جام جهانی 
2026 در قاره آسیا، اواخر هفته گذشته در مالزی 
محل کنفدراسیون فوتبال آسیا برگزار شد و 18 تیم  
دو مرحله قبلی حریفان شان را شناختند و تیم ملی 
کشورمان در  گروه A با تیم های قطر، ازبکستان، 
امارات، قرقیزستان و کره شمالی هم گروه شد. تیم 
ملی فوتبال ایــران در گروه E مرحله دوم مقدماتی 
و  ازبکستان، ترکمنستان  با   ،2026 جام جهانی 
هنگ کنگ هم گروه بود و در نهایت توانست با 14 
امتیاز و به لطف تفاضل گل بهتر از ازبکستان به مرحله 
سوم و نهایی صعود کند. ایران در سید یک قرعه کشی 
همراه با ژاپن و کره جنوبی قرار داشت اما با توجه به 
حضور استرالیا و قطر و عراق در سید 2 و عربستان در 
سید 3 و امارات و بحرین در سید 4 احتمال همگروهی 
ایران با استرالیا، عربستان و بحرین وجود داشت که 
اگر چنین می شد قرعه مرگ بود اما قرعه ایران نه تنها 
مرگ نشد، بلکه به نظر بسیاری از فوتبال دوستان و 
کارشناسان و رسانه ها تیم ملی کشورمان به نسبت 
سایر رقبا در آسان ترین گروه ممکن قرار گرفت و راه 
صعودش به جام جهانی از دیگر رقبا راحت تر است. 
موضوعی که مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال 

هم به آن اذعان کرد و گفت:» در فوتبال هیچ چیزی 
ساده نیست اما اگر از من بپرسند معتقدم گروه ما از 
دیگر گروه ها بهتر است. خیلی خوشحالم که تیم های 
هم گروه ما از نظر فاصله به ما نزدیک هستند و با یک 
پرواز به امارات، قطر یا قرقیزستان می رویم. فقط کره 
شمالی را داریم که با امیر قلعه نویی و مهدی محمدنبی 
مفصل صحبت کردیم تا با کره شمالی ارتباط بگیریم. 
درباره کره شمالی به دنبال این هستیم که برای بازی 
به مالزی یا چین بیایند. شاید بتوانم این کار را به خاطر 
روابطی که هست انجام بدهم. اگر این اتفاق بیفتد 
با یک پرواز خواهیم رفت.« امیر قلعه نویی  سرمربی 
تیم ملی هم که همراه مسئولان فدراسیون فوتبال و 
مهدی مهدوی کیا مهمان فیفا، در این مراسم حضور 
داشت ترجیح داد از واژه آسان برای گروه تیم ملی 
استفاده نکند و حتی سعی کرد با ادله و استدلال های 
فنی درباره رقبا نشان دهد که اتفاقا گروه ایران چندان 
هم آسان نیست! » تیم ها به هم نزدیک شده اند. نتایج 
جام ملت های اروپا نشان می دهد دولت ها روی فوتبال 
سرمایه گذاری کرده اند و این باعث شده است فوتبال 
تیم ها به هم نزدیک بشود.در گروه ما قطر قهرمان 
دو دوره قبل است و لیگ معتبری دارد. ازبکستان 
هم تیمی است که در تیم های پایه موفق بوده و رو به 
پیشرفت است. امارات هم جدیدا سرمایه گذاری کرده 
است. به هر حال ما ایران هستیم و مطمئنا به عنوان 

یکی از دو تیم اول صعود خواهیم کرد. امیدوارم با 
نتایج خوب دل ملت ایران را شاد کنیم و این وظیفه 

ماست .«
با توجه به افزایش سهمیه تیم های آسیایی برای جام 
جهانی 2026 شاید بتوان گفت تیم ملی ایران راحت 
ترین مسیر را نسبت به دوره های قبل برای رسیدن 
به جام جهانی در پیش دارد. تیم های اول و دوم هر 
گروه به صورت مستقیم به جام جهانی 2026 صعود 
می کنند.تیم های سوم و چهارم هر گروه نیز در مرحله 
چهارم انتخابی جام جهانی در دو گروه سه تیمی قرار 
می گیرند و تیم های اول آن گروه ها به جام جهانی راه 
می یابند.تیم های دوم این دو گروه نیز با یکدیگر دیدار 
می کنند و برنده آن ها برای رسیدن به جام جهانی در 
دیدار پلی آف بین قاره ای شرکت می کند. دو نکته ای 
که درباره گروه ایران وجود دارد نزدیکی جغرافیایی 
رقبا و برتری روحی و فنی نسبت به آن هاست. تنها 
بازی سخت ایران به لحاظ بعد مسافت کره شمالی 
است که آن هم با توجه به برتری همیشگی ایران مقابل 

این تیم جای نگرانی ندارد.

 گروه بندی مرحله نهایی انتخابی جام جهانی 
2026

ــارات،  ــ گـــروه  A : ایــــران، قــطــر، ازبــکــســتــان، ام
قرقیزستان، کره شمالی

گروه B : کره جنوبی، عراق، اردن، عمان، فلسطین، 
کویت

گروه C : ژاپن، استرالیا، عربستان، بحرین، چین، 
اندونزی

برنامه دیدارهای تیم ملی
1۵ شهریور 1403:  ایران - قرقیزستان

20 شهریور 1403:  امارات - ایران
19 مهر 1403:  ازبکستان - ایران

24 مهر 1403:  ایران - قطر
24 آبان 1403:  کره شمالی - ایران
29 آبان 1403:  قرقیزستان - ایران

30 اسفند 1403:  ایران - امارات
۵ فروردین 1404:  ایران - ازبکستان

1۵ خرداد 1404:  قطر - ایران
20 خرداد 1404: ایران - کره شمالی

 فرار بزرگ ایران از گروه مرگ

سروش سومین ستاره تمدیدی پرسپولیس
ــرارداد با مرتضی  باشگاه پرسپولیس در ادامــه فعالیت نقل و انتقالاتی خود و پس از تمدید ق
پورعلی گنجی و وحید امیری، برای ادامه همکاری با سروش رفیعی نیز به توافق نهایی دست 
یافت.سروش رفیعی که طی دو فصل اخیر جزو موثرترین بازیکنان پرسپولیس بوده و نقش مهمی 
در قهرمانی های سرخ پوشان داشته، با مدیرعامل این باشگاه به توافق رسید تا یک سال دیگر 
هم پیراهن تیم محبوب خود را بر تن کند.این هافبک باتجربه که فصل گذشته 27 بازی برای 
پرسپولیس انجام داد و یکی از مهره های اصلی سرخ پوشان در تکرار قهرمانی لیگ برتر 
بود، به ماجراجویی خود در این تیم ادامه می دهد و امیدوار است مثل دو سال اخیر 
باز هم با قرمزها جام بگیرد. سروش رفیعی اکنون در سفر خارج و تعطیلات به سر 
می برد، اما شماره هفت سرخ ها پیش از سفر توافق نهایی با پرسپولیس را صورت 
داده و قراردادش را تمدید کرده و بعد از بازگشت او به صورت رسمی این موضوع از 

سوی باشگاه اعلام خواهد شد.

مجوز فعالیت گاریدو صادر نشده است!
بعد از هفته ها مذاکره با مربیان مختلف، چهار روز قبل باشگاه پرسپولیس رسما با 

خوان کارلوس گاریدو به توافق رسید و قرارداد همکاری را به امضا رساند اما با 
این حال پرسپولیسی ها هنوز مجوز شورای برون مرزی وزارت ورزش و جوانان را 
برای فعالیت گاریدو در ایران اخذ نکرده اند.بررسی ها نشان می دهد که دوشنبه 

قرار است جلسه شورای برون مرزی  برگزار شود و در آن درباره صدور مجوز 
فعالیت گاریدو در ایران تصمیم گیری شود.با توجه به این که پرسپولیس 
هنوز مجوز شورای برون مرزی را اخذ نکرده، برای گاریدو درخواست 

روادید نداده است. این مسئله باعث شده هواداران و پیش کسوتان 
بابت آغاز دیرهنگام تمرین سرخ ها برای فصل جدید نگران شوند 

به خصوص این که اخبار و شایعات از جدایی چند ستاره پرسپولیس 
خبر می دهد.

نکونام ماجرای اورونوف را تلافی کرد!
در شرایطی که گفته می شد محمدحسین اسلامی با پرسپولیس توافق کرده و سرخ پوش خواهد 

شد اما این بازیکن از استقلال سر درآورد.هر دو تیم پرسپولیس و استقلال چه در نقل و انتقالات 
زمستانی لیگ قبلی چه حالا دنبال این بازیکن شاخص بودند و برای جلب نظر او تلاش کردند.
هفته قبل گفته شد باشگاه پرسپولیس با این بازیکن که تازه 23 سالگی را پشت سر گذاشته به 

توافق نهایی رسیده و فصل آینده او سرخ پوش خواهد شد اما حالا خبر می رسد که این 
بازیکن با استقلال به توافق نهایی دست یافته و قطعا آبی پوش خواهد بود.با این 

اتفاق به نظر می رسد جواد نکونام انتقام ماجرای از دست رفتن اوستون اورونوف، 
ستاره ازبک سرخ ها را که بابت آن حواشی بسیاری ایجاد شد،از باشگاه رقیب 

گرفته است. البته پرسپولیسی ها می گویند توافق با اسلامی در کار نبوده و از 
آن جایی که استقلال پول بیشتری به این بازیکن می دهد او به باشگاه رقیب 

پیوسته است.

 مسیر آسان یوزها برای کسب سهمیه یک از 9 ! 



سینما و تلویزیون شنبه 9 تیر    1403 .  شماره 621524
22 ذی الحجه  1445  . 29 ژوئن   2024

و اینک نسخه زنانه »جوکر«
وعده حضور شرکت کنندگان خانم در مسابقه احسان علیخانی عملی شد و این اتفاق چالش مهمی برای سازندگان 

و بازیگران زن خواهد بود

ــدزاده از امشب  ــم ــح ــد م ــوی ن
بــرای ایفای نقش در کنسرت 
– نـــمـــایـــش »ســــی صــــد« بــه 
کارگردانی سهراب پورناظری 
روی صحنه خواهد رفت و در 

این پروژه با بهرام رادان و بهرام افشاری هم بازی 
می شود. این بازیگر پس از پنج سال دوری از تئاتر 

به صحنه نمایش بازگشته است.

غــزل شاکری به زودی با فیلم 
ــت نــاتــمــام سیما« کــاری  ــ »روای
سینما  بــه  صــمــدی  علیرضا  از 
می آید. این فیلم با بازی حامد 
سال  صــمــدی  آزاده  و  کمیلی 
1401 در جشنواره فجر رونمایی شد. شاکری 
آخرین بار سال 99، با فیلم »سازهای ناکوک« در 

سینمای آنلاین دیده شد.

هــوتــن شکیبا در ویــژه بــرنــامــه 
ــرای عادل  ــورو 2024« با اج »ی
فردوسی پور، ضمن ابراز امیدواری 
نسبت بــه ممیزی نــکــردن فیلم 
»صبحانه با زرافــه هــا«، در ادامه 

گفته است که افراد بدون آگاهی و نابلد درباره چنین 
»لیسانسه ها«  وگرنه  می گیرند  تصمیم  مسائلی 

می توانست ادامه داشته باشد.

چهره ها و خبر ها

رضا کیانیان این روزها مشغول 
بازی در سریال »بی عاطفه« اثر 
کمال تبریزی است. او پیش از 
این در چهار فیلم سینمایی و 
یک سریال تلویزیونی با تبریزی 
همکاری داشــتــه اســـت. بــهــاره کیان افشار، 
مهتاب ثروتی و مه لقا مینوش زاد از بازیگران این 

مجموعه نمایش خانگی هستند.

محمود کلاری فیلم بردار سینما 
ــاه انــتــقــال تجربیات  ــارگ در ک
خود، از فیلم »سرب« اثر مسعود 
کیمیایی و محصول سال 67 به 
عنوان سخت ترین تجربه خود 

یاد کرده و گفته است که فیلم بــرداری این فیلم 
همزمان با موشک باران تهران توسط عراق انجام 

می شده است.

تلویزیون

پخش »حسینیه معلی« از اول محرم

ویژه برنامه »حسینیه معلی« که با تغییراتی در فصل 
جدید همراه است، از ابتدای ایام محرم 16 تیرماه، 
با اجرای نجم الدین شریعتی در 1۳ قسمت روی 
آنتن شبکه۳ می رود.به گزارش ایسنا، با تغییراتی 
که در میز ذاکران و مداحان اتفاق افتاده، محمدرضا 
طاهری در سری جدید حاضر خواهد شد. سیدرضا 
نریمانی و نزار قطری هم که از فصل گذشته در 
»حسینیه معلی« ماندگار شدند و مهدی رسولی 
بعد از یک فصل غیبت دوباره به این برنامه برگشت. 
حجت الاسلام مصطفی کرمی هم بعد از یک تجربه 
حضور در »حسینیه معلی« یک بار دیگر در ایام محرم 
کنار دیگر مداحان میز ذاکران حضور پیدا می کند.

برادران داردن آماده فیلمبرداری 
فیلم جدید

فیلمبرداری »مادران جوان« فیلم جدید ژان پیر و 
لوک داردن در ماه آگوست )مرداد( شروع می شود.
به گزارش مهر، در حالی که انتخاب بازیگران فیلم 
بعدی برادران داردن با عنوان »مادران جوان« انجام 
شده، تولید آن به زودی و در ماه آگوست )مرداد( 
شــروع می شود و از حالا می توان پیش بینی کرد 
 که در جشنواره کن 202۵ حضور داشته باشد.

داستان ایــن فیلم دربـــاره جسیکا، پــرلا، جولی، 
نایما و آریان است. آنها ساکنان پناهگاهی برای 
مادران جوان هستند، مادرانی که همگی در شرایط 
سختی بزرگ شده اند و برای به دست آوردن زندگی 
 بهتر بــرای خــود و فرزندانشان تــلاش می کنند.
داردن ها برای فیلم هایشان دو بار برنده نخل طلا 
شده اند، یک بار برای »روزتا« در سال 1999 و یک 
بار برای »بچه« در سال 200۵. از دیگر فیلم های 
برجسته آن ها می توان به »دو روز، یک شب«، »بچه ای 

با دوچرخه« و »پسر« اشاره کرد.

پس از پایان فصل اول »جــوکــر«، امیرمهدی 
ژوله در قسمت پایانی مسابقه انتقاد مخاطبان 
از غیبت خانم ها در »جوکر« را مطرح کرد و از 
احسان علیخانی پرسید که چرا خانم ها در این 
برنامه حضور ندارند، علیخانی نیز ضمن ابراز 
امــیــدواری نسبت به حضور شرکت کنندگان 
خانم در »جوکر« بــرای دعــوت از آن هــا اعلام 
آمادگی کرد و گفت: »اگر مجوز این اتفاق صادر 
شود، ما از خدای مان است.« حالا دو سال پس 
از این وعده ها، بازیگران خانم نیز به رقابت 
»جوکر« راه پیدا کرده اند و  تصویری از حضور 
آن ها در مسابقه منتشر شده است. با توجه به 
محدودیت هایی که وجود دارد، شرکت خانم ها 
در مسابقه »جوکر« اتفاق مهمی است و همچنین 
شرکت کنندگان و احسان علیخانی را به عنوان 
سازنده مسابقه، با چالش های جدی مواجه 

کرده است.

فرصت خاص خانم ها	 
معمولا در فیلم و سریال های کمدی به دلیل 
محدویت های موجود، به ندرت اتفاق می افتد که 
نقش خاص و جذابی برای بازیگران خانم نوشته 
شود و بار اصلی کمدی روی دوش بازیگران 
مرد به عنوان بازیگران اصلی فیلم اســت. در 
این میان استثناهایی نیز وجود داشته است و 
نقش های کمدی خوبی مانند خانم »دارابی« 

در فیلم »ورود آقایان ممنوع« یا شخصیت خانم 
ــرزاد« در ســریــال »ساختمان پزشکان«  ــی »ش
خلق و ماندگار شده اند. این کاراکترها هم از 
نظر ویژگی های شخصیتی و هم از لحاظ تاثیر 
شخصیت ها در قصه، جایگاه ویژه ای دارند. در 
سال های اخیر نیز با رواج پیدا کردن استندآپ 
کمدی و تولید مسابقات استعدادیابی در این 
زمینه، خانم ها فرصتی برای عرض اندام پیدا 
کــرده انــد و به عنوان کمدین در مسابقات و 
برنامه ها ظاهر شده اند. هرچند که در چنین 
مسابقات و برنامه هایی نیز مشخص بود که دست 
کمدین های آقا برای اجرا کاملا بازتر است و 
دایره امکانات خانم ها محدودتر بود، اما در هر 
صورت خانم ها به عنوان کمدین ظاهر شدند و 
استندآپ اجرا کردند. حالا مسابقه »جوکر« که 
شرکت کنندگان آن باید علاوه بر شوخی های 
کلامی، به واسطه رفتارها و حرکات خود نیز رقبا 
را به خنده بیندازند، فرصت تازه و متفاوتی برای 

بازیگران خانم خواهد بود.

ریسک و چالش برای »جوکر«	 
ــه زمـــزمـــه هـــایـــی دربـــــــاره حــضــور  ــی کـ ــانـ زمـ
»جــوکــر«  مسابقه  در  خــانــم  شرکت کنندگان 
مطرح شد، عده ای از مخاطبان با هشدار درباره 
ممنوعیت ها و محدودیت ها، پیش داوری کردند 
که در فصل مربوط به خانم ها اتفاق جذابی رخ 
نمی دهد، اما سازندگان »جوکر« این ریسک را 
انجام دادنــد. طبیعتا همه چالش هایی که برای 
آقایان طراحی شــده، بــرای خانم ها قابل اجرا 
نیست، بنابراین باید دید سازندگان مسابقه با 
ــرای  ــه مــراحــلــی را ب ــا، چ ــوب ه ــارچ ــت چ ــای رع
شرکت کنندگان خانم در نظر گرفته اند، آیا قوانین 
و ساختار مسابقه برای شرکت کنندگان آقا و خانم 
یکسان خواهد بود؟ کنجکاوی ها نسبت به کیفیت 
فصل مربوط به خانم ها بالاست. فارغ از نتیجه، باز 
شدن مسیر ورود بازیگران زن به »جوکر« اهمیت 
دارد، حالا اگر نتیجه نیز رضایت بخش باشد، این 
اتفاق برگ برنده مهمی برای »جوکر« و احسان 

علیخانی خواهد بود.

ترکیب برنده یا بازنده؟	 
 شرکت کنندگان اولین فصل »جوکر« با حضور 
خانم ها، چهره هایی مانند ژاله صامتی، الیکا 
عبدالرزاقی، نرگس محمدی، رویا میرعلمی، 
ناهید مسلمی، سوسن پرور، گیتی قاسمی 
و متین ستوده هستند. از میان این هشت 
بازیگر، تنها نرگس محمدی است که بازیگر 
کمدی نیست و به عنوان کمدین نیز شناخته 
صامتی،  ــه  ژال مانند  بازیگرانی  نمی شود. 
الیکا عبدالرزاقی، گیتی قاسمی و سوسن 
پرور، جزو بازیگران محبوب کمدی هستند 
و مسابقه »جوکر« فرصت متفاوتی است تا 
توانایی شان در کمدی را به چالش بکشند. 
ناهید مسلمی نیز به عنوان تنها بازیگر پیش 
نفره،  ایــن ترکیب هشت  کسوت حاضر در 
سابقه بازی در آثار کمدی را دارد. متین ستوده 
ــگ، سه  در سریال های تلویزیونی »ســه دون
دونگ« و »لیسانسه ها«، همچنین مجموعه 
نمایش خانگی »جادوگر« بازی در آثار کمدی 
ــرده، امــا در مقایسه با بازیگران  را تجربه ک
چالش های  احتمالا  ترکیب،  ایــن  باسابقه 
بیشتری در »جوکر« خواهد داشــت. با همه 
این ها، تجربه فصول قبل »جوکر« ثابت کرد 
بعضی کمدین ها بــرخــلاف انــتــظــارات، در 
ساختار این مسابقه در حد انتظار ظاهر نشدند 
و عــده ای دیگر از آن ها نیز با استفاده خوب 
از این چالش، تبدیل به ستاره »جوکر« و به 
واسطه این مسابقه محبوب شدند، بنابراین 
فعلا نمی توان درباره ترکیب شرکت کنندگان 

و نتیجه رقابت آن ها قضاوت کرد. 

مائده کاشیان

همزمان با آغاز ماه محرم، شبکه آی فیلم از 16 تیر 
سریال های مناسبتی را روانه آنتن خواهد کرد. 
محرم امسال برخلاف ســال گذشته، مجموعه 
»مختارنامه« نیز در نوبت پخش از این شبکه قرار 
گرفته و از 16 تیر ساعت 22 روانه آنتن می شود. 
سریال »وارث« و »شب دهم«  نیز به ترتیب از 16 و 
18 تیر ساعت 17 و 20 پخش خواهند شد.سال 

گذشته پیش از آغاز ماه محرم، شبکه های تلویزیون 
برنامه  شان را برای بازپخش سریال هایی متناسب 
با حال و هوای ایام عزاداری اعلام کردند، اما خبری 
از مجموعه »مختارنامه« نبود و این تصور به وجود آمد 
که تلویزیون برخلاف روال سال های قبل، تصمیمی 

برای بازپخش این مجموعه ماندگار ندارد. سپس 
زمزمه هایی درباره پخش این سریال به صورت فیلم 
به گوش رسید و در نهایت معاونت سیما این موضوع 
را تایید و اعلام کرد که »مختارنامه« در قالب دو فیلم، 

از شبکه یک روی آنتن خواهد رفت.

»مختارنامه« روی آنتن می رود



 کنسرت ایرج رحمانپور 
در تالار وحدت

ایرج رحمانپور ۱۰ تیرماه در تالار وحدت روی 
صحنه می رود. رحمانپور، خواننده شناخته شده 
لرستانی، در کنسرت پیش رو مجموعه ای از 
آثار ماندگارش در حوزه موسیقی اقوام را اجرا 
می کند. این قطعات در دستگاه ماهور و شور و 
آواز اصفهان تنظیم شده اند.در بخش »ماهور« 
قطعاتی چون لای لای، هه گُله، فرهاد، سیت 
بیارم و نمزانم اجرا می شوند. همچنین بخش 
دیگری از اجرا در دستگاه شور تنظیم شده که 
شامل قطعاتی مانند عادت، بهارباد، ای یارِ مه، 
کَس مزان، ابری و توز سَرِره است.در این اجرا امیر 

نوروزی سرپرست گروه و نوازنده کمانچه است.
 مهدی مرتضایی نوازنده سنتور، مانی آقاملایی 
نوازنده تار، نوشین آقایی نوازنده سه تار، شاهرخ 
پیمانی نوازنده سرنا، امیر نورمرادی نوازنده 
سازهای کوبه ای، حسین قنبری نوازنده کیبورد 
و ویولن سل و امیر زینعلی نوازنده کمانچه بم، 
گروه نوازندگان این کنسرت را تشکیل می دهند.

»هشام مطر« برنده جایزه 
جورج اورول شد

سومین رمان نوشته هشام مطر با نام »دوستان 
من« برنده جایزه جورج اورول برای داستان های 
سیاسی شد.به گزارش ایسنا، »متیو لونگو« نیز 
برنده جایزه جورج اورول ادبیات غیرداستانی 
بــرای کتابی با نام »پیک نیک« شد که دربــاره 
گــروهــی از فــعــالان مجارستانی اســت کــه یک 
مهمانی تابستانی را در نزدیکی مرزهای نظامی 
اتریش در اوت ۱۹۸۹ برپا کردند و در طول 
مهمانی، ۶۰۰ نــیــروی آلــمــان شرقی بــه این 
محل حمله کردند؛ رویــدادی که به عنوان یک 
ــوار برلین تلقی  تسریع کننده بــرای سقوط دی
به  که  لونگو«  »متیو  و  مطر«  می شود.»هشام 
ترتیب برنده جایزه ادبیات سیاسی داستانی 
و غیرداستانی شدند، هر کــدام ۳۰۰۰ پوند 
دریافت کردند. از برندگان پیشین جایزه داستان 
سیاسی جورج اورول می توان به علی اسمیت، 
کولسون وایتهد و کلر کیگان اشاره کرد. جایزه 
سه هزار پوندی »جورج اورول« که در سال ۱۹۹۳ 
راه انــدازی شده، سالانه به نویسندگانی تعلق 
می گیرد که با آثارشان به آرمــان هــای »جورج 
اورول« نزدیک ترند و آن تبدیل کردن ادبیات 

سیاسی به اثری هنری است.

فروش ۱.۹ میلیون دلاری 
نقاشی هری پاتر

اثر هنری جلد اولین کتاب از مجموعه های هری 
پاتر در حراجی ساتبی در نیویورک ۱.۹ میلیون 

دلار )۱.۵ میلیون پوند( فروخته شد.
به گزارش ایسنا، یک نقاشی آبرنگ برای جلد 
کتاب »هری پاتر و سنگ جادو« نوشته »جی کی 
رولینگر« در حراجی به فروش رکوردشکنی دست 
یافت.این نقاشی از »توماس تیلور« ۲۳ ساله بر 
روی جلد نسخه اولیه کتاب »هری پاتر و سنگ 

جادو« در سال ۱۹۹۷ چاپ شد.

ــراح فرم  ــردان و ط ــارگ یــک ک
گــفــت: حــرکــت، تنها گزینه هنرهای نمایشی 

کم هزینه ای است که در تئاتر ما 
به شکل بسیار ناشیانه ای باب شده است، به 
همین دلیل بیشتر کارگردانان برای خلاقیت 
و نوآوری، سریع گزینه حرکت و فرم را به میان 
ــران تئاتر، عاطفه  ــزارش ای می کشند.به گ
تهرانی، طراح حرکت و کارگردان تئاتر، درباره 
به کارگیری حرکت در تئاتر امروز گفت: »تئاتر 
معاصر امکان گسترده تری برای استفاده از 
تمامی هنرها را فراهم می کند. فرم و حرکت 
شاید تنها گزینه و تعریف به اصطلاح »مدرن« و 

درعین حال کم هزینه ای است که در تئاتر ما 
باب یا بهتر بگویم مد شده است و به همین 
دلیل بیشتر کــارگــردانــان مــا وقتی بحث 
خلاقیت و نوآوری می شود، سریع به حرکت و 

فرم پناه می برند.«

درک ناصحیح فرم و چالش انتقال مفهوم       
وی افزود: »بسیاری از هنرمندان ممکن است 
تاریخچه یا اصولی از طراحی حرکت را بدانند 
اما علمی درباره استفاده از این هنر ندارند و 

لزوم استفاده از آن را نیز نمی دانند.« 
تهرانی گفت: »اگر مخاطب نتواند لحظه های 

فرم نمایش را درک کند، به این معناست که 
کارگردان اصلًا به انتقال درست آن چه در 
ذهن دارد به مخاطب خود فکر نکرده است. 
این که من کارگردانی کنم بــدون توجه به 
ارتباط و درک مخاطب از کار، نشان دهنده 
عملکرد غیرحرفه ای یک کارگردان است. 
خلق  نمایش  خاصی  برای قشر  ما  چراکه 
نمی کنیم، زمانی که گیشه شما باز می شود 
هر فردی می تواند به تماشای اثر بنشیند. 
این به این معنا نیست که شما اثر خود را برای 
تماشاگر عام، ساده کنید اما به عنوان یک 
خلق کننده باید این توانایی را داشته باشید 

تا کاری کنید که تماشاگر شما در حد درک 
خود بتواند به خوبی تغذیه شود و به طور مثال 
با دیدن یک صحنه فرم در میان کار، رشته 
اتصال تماشاگر با اثر به هیچ وجه قطع نشود.«

چرایی استفاده از فرم در نمایش       
او با تأکید بر استفاده هوشمندانه از فرم و حرکت 
در آثار نمایشی افزود: »کارگردان باید به چرایی 
استفاده فرم، چگونگی بهره مندی از آن و ارتباط 
حرکت با خود نمایش پاسخ دهد و تنها برای 
انجام کار عجیب یا به اصطلاح مدرن دست به 
استفاده از فرم و حرکت نزند. مهم تر از همه برای 
استفاده از آن سراغ کسی برود که دارای علم و 

آگاهی کافی از این حرفه است.«

تــفــاوت طــراحــی حرکت مــا بــا طراحی        
حرکت آن ها

تهرانی افـــزود: »ســال هــا پیش دریــکــی از 
مصاحبه های خود گفتم روزی می شود که 
حرکت و فرم در تئاترهای ما هم رخنه خواهد 
کــرد، چــون در سفرها یا بررسی های خود 
می دیدم که حرکت و فرم در تئاتر و حتی سینما 
چه رابطه تنگاتنگی باهم گرفته اند و به گونه ای 
در هم حل شده اند؛ اما فرق بسیار بزرگی که 
بین ما و تئاتر در دیگر کشورها وجود دارد، این 
است که این مواجهه و خلاقیت برای آن ها در 
درجه اول فکر شده است و در درجه دوم بسیار 

حرفه ای اتفاق می افتد.«
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شمس لنگرودی

 
جز روزگار من همه چیز را سفید کرده برف...

تو مثل منی برف
راه می روی و آب می شوی.

تو مثل منی برف
آتش را روشن می کنی

تا در هرمش بمیری
یاس های تابستانی ادای تو را درمی آورند

پروانه ها که تو را ندیدند
عاشق او می شوند

نکند سرنوشت مرا جائی دیده ئی برف
کاش می توانستی تابستان ها بباری

تا با تن پوشی از برف
برابر خورشید عشوه ها می کردیم

به شادی مردم اعتماد مکن برف
تا می باری نعمتی.

چون بنشینی به لعنت شان دچاری.
چیزی در سکوت می نویسی

همه مان را گرفتار حکمت خود می کنی
ما که سفید خوانی های تو را خوب 

می شناسیم.
تو چقدر ساده ئی که بر همه یکسان می باری

تو چقدر ساده ئی که سرنوشت بهار را روی 
درخت ها

 می نویسی
که شتک ها هم می خوانند.

آخر ببین چه جهان بدی شد
آفتاب را

داور تو قرار داده اند
و تو با پائی لرزان به زمین می نشینی

پیداست که می شکنی برف.
تا قَدرت را بدانند

با سنگریزه و خرده شیشه فرود آ
فکر می کنم سرنوشت مرا جائی دیده ئی 

برف.
آب شو

آب شو! موسیقی منجمد! 
و بیا و ببین

رنج را تو کشیدی
به نام بهار

تمام می شود

ادبی هنری

 استاد شفیعی کدکنی در سال ۷۷ در مقاله »قرن 
مولوی« نوشت: »از هم اکنون با اطمینان می توان 
گفت که قرن بیست ویک، قرن جهانگشایی 
ــروز در  معنوی جلال الدین مولوی اســت. ام
زبان انگلیسی هیچ شاعری، چه در اصل زبان 
انگلیسی و چه از طریق ترجمه به این زبان، 
ــت،  موفقیتی را که مولانا به دســت آورده اسـ
ندارد و این هنوز از نتایج سحر است«.مولانا، 
جهانی ترین شاعر ایرانی است که مثنوی معنوی 
او به بیش از ۲۵ زبان برگردانده شده است و 
این نشان از محبوبیت بالای این شاعر و عارف 
بزرگ در سراسر دنیا دارد. هفتم و هشتم ماه 
ژوئن ۲۰۲4، همایشی در مقر یونسکو در شهر 
پاریس با عنوان »سهم مولانا جلال الدین محمد 
بلخی در گستره فرهنگ جهانی« برگزار شد که 
پژوهشگرانی از ۳۸ کشور جهان در آن حضور 
داشتند و مقالات خود را ارائه کردند. از کشور 
ایران هم سه پژوهشگر برجسته ادبیات فارسی 
از جمله دکتر محمدجعفر یاحقی، دکتر محمد 
استعلامی و دکتر علیرضا قیامتی مقالات خود 
را به کنگره جهانی یونسکو ارسال کردند. دکتر 
علیرضا قیامتی علاوه بر ارائه مقاله خود با عنوان 
»مــهــرورزی در اندیشه مولانا«، در این زمینه 
سخنرانی هم کرد که ویدئوی سخنرانی او در 
افتتاحیه کنگره جهانی مولانا پخش شد. به 
مناسبت برگزاری این همایش جهانی با دکتر 
قیامتی درباره محورهای مقاله  »مهرورزی در 

اندیشه مولانا« و نیز فرصت ارزشمند چنین 
برنامه هایی بــرای نهادهای فرهنگی ایرانی 

گفت وگو کرده ایم.

غفلت نهادهای ایرانی از یک فرصت ویژه       
دکتر قیامتی درباره برگزاری همایش جهانی 
یونسکو بــا محوریت مــولانــا و مــوضــوع مقاله 
ارسالی خود به خراسان گفت: »تقریباً از سه 
سال پیش تمهیدات برگزاری این همایش فراهم 
و فراخوان مقالاتش هم از سال گذشته منتشر 

شده بود. یونسکو متولی اصلی بود و 
مراکز مولوی شناسی ازبکستان، 

تاجیکستان و آمریکا هم آن را 
همراهی کردند. مقاله ای 
ــوان »مـــهـــرورزی در  ــن ــا ع ب
انــدیــشــه مـــولانـــا« نوشته 
بــودم که پذیرفته و از بنده 

برای سخنرانی دعوت شد. 
اتفاقا ویدئوی سخنرانی من در 

افتتاحیه پخش شد«.
ــاره محورهای اصلی همایش  او در ادامــه درب
جهانی مــولانــا و آثـــار دیــگــر پــژوهــشــگــران از 
کشورهای مختلف گفت: »بیشتر سخنرانی ها 
بر محور صلح و مهرورزی و عشق در آثار مولانا 
بود. مولانا و صوفی گری، مولانا و موسیقی، مرگ 
در اندیشه مولانا، تناسخ و مولانا، چهره خدا در 
اندیشه های مولانا، چهره پیامبران در مثنوی و... 
نیز از دیگر محورهای مقالات بود. از ترکیه هم 
دو سخنران بودند که یکی از آن ها خوشبختانه 
مولانا را میراث مشترک ایران و ترکیه دانست و 
دیگری شرایط مولانا در قونیه را بررسی کرده 
بود. به طور کلی این همایش در پاریس، آمریکا، 

تاجیکستان و ازبکستان خیلی بازتاب داشت و 
کشور ما می توانست در حضور کم رنگ کشور 
ترکیه، از این فرصت استفاده کند و بهتر و فعال تر 

خودش را نشان دهد«.

اهمیت صلح و مهرورزی در نگاه مولانا       
از دکتر قیامتی پرسیدیم محورهای سخنرانی اش 
در باب مهرورزی از نگاه مولانا چه بوده که این طور 
گفت: »سخنرانی من حول این موضوعات بود: 
این که مولانا ارزش انسان را در چه می داند و چقدر 
به صلح و زندگی مسالمت آمیز فکر می کند 
و این که در نگاه او تفاوت ادیــان و 
مذاهب، انسان ها را مقابل هم 
قــرار نمی دهد. مولانا تلاش 
می کند همه انسان ها را از هر 
دین و مذهب و نژاد و رنگ در 
زیر یک پرچم که همان عشق 
است، گرد آورد. به همین دلیل 
برای مولانا آن چه مهم است، مسیر 
راه عشق و تعالی به سوی خداوند است. او 
می گوید نردبان های متعددی برای رسیدن به 
خداست و هرکس از هر نردبان پیش برود، مورد 

پذیرش خواهد بود: 
نردبان هایی است پنهان در جهان/ پایه 
پایه تا عنان آسمان/ هر گُرُه را نردبانی دیگر 
است/ هر روش را آسمانی دیگر است/ زان که 
خود ممدوح جز یک بیش نیست/ کیش ها 

زین روی جز یک کیش نیست.
قیامتی تصریح کرد: همه مدح و ستایش ها به هر 
زبانی اگر برای خالق باشد حتما برای مخلوق هم 
خواهد بود. مولانا می گوید با هر دین و مذهبی که 
دارید، مهم این است که به سوی خدا و مخلوق او 

بروید و مهرورزی کنید: 
این حقیقت دان نه حقند این همه/ نه به کلی 
باطلانند این رمه/ پس مگو کین جمله دم ها 
باطل اند/ باطلان بر بوی حق دام دل اند/ پس 
مگو جمله خیال است و ضلال/ بی حقیقت 
نیست در عالم خیال/ آن که گوید جمله 
حق اند احمقیست/ وانکه گوید جمله باطل 

او شقیست«.

رسمیت یافتن عبادت عاشقانه در مثنوی       
این استاد زبان و ادبیات فارسی در بخش دیگری 
ــاره به این که مولانا در قرن  از سخنانش با اش
هفتم هجری و در اوج جنگ های صلیبی میان 
مسلمانان و مسیحیان، از صلح و مهرورزی سروده 

، گفت: »مولانا در چنین زمانه ای می  سراید: 
هر کسی را سیرتی بنهاده ام/ هر کسی را 
اصطلاحی داده ام/ ما برون را ننگریم و قال 

را/ ما درون را بنگریم و حال را.«
این استاد زبان و ادبیات خاطرنشان کرد: هر 
کسی سیرت و راه و روشی دارد. مهم این است 
که انسان باشیم و عاشق باشیم و به سوی معبود 
حرکت کنیم. مولانا خشونت را نفی می کند و با 

بانگ بلند می گوید: 
»در کف ندارم سنگ من با کس ندارم جنگ 
من/ بر کس نگیرم سخت من زیرا خوشم 

چون گلستان«. 
مولانا تمام باورها را به رسمیت می شناسد؛ چون 
عبادت عاشقانه با خداوند را رسمیت می بخشد 
و بزرگ ترین آرمانش این است. او در داستان 
موسی و شبان مشخص می کند که عبادت 
ساده یک شبان می تواند از عبادت فردی مانند 

حضرت موسی)ع( هم فراتر باشد«.

غلط ننویسیم

ناگهان شعر

درب
»در« واژه ای فارسی و »درب« عربی و به معنی 
دروازه ای است که در ابتدای شهر ها و محله ها 
بوده است. گاهی به جای »در« از »درب«استفاده 
می کنند در فارسی فصیح باید از این نوع کاربرد 

پرهیزکنیم.
درِ سرای مغان رُفته بود و آب زده

نشسته پیر و صلایی به شیخ و شاب زده )حافظ(

برگرفته از کتاب »فرهنگ درست نویسی 
سخن« ،تالیف استاد حسن انوری 

سنگ تمام ازبکستان و آمریکا برای مولانا!
 گفت وگو با دکتر علیرضا قیامتی، استاد زبان و ادبیات فارسی که از حضور کم رنگ ایران 

در همایش جهانی مولانا در پاریس انتقاد می کند؛ همایشی که نمایندگان 38 کشور در آن شرکت داشته اند

یک کارگردان و طراح فرم مطرح کرد

اجرای ناشیانه طراحی حرکت در تئاتر

  الهه آرانیان
calture@khorasannews.com
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در امتداد تاریکی

ماجرای ازدواج با یک دزد!
دیگر تحمل این زندگی نکبت بار را ندارم و می خواهم از شوهرم طلاق بگیرم. 
درطول 15سال زندگی مشترک، هیچ گاه معنی تفریح و عشق و محبت را 
نفهمیدم چرا که آن روز وقتی متوجه شدم که با یک دزد حرفه ای ازدواج 

کرده ام انگار ...
به گزارش اختصاصی روزنامه خراسان،زن 35 ساله در حالی که دادخواست 
می  مشهد  رســالــت  کلانتری  اجتماعی  کارشناس  میز  روی  را  طــلاق 
گذاشت،تقویم زندگی اش را به 16 سال قبل ورق زد و با چشمانی پر از اشک 
ندامت گفت: 19 سال بیشتر نداشتم که روزی هنگام بازگشت از دانشگاه 
نگاهم به تیپ و قیافه مردانه»فرید«خیره ماند. خانواده او در همسایگی ما 
زندگی می کردند و با آن که چند برادر دیگر داشت ولی من در همان نگاه اول 
به او دل باختم چرا که »فرید« جوانی خوش تیپ و شیک پوش بود و من می 
توانستم نزد دوستان و اطرافیانم فخر فروشی کنم و با غروری آکنده از عشق 

چهره زیبای او را به رخ دیگران بکشم.
آن روزها خودم نیز در رشته پرستاری تحصیل می کردم و از این که داخل 
بیمارستان با پوشش سفید قدم می زدم، خیلی احساس لذت می کردم. 
انگار خودم را مانند پزشکی متبحر و دانشمند می دیدم که باید بیمارانم را 
معاینه کنم. خلاصه با همین نگاه خیابانی رابطه عاطفی من و فرید آغاز شد 
و من به طور پنهانی با او ارتباط داشتم اما طولی نکشید که خانواده ام متوجه 
ماجرا شدند و پدرم با کلماتی بغض آلود مرا نصیحت کرد که این عشق های 
خیابانی فرجامی جز بدبختی و ندامت ندارد! پدرم با چهره ای شکسته و 
غمگین همه حرف های دلسوزانه اش را گفت ولی تاکید کرد که »می دانم 
در این سن وسال هیجانی، توجهی به این جملات گوهربار و دلسوزانه نمی 
کنی چرا که نام عشق را بر این رفتارهای هوس آلود گذاشته ای و مخالفت 

های من نیز تاثیری در تصمیم نابخردانه تو نخواهد داشت!«
پدرم درست می گفت، من چنان شیفته تیپ و قیافه زیبای »فرید« بودم که به 
چیزی جز رسیدن به او نمی اندیشیدم. بالاخره در میان همه مخالفت ها و 
نصیحت ها،یک سال بعد پای سفره عقد نشستم و درحالی با »فرید« ازدواج 
کردم که هیچ شناختی از وضعیت اجتماعی و اقتصادی خانواده او نداشتم. 
درهمان ماه اول دوران نامزدی بود که فهمیدم همه برادران »فرید« بیکار 
هستند و هرکدام از آن ها با مالخری و سرقت روزگار می گذرانند و رفتارهای 
عجیب و غریب دارند. خیلی ناراحت شدم ولی به روی خودم نیاوردم و این 
موضوع را از خانواده ام نیز پنهان کردم چرا که می دانستم مورد سرزنش 
قرار می گیرم. آرام آرام به حرف های پدرم می اندیشیدم ولی امیدوار بودم 
که »فرید« سرکار برود و مسیر خلافکاری را طی نکند. با وجود این یک شب 
که از مهمانی بازمی گشتیم ناگهان کنار بولوار الهیه پدال ترمز را فشرد و از 
من خواست پشت فرمان پراید بنشینم. او در تاریکی شب به سراغ خودرویی 
رفت که در حاشیه خیابان پارک بود. در یک چشم بر هم زدن شیشه خودرو را 
شکست و لوازم داخل داشبورد را به همراه ضبط وپخش آن ربود و سراسیمه و 
هراسان فریاد زد: »حرکت کن!« من که حیرت زده به او می نگریستم از ترس 
این که کسی ما را ببیند با سرعت از آن جا دور شدم. وقتی به خانه رسیدیم 
دعوای سختی بین ما شروع شد و من برای اولین بار زیر مشت و لگدهای 
همسرم قرارگرفتم. بعد از این ماجرا بود که فهمیدم »فرید«به مواد مخدر نیز 
اعتیاد دارد. حالا دیگر معنی حرف های گوهربار پدرم را می فهمیدم ولی 
کاری از دستم برنمی آمد.بارها تلاش کردم تا او را از این منجلاب وحشتناک 
نجات دهم اما بی فایده بود. اکنون 15سال از ماجرای اولین سرقت می 
گذرد و من هیچ گاه طعم عشق ومحبت را نچشیدم حتی نتوانستم یک بار 
به همراه او به مسافرت بروم چرا که »فرید« به خاطر اعتیادش نمی توانست 
از شهر دور شود. در این سال ها من دربیمارستان استخدام شدم و همه 
مخارج زندگی را تامین می کردم ولی دیگر نمی توانم به این زندگی سرد 
و بی روح ادامه بدهم. به همین دلیل به کلانتری آمدم تا از او طلاق بگیرم 

اما ای کاش ...
بنابرگزارش اختصاصی روزنامه خراسان، باتوجه به اهمیت این ماجرا، 
بررسی های کارشناسی و اقدامات قانونی با صدور دستوری ویژه از سوی 
سرهنگ مجتبی حسین زاده )رئیس کلانتری رسالت مشهد(دراین باره 

آغاز شد.
ماجرای واقعی با همکاری پلیس پیشگیری خراسان رضوی 

حوادث

سید خلیل سجادپور- عامل جنایت مسلحانه دریکی از باغ ویلاهای 
شهرستان کلات با تلاش کارآگاهان اداره جنایی پلیس آگاهی خراسان 

رضوی در مشهد دستگیر شد و راز شلیک مرگبار را فاش کرد.
به گــزارش اختصاصی روزنــامــه خــراســان،دقــایــق اولیه بــامــداد روز 
گذشته،زنگ تلفن پلیس 110 در شهرستان کلات به صدا درآمــد و 
خبرجنایتی وحشتناک، نیروهای انتظامی را به تکاپو انداخت. طولی 
نکشید که با دستور سرهنگ »حیدر بیگی«)فرمانده انتظامی کلات(

گروهی از افسران پلیس آگاهی عــازم یکی از باغ ویلاهای اطراف 
شهرستان شدند و بر وقوع جنایت مسلحانه در باغ ویلا مهر تایید زدند.

یکی از باغداران محلی به نیروهای انتظامی گفت: هرچه با تلفن همراه 
»محمد-پ«تماس گرفتم پاسخم را نداد به همین دلیل نگران شدم و به 
باغ ویلایش آمدم که با صحنه دلخراش مرگ او در خانه باغ روبه رو شدم 
و بلافاصله با پلیس تماس گرفتم.لحظاتی بعد عوامل انتظامی با حفظ 
صحنه جرم، مراتب را به قاضی هاشمی )بازپرس دادســرای عمومی 
وانقلاب کلات(اطلاع دادند و بدین ترتیب با حضور مقام قضایی در محل 
وقوع جنایت، تحقیقات گسترده ای در این باره آغاز شد. بررسی های 
مقدماتی حاکی از آن بود که مرد 55ساله با شلیک از سلاح شکاری به 
قتل رسیده است. بنابراین در اولین مرحله از اقدامات جنایی،گوشی 
تلفن همراه مقتول مورد واکاوی های تخصصی قرارگرفت و سرنخ هایی 
به دست آمد که نشان می داد مرد آشنایی با او قرارملاقات داشته است.

بنابرگزارش روزنامه خراسان، در حالی که بررسی های قضایی به 
سپیده دم کشیده بود، ماجرای پیامک و تماس مشکوک در گوشی 
تلفن »محمد-پ«)مقتول(به عنوان اولین فرضیه جنایی زیر ذره بین 
تحقیقات رفت و این گونه پیگیری های تخصصی این جنایت هولناک با 
صدور دستوری ویژه از سوی سرهنگ کارآگاه جواد شفیع زاده)رئیس 
پلیس آگاهی خراسان رضوی(به کارآگاهان ورزیده اداره جنایی استان 
واگذارشد. عقربه های ساعت حدود4بامداد را نشان می دادند که گروه 
تخصصی کارآگاهان به سرپرستی سرهنگ محمدهمتی)رئیس اداره 
جنایی پلیس آگاهی خراسان رضوی(، جلسه کارشناسی تحلیل جرم 
را با راهنمایی های رئیس پلیس آگاهی تشکیل دادند و دقایقی بعد با 
همکاری فنی کارشناسان اداره اطلاعات جنایی،موفق شدند مخفیگاه 

عامل جنایت مسلحانه را درمنطقه خواجه ربیع مشهد 
شناسایی کنند. بنابراین چندگروه عملیاتی به سمت 
بولوار بهمن و پــارک های اطــراف اعــزام شدند چرا 
که احتمال می رفت عامل جنایت به منزل شخصی 
خودش نرود.گزارش اختصاصی روزنامه خراسان 
حاکی است عملیات ردزنی و تعقیب و مراقبت چندین 
شد  مشخص  درنهایت  و  انجامید  طــول  به  ساعت 
مرد50ساله )متهم(به سوی منزل خودش در خیابان 
بهمن 4 درحرکت است. بی درنگ رمز عملیات در 
بیسیم های کارآگاهان پیچید و منطقه در حالی به 
قرق کارآگاهان پوششی درآمد که متهم به قتل وارد 
کمین نیروهای آگاهی شده بود اما آنان هیچ اقدامی 
را انجام ندادند تا این که »علی جمعه-ع«به داخل 
منزل مسکونی اش رفت. در این هنگام کارآگاهان با 
کسب مجوزهای قضایی از قاضی اسماعیل عندلیب 
)معاون دادستان مرکز خراسان رضوی(از در و دیوار 
منزل بالا رفتند و متهم به جنایت مسلحانه را درحالی 

به دام انداختند که او شوک زده فقط به کارآگاهان می نگریست و باور 
نمی کرد در کمتر از 12ساعت شناسایی و دستگیر شود.

دقایقی بعد افسران ورزیده اداره جنایی سلاح شکاری تک لول را نیز از 
زیر تخت خواب منزل متهم بیرون کشیدند و او را به مرکز پلیس آگاهی 
انتقال دادند. عامل این جنایت مسلحانه که هنوز در بهت و حیرت مانده 
بود، در اعترافات خود به کارآگاهان گفت:از همان دوران کودکی از 
فحاشی وتوهین های ناموسی متنفر بودم ولی متاسفانه گاهی با این 
توهین های زننده روبه رو می شدم. من زندگی خوبی داشتم ولی از3 
سال قبل زندگی ام به هم ریخت. پسرم سرمایه کسب وکار می خواست و 
همسرم نیز طلاق گرفت. آن زمان من در باغ ویلای »محمد-پ«کارگری 
می کردم و امور مربوط به باغ را انجام می دادم تا این که »محمد«تهمت 
سرقت 6راس بز را به من زد و کارمان به دادگاه کشید و من 20 میلیون 
تومان وسایلم را برای رضایت گرفتن از او فروختم و از همان زمان کینه 
اورا به دل گرفتم تا این که 2روز قبل »محمد-پ«با من تماس گرفت 

و با توهین ناموسی مدعی شد که چرا اقساط وام400هــزار تومانی را 
نپرداخته ام! من هم با همین جمله عصبانی شدم و از او پرسیدم که 
الان کجاست؟ او هم گفت در باغ کلات است.من هم بلافاصله اسلحه 
شکاری را درون کیسه ای گذاشتم و با خودروهای سواری خودم را به 
کلات رساندم وبه طرف باغ ویلای او رفتم.پشت یکی از درختان پنهان 
شدم و زمانی که او مشغول کار در باغ بود، ناگهان ماشه سلاح را فشردم 
وبی درنگ از آن جا گریختم. دوبــاره اسلحه را در کیسه گذاشتم و به 
مشهد آمدم که توسط کارآگاهان دستگیر شدم ولی فکر می کردم او 
فقط مجروح شده است.به گزارش روزنامه خراسان، تحقیقات افسران 
زبده اداره جنایی پلیس آگاهی خراسان رضوی برای ریشه یابی این 
جنایت تکان دهنده و ادعاهای متهم درحالی ادامه دارد که بررسی های 
دقیق تر نشان داد:»محمد-پ«)مقتول55ساله(بعد از اصابت گلوله 
های ساچمه ای به داخل خانه باغ رفته اما مدتی بعد به دلیل خونریزی و 

عوارض ناشی از اصابت گلوله جان خود را از دست داده است.

راز شلیک مرگبار در باغ ویلا !

سجادپور – دزد سابقه دار معروف به »جوجه تیغی« 
این بار سوار بر موتورسیکلت سرقتی دستگیر و تحویل 
ــزارش اختصاصی روزنامه  مراجع قضایی شد.به گ
خراسان،این دزد حرفه ای که چندین بار توسط نیروهای 
انتظامی دستگیر شده است، این بار هنگامی به دام 
افتاد که ماموران کلانتری شفای مشهد به پرسه زنی 

های جوان موتورسواری در خیابان حجت مشکوک شدند و او را زیر 
نظر گرفتند. افسران گشت انتظامی که با دستور سرگرد احسان 
سبکبار)رئیس کلانتری شفا(در حال اجرای طرح ارتقای امنیت 
محله محور بودند، با تیز هوشی دریافتند که بخشی از شماره های 
پلاک موتورسیکلت دچار رنگ پریدگی است. به همین خاطر آن ها 
به طور نامحسوس به موتورسوار جوان نزدیک شدند که وی در یک 
لحظه متوجه نیروهای انتظامی شد و قصد فرارداشت که با چند فن 
دفاع شخصی زمین گیر شد.دربازرسی از وی مقادیری مواد مخدر 
از نوع»گل«به همراه تعداد زیادی ابزار و آچار و کلیدهای گوناگون 
کشف و مشخص شد که موتورسوار مذکور همان متهم سابقه دار 

معروف به »جوجه تیغی«است که چندین سابقه کیفری دارد. با 
انتقال این مرد 45ساله به کلانتری، بازجویی های تخصصی از وی 
در دایره تجسس ادامه یافت. بررسی های بیشتر بیانگر آن بود که 
موتورسیکلت یاد شده چندروز قبل از داخل منزلی در بولوار دانشجو 
سرقت شده است.همزمان با شناسایی مال باخته،متهم به سرقت 
مدعی شد:موتورسیکلت را ازدوستم به امانت گرفتم که برای مصرف 
مواد مخدر به منزلم آمده بود! ولی ماموران با جست وجو های زیاد 
هم نتوانستند مشخصات و منزل فرد مورد ادعای متهم را پیدا کنند. 
تحقیقات بیشتر درباره جرایم احتمالی دیگر وی در حالی ادامه 
دارد که متهم به خاطر مدل موهایش به »جوجه تیغی«شهرت دارد. 

توکلی -  نیروهای  پلیس مبارزه با مواد مخدر سیرجان 
16كیلو مواد روان گــردان  شیشه را از یک کامیون 

عبوری کشف کردند.
به گــزارش خــراســان، فرمانده انتظامی سیرجان 
بیان کرد: نیروهای  پلیس مبارزه با موادمخدر این 
شهرستان هنگام گشت زنی در یکی از محور های  
مواصلاتی و ترانزیتی   به یك دستگاه کامیونت ایسوزو 
مشكوك شدند و آن را متوقف كردند. سرهنگ جواد 
خواجه پور افــزود: ماموران در بازرسی دقیق  از این 
خودرو 16  کیلوگرم ماده خطرناک روان گردان  شیشه 
كشف و در این زمینه دو  متهم را دستگیر كردند.این 
مسئول انتظامی  با اشاره به  تحویل متهمان به مرجع 
قضایی از مردم  خواست برای كاهش تبعات اجتماعی 
ناشی از مواد مخدر، پلیس را در دستگیری قاچاقچیان 
یاری كنند و هرگونه اخبار در این باره را از طریق سامانه 

110 به پلیس  گزارش و اطلاع دهند.

رئیس سازمان آتش نشانی و خدمات 
گفت:  میاندوآب  شــهــرداری  ایمنی 
2 کــودک دختر و پسر در رودخــانــه 
زرینه این شهرستان غرق شدند که 
البته پس از نجات برای مداوا به مرکز 
استان انتقال یافتند.سامان محمدی 
خبرنگار  با  گو  و  گفت  در  جمعه  روز 
ــرد: در پی تماس های  ایرنا اظهار ک
ــط 125 ســازمــان  ــا خ ــدان ب ــرون ــه ش
ــدن 2  ــرق ش آتش نشانی مبنی بــر غ
کودک 10 ساله پسر و سه ساله دختر 
در زریــنــه رود، بلافاصله تیم امــداد 
حضور  حــادثــه  محل  در  آتش نشانی 
یافت.وی اضافه کــرد: این 2 کودک 
در اثر بی احتیاطی در محدوده زیر پل 
عطایی میاندوآب غرق شده بودند که 
پس از رویت همشهریان از آب بیرون 
آورده و به بیمارستان انتقال داده شدند 
که حال کودک سه ساله وخیم اعلام 
شده است.رئیس سازمان آتش نشانی 
و خدمات ایمنی شهرداری میاندوآب 
بیان کرد: غرق شدگان برای مداوا و با 
توجه به احتمال زنده ماندن هم اکنون 
به مراکز درمانی ارومیه اعزام شده اند.

محمدی افزود: امسال سه نفر به علت 
غرق شدگی جان خود را ازدست داده 
اند که با توجه به این امر از همشهریان 
ــردن در  ــ تــقــاضــا مــی شــود از شــنــا ک
ــا جدا  ــه ه ــان ــال هــای آب و رودخ کــان

خودداری کنند.وی اظهار کرد: همه 
ساله با شروع فصل گرما شهروندان 
زرینه رود  رودخانه های  در  بسیاری 
ــدام به  و سیمینه رود مــیــانــدوآب اقـ
آب تنی، شنا یا ماهیگیری می کنند که 
حــوادث بسیاری را به دنبال داشته و 
جان تعدادی از هموطنان را می گیرد.

به گــزارش ایرنا، سیمینه رود و زرینه 
رود به عنوان یکی از رودهـــای مهم 
کوهستان های  از  آذربایجان غربی 
سقز، بانه استان کردستان سرچشمه 
شهرهای  از  عبور  از  پس  و  می گیرد 
ــانـــدوآب بـــه دریــاچــه  ــیـ بـــوکـــان و مـ
ارومــیــه مــی ریــزد.مــیــانــدوآب با بیش 
از 2۸0 هــزار نفر جمعیت در جنوب 

آذربایجان غربی واقع شده است.
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سلاح شکاری متهم 
 تصویر متهم به قتل 

لحظاتی پس از دستگیری

ابزار کشف شده از متهم به سرقت



۹اجتماعی

پرداخت مبالغ همسان سازی؛ به زودی

با ابلاغ آیین نامه قانون مهم همسان سازی حقوق بازنشستگان، پرداخت مابه التفاوت همسان سازی از ابتدای امسال 
لازم الاجراست و طبق اعلام رئیس سازمان تامین اجتماعی پرداخت ها »به زودی« انجام می شود. در بخش بازنشستگان 

کشوری و لشکری نیز تا صدور احکام علی الحساب ماهانه یک میلیون تومان واریز می شود
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 رئیس  سازمان تامین اجتماعی:
در اسرع وقت پرداخت مبالغ 

متناسب سازی به بازنشستگان 
تأمین اجتماعی آغاز خواهد شد

گزیده 

یافته های یک پژوهش نشان داد

 یک سوم بزرگ سالان 
فعالیت بدنی کافی ندارند

 پژوهشی که به تازگی انجام شده است، نشان داد 
ــدازه کافی  تقریباً یک سوم کل بــزرگ ســالان به ان
فعالیت بدنی انجام نمی دهند و این یک تهدید 
فزاینده بــرای سلامت در سراسر جهان است. به 
ــا از وبــگــاه مِــدیــکــال اکِــســپــرس، بر  ــرن ــزارش  ای گ
اســاس پژوهش سازمان بهداشت جهانی و سایر 
محققان، بیش از ۳۱ درصد از بزرگ سالان )۱.۸ 
ــال ۲۰۲۲ مــیــلادی، مقدار  میلیارد نفر( در س
ورزش توصیه شده این سازمان را انجام ندادند 
که در مقایسه با سال ۲۰۱۰ میلادی، تعداد این 
ــت. رودیگِر  ــد افــزایــش داشته اس ــراد پنج درص اف
کــرِچ )Ruediger Krech(، مدیر بخش ارتقای 
سلامت سازمان جهانی بهداشت، در یک نشست 
خبری اظهار کرد: کم تحرکی تهدیدی خاموش 
بــرای سلامت جهانی است و به نحوی چشمگیر 
در ایجاد بیماری های مزمن نقش دارد. متأسفانه 
جهان در مسیر درستی پیش نمی رود.کرچ بیان 
کرد: انجام ندادن این میزان از ورزش، خطر ابتلا 
به بیماری های قلبی، دیابت، برخی سرطان ها 
افزایش  را  روان  سلامت  مشکلات  همچنین  و 
 The Lancet می دهد. یافته های پژوهشگران که در
Global Health منتشر شده، پیش بینی می کند اگر 
روند فعلی ادامه یابد، میزان بی تحرکی بزرگ سالان 

تا سال ۲۰۳۰ میلادی به ۳۵ درصد افزایش یابد.

هر یک قدم، اهمیت دارد       
براساس این پژوهش، میزان  بی تحرکی میان 
کشورها بسیار متفاوت بود؛ مثلًا، ۶۶ درصد از 
بزرگ سالان در امارات متحده عربی فعالیت بدنی 
کافی ندارند، در حالی که این رقم در مالاوی کمتر 
از ۳ درصد بود. شکاف جنسیتی نیز وجود داشت. 
حدود ۳۴ درصد از زنان در سراسر جهان به آستانه 
فعالیت نمی رسند، در حالی که این میزان در 
مردان ۲۹ درصد است. به گفته پژوهشگران دلایل 
متعددی برای کاهش میزان فعالیت وجود دارد، 
از جمله این که: مردم کمتر راه می روند، بیشتر با 
رایانه کار می کنند و اوقات فراغت بیشتری را صرف 

تماشای صفحه نمایش می کنند.

 دستیابی دانشمند ایرانی
 به ماده پرکاربردی که انحصار 

آن در اختیار ۶ کشور است

یک دانشمند ایرانی مطرح کــرد: کاربرد های 
لانولین خیلی زیــاد است و از آرایشی، دارویــی، 
غذایی تا تسلیحات نظامی و واکس و چرم نفت و 
نساجی کاربرد دارد. کیانوش نمایان، مدیرعامل 
یک شرکت دانش بنیان در گفت وگو با خبرنگار 
باشگاه خبرنگاران جوان درباره دستیابی خود به 
دانش فنی تولید لانولین مطرح کرد: حوزه فعالیت 
ما تولید مواد اولیه دارویی و آرایشی بهداشتی و 
صنایع غذایی است و هفتمین نفری هستم که در 
دنیا به این دانش فنی دست پیدا کرده ام. شش 
کشور اعم از استرالیا، اسپانیا، نیوزیلند، هند، چین 
و آمریکا انحصارا دانش فنی تولید لانولین را در 
اختیار دارند. او توضیح داد: این ماده از پساب پشم 
شویی گرفته می شود پشم حاوی مــاده ای به نام 
لانولین است که بعد از شست وشو وارد آب می شود. 
پساب حاصله جزو آلاینده ترین پساب های دنیا بعد 
از پتروشیمی است که ما این ماده گران بها را از آن 
استخراج کردیم که به طلای سفید هم مشهور 

است. این ماده منبع اصلی D۳ و کلسترول است.
این دانشمند جوان درباره کاربردهایی که لانولین 
در صنایع دارویـــی، آرایشی بهداشتی وصنایع 
غذایی دارد، ادامه داد: این ماده در صنایع دارویی 
در نخ های بخیه، چسب های بخیه، شیاف ها و 
ــا استفاده می شود. در محصولات  برخی داروه
آرایشی و بهداشتی هم در پیش ماده بالم لب، رژلب، 
پنکک، ریمل، خط چشم و لوسیون ها استفاده 
دارد. در صنایع غذایی به واسطه D۳  باعث افزایش 

ارزش غذایی می شود.

داوطلبان مراقب 
سودجویان آزمون های 

استخدامی باشند

آموزش و پرورش اعلام کرد: داوطلبان آزمون 
استخدامی به این نکته توجه داشته باشند 
که هرگونه فروش محتوا درجهت اخاذی 
سودجویان از داوطلبان است. وزارت آموزش 
و پرورش اعلام کرد: پیرو رصد مستمر فضای 
مجازی به استحضار کلیه داوطلبان و عوامل 
اجرایی می رساند که همه ساله در فضای 
مجازی با نزدیک شدن به زمان سنجش و 
ارزیابی تکمیلی آزمــون هــای استخدامی 
آگهی های فروش محتوای ارزیابی از سوی 
مجرمان سایبری و سودجویان در کانال ها و 
گروه های فضای مجازی انتشار یافته و با این 
ترفند خریداران را به درگاه های بانکی گاهاً 
جعلی هدایت می کنند و اطلاعات بانکی آن 
ها را به سرقت برده یا پس از دریافت وجوه 
مالی، دیگر پاسخگوی خریدار نبوده و یا 
محتوا های دوره هــای گذشته را در اختیار 
داوطلبان قــرار می دهند. کلیه اقدامات 
ستاد اجرایی برمبنای قانون و با حفظ سطوح 
مختلف محرمانگی سناریو ها و محتوای 
ارزیابی است و فقط نویسنده سناریو به محتوا 
دسترسی داشته و ضمن رعایت محرمانگی 
محتوا، به صورت روزانه در سامانه بارگذاری 
می گردد. داوطلبان به این نکته توجه داشته 
باشند که هرگونه فــروش محتوا صرفاً بر 
مبنای ادعای واهی دسترسی سودجویان 
ــاذی  ــی و در جهت اخ ــاب بــه محتوای ارزی

سودجویان از داوطلبان است.

تحصیل ۹۴۰۰۰ دانشجوی 
خارجی در دانشگاه های 

سراسر کشور

امــور دانشجویان بین الملل   مدیر کــل 
سازمان امور دانشجویان گفت: دانشجویان 
خارجی ظرفیت پذیرش دانشجویان ایرانی 
را اشغال نمی کنند. جعفر رازقی، مدیرکل 
امور دانشجویان بین الملل سازمان امور 
دانشجویان وزارت علوم گفت: محدودیت 
پذیرش دانشگاه ها متفاوت است. جذب 
دانشجویان خارجی از چند بعد اهمیت 
دارد که جنبه اقتصادی و ارزآوری برای 
کشور یکی از نکات مهم محسوب می شود .

رازقی ادامه داد: جذب دانشجویان خارجی 
را  و علمی  ارتباطات فرهنگی  گسترش 
برای کشور در پی خواهد داشت. مدیرکل 
امور دانشجویان بین الملل سازمان امور 
دانــشــجــویــان وزارت عــلــوم  تاکید کــرد: 
دانشجویان خارجی بعد از تحصیل سعی 
می کنند تا ارتباطشان را با کشور مقصد 
حفظ کنند. دانشجویان  بین المللی برای 
صنعت گردشگری کشور مهم خواهند بود.

رازقی ادامه داد: دانشجویان خارجی سبب 
اشغال ظرفیت پذیرش دانشجویان ایرانی 
در دانشگاه های دولتی و غیره نخواهند شد. 
در حال حاضر شهریه دریافتی از دانشجویان 
بین المللی از ۵۰۰ دلار شروع شده و تا چند 
ده هزار دلار در برخی از رشته های خاص 
افزایش دارد. مدیرکل امــور دانشجویان 
بین الملل سازمان امور دانشجویان افزود: 
۹۴۰۰۰ دانشجوی خارجی در  اکنون 
دانشگاه هــای سراسر کشور مشغول به 

تحصیل هستند.

اخبار

آگهی های ویژه

ورود / دریافت اشتراک

هیچ آگهی مزایده مناقصه دیگری را 
از دست ندهید.

مشاهده تمامی آگهی های 

خراســـــان بزرگ

www.mozayedemonaghese.com
زودتر با خبر شوید ...

صادق غفوریان-با ابلاغ آیین نامه همسان سازی 
حقوق بازنشستگان، امیدها برای عادلانه شدن 
حقوق بازنشستگان  که در سال های اخیر اولین 
قربانیان کاهش قدرت خرید بوده اند، زنده شد.با 
ابلاغ این آیین نامه که با پرداخت علی الحساب به 
بازنشستگان آغاز شد، قرار است حقوق آن ها طی 
سه سال به ۹۰ درصد میزان حقوق شاغلان برسد. 
بند الحاقی یک مــاده ۲۹ برنامه هفتم توسعه، 
می گوید: به منظور عدالت در پرداخت حقوق 
شاغلان و بازنشستگان و نیز متناسب سازی حقوق 
بازنشستگان با نود درصد حقوق و فوق العاده های 
مستمر مشمول کسور شاغلان مشابه و هم تراز، 
دولت مکلف است تا پایان سال سوم برنامه اقدام 
لازم را به عمل آورد؛ این افزایش از سال ۱۴۰۳ در 
سال اول معادل چهل درصد و در سال های دوم و 
سوم هر کدام سی درصد ما به التفاوت تا نود درصد 
یادشده خواهد بود. آیین نامه اجرایی این بند به 

تصویب هیئت وزیران می رسد.

همسان سازی در بودجه 1403       
نکته مهم در اجرای این قانون، این است که در 
قانون بودجه ۱۴۰۳ که اجــرای آن با سال اول 
برنامه هفتم توسعه همزمان است، برای همسان 
ســازی، اعتبار لحاظ شده است. داوود منظور، 
رئیس سازمان برنامه و بودجه در این باره توضیح 
داد: منابع همسان سازی حقوق بازنشستگان در 

قانون بودجه ۱۴۰۳ پیش بینی شده است.

همسان ســازی و بازنشستگان دولتی و        
تامین اجتماعی

حال اگر بخواهیم به جزئیات بیشتری از محل 
تامین بودجه اجرای همسان سازی ورود کنیم، 
باید گفت که برای اجرای این قانون دو محل تامین 

منابع پیش بینی شده است. رئیس سازمان برنامه 
و بودجه در این زمینه سه روز قبل گفته است: در 
مورد صندوق های بازنشستگی بخش دولتی در 
قانون بودجه با همکاری مجلس منابع آن دیده 
شده تا این پرداخت ها بدون مشکل انجام شود؛ به 
طوری که یک درصد مالیات ارزش افزوده به مبلغ 
۵۰ هزار میلیارد تومان منابع برای آن پیش بینی 

شده است.
ــرای بخش تامین  او دربـــاره منابع اج

اجتماعی هم گفت: در قانون بودجه 
امسال پیش بینی شــده که دولت 
۱۳۰ هزار میلیارد تومان از بدهی 

خودش را به تامین 
اجتماعی برای این 
ــوع پــرداخــت  ــوض م
ــد تـــا هــمــســان  ــن ک
سازی اجرایی شود 
و در حال برگزاری 
تامین  ــا  ب جلسات 
اجتماعی هستیم تا 

نحوه پرداخت این مبلغ نهایی شود. در همین 
زمینه، بابایی کارنامی از نمایندگان مجلس و 
پیگیر امــور کــارگــران و بازنشستگان هم گفته 
است:  منابع لازم برای این اقدام بیشتر از ناحیه 
رد دیون دولت به تامین اجتماعی است و بدین 
منظور، همین امسال سهام های درنظر گرفته 
شده برای رد دیون امسال سازمان، با انتقال سهام 
باید انجام شود و این اقدام باید همزمان با پرداخت 

ــون سایر صندوق ها باشد. وظیفه اجرایی  دی
پرداخت نیز پس از این اقدام،  باخود سازمان تامین 

اجتماعی است.

همسان سازی از چه زمانی اجرا می شود؟       
پاسخ این پرسش هم مهم است که بدانیم همسان 
سازی از چه زمانی اجرا می شود که باید گفت، 
مابه  مکلف اند،  اجتماعی  تامین  و  ــت  دول
التفاوت اجرای این قانون را از ابتدای 
بازنشستگان  بــه   ۱۴۰۳ ــال  سـ
پرداخت کنند. بابایی کارنامی با 
بیان این که »متناسب سازی حقوق 
بازنشستگان تامین 
اجتماعی نیز امسال 
انجام خواهد شد و 
دولــت متعهد به آن 
است«، افزود: از آغاز 
برنامه هفتم توسعه 
باید متناسب سازی 
حقوق بازنشستگان 
کارگری امسال انجام شود و فرمول اجرای آن نیز 
مشابه فرمول همسان سازی حقوق بازنشستگان 
کشوری است. مبالغ این متناسب سازی نیز توسط 

خود سازمان تامین اجتماعی باید پرداخت شود.

احکام به مرور صادر می شود       
طبیعتا میزان افزایش حقوق ها بر اساس میزان 
حقوق بازنشستگان است که تا احکام آنان صادر 

نشود، نمی توان درباره آن دیدگاهی مطرح کرد. 
وزیر کار برای بازنشستگان تامین اجتماعی، سه 
روز قبل این طور گفت: احکام را هم به مرور صادر 
می کنیم و بعد از آن هم معادل احکام پرداخت 
می شود و حقوق آن هایی که کمتر یا بیشتر 
حقوق می گرفتند، اصلاح می شود و کار پیش 

خواهد رفت.

واریزها به زودی       
در بخش بازنشستگان تامین اجتماعی، موسوی 
رئیس سازمان تامین اجتماعی روزگذشته ۸ تیر 
اعلام کرد: با توجه به ابلاغ برنامه هفتم توسعه 
و مــاده ۲۹ الحاقی در زمینه متناسب سازی و 
ــر پــرداخــت  همچنین تــأکــیــد دولـــت مــحــتــرم ب
ــرع وقــت پــرداخــت مبالغ  علی الحساب، در اس
متناسب سازی به بازنشستگان تأمین اجتماعی آغاز 
خواهد شد. محاسبه مابه التفاوت متناسب سازی 
برای بازنشستگان عزیز تأمین اجتماعی، از ابتدای 
سال ۱۴۰۳ انجام می شود و در این زمینه جای 

هیچ گونه نگرانی نیست.

بازنشستگان دولتی؛ ماهانه یک میلیون       
پرداخت مابه التفاوت همسان سازی در بخش 
دولتی با بخش تامین اجتماعی متفاوت است و 
آن طور که در ابلاغیه اجرای این قانون آمده، مقرر 
شده است: تا زمان ابلاغ آیین نامه متناسب سازی 
حقوق بازنشستگان)کشوری، لشکری و صندوق 
بازنشستگی فولاد( و جداول مربوط به هر یک از 
گروه های بازنشستگان براساس قانون برنامه 
هفتم پیشرفت، ماهانه مبلغ ده میلیون ریال به 
هر یک از بازنشستگان به صورت علی الحساب از 
ابتدای سال ۱۴۰۳ توسط صندوق بازنشستگی 

ذی ربط پرداخت می شود.

منابع تامین همسان سازی حقوق بازنشستگان

از محل یک درصد افزایش مالیات ارزش افزودهبازنشستگان دولتی

پرداخت ۱۳۰ هزارمیلیارد بدهی دولت به تامین اجتماعیبازنشستگان تامین اجتماعی

 پرداخت ۹۰ درصد هزینه داروهای بیماران خاص
  توسط  بیمه ها

رئیس سازمان غذا و دارو گفت: بیش از ۹۰ 
درصد هزینه داروهای بیماران خاص توسط 
بیمه ها پوشش داده می شود و بیماران 
کمتر از ۱۰ درصد هزینه دارو را پرداخت 
سیدحیدر  ــر،  ــه ــزارش م گ می کنند.به 
محمدی اظهار کرد: بخشی از داروهــای 
وارداتــی که عمدتاً داروی بیماران خاص 
هستند با ارز دولتی تأمین می شوند و ۹۰ 
درصد از هزینه تمام شده دارو نیز توسط 
سازمان های بیمه گر پوشش داده می شود؛ 
بنابراین پرداختی بیماران خاص بعضاً صفر 
یا حداکثر ۱۰ درصــد قیمت دارو است.

وی افــزود: قبل از ورود داروهــا به فهرست 
دارویی کشور و به تبع آن قرار گرفتن تحت 
پوشش بیمه، باید هزینه اثربخشی دارو بر 
بیماری مشخص و اثبات شود، بنابراین در 
صورتی دارو با حمایت بیمه ای وارد بازار 
می شود که توجیه علمی و اقتصادی برای 

درمــان بیماری داشته باشد. معاون وزیر 
ــوارد اندکی  ــرد: در م بهداشت تصریح ک
کــه از نظر ســازمــان هــای بیمه گر هزینه 
اثربخشی دارو اثبات نشده و دارو توسط 
پزشکان تجویز شده باشد با لحاظ موارد 
استثنا، دارو توسط سازمان غذا و دارو به 
صــورت تک نسخه ای وارد می شود. وی 
تصریح کرد: اگر اثربخشی دارویی توسط 
پزشکان اثبات شود، کمیته های اقتصادی 
و درمانی، ارزیابی خود را انجام می دهند 
یعنی دارو هم به لحاظ هزینه اقتصادی 
اثربخشی و هم به لحاظ پروسه درمــان 
اثربخشی، مورد ارزیابی قرار می گیرد و اگر 
در هر دو کمیسیون تایید شود، سازمان های 
بیمه گر آن را می پذیرند و این داروهــا نیز 
تحت پوشش بیمه قرار می گیرد، البته همان 
طور که بیان شد، فراوانی این موارد بسیار 

اندک است.

 دسترسی ۹8/5 درصد جمعیت روستایی کشور
 به اینترنت پرسرعت

وزیــر ارتــبــاطــات خبر داد: بــا اتــصــال ۸ هــزار 
روستای بــالای ۲۰ خانوار و ۳ هــزار روستای 
زیر ۲۰ خانوار، ۹۸.۵ درصد جمعیت روستایی 
پیدا  دسترسی  پرسرعت  اینترنت  بــه  کشور 
کردند. اینترنت فیبر نوری در ایران به سرویس 
باند پهن فیبر یــا FTTH یــا بــه اصــطــلاح رایــج 
»سرویس پرسرعت فیبر« معروف است. اینترنت 
فیبرنوری یک فناوری بسیار پیشرفته است که 
از رشته های نــازک الیاف شیشه یا پلاستیک 
بــرای انتقال داده هـــا به شکل پالس های نور 
می کند. پروژه  استفاده  طولانی  فواصل  در 
فیبر نوری به منظور افزایش سرعت و کیفیت 
اینترنت، یکی از مهم ترین و بزرگ ترین طرح های 
ارتباطی کشور است که در دولت سیزدهم کلید 
ــورد.  کشور های توسعه یافته ســال هاست  خ
که به سمت سرمایه گــذاری و توسعه فناوری 
FTTH رفته اند، برای همین این مهم در دستور 
کار دولت سیزدهم قرار گرفت. عیسی زارع پور، 

ــر ارتباطات و فــنــاوری اطــلاعــات با هدف  وزی
گزارش دهی درباره عملکرد این دولت در حوزه 
فیبرنوری و شبکه ملی اطلاعات، متنی را در 
صفحه خــود در یکی از شبکه های اجتماعی 
داخلی به اشتراک گــذاشــت.زارع پور در این 
باره نوشت: برای اتصال هشت هزار روستای 
بالای ۲۰ خانوار )عمدتاً در نقاط صعب العبور 
و دورافتاده( به شبکه ملی اطلاعات و اینترنت 
فیبرنوری،   ۵۰۰۰Km از  بیش  پرسرعت، 
۲۳۵۰Km خط انتقال برق و ۲۳۰۰Km جاده 
اجرا و ۳۱۰۰ ترانس برق و ۲۴۰۰ سایت جدید 
نسل چهارم نصب شد و ۲۶۲۶ سایت نیز به نسل 
چهارم ارتقا یافت. با اتصال ۸ هزار روستای بالای 
۲۰ خانوار و ۳ هزار روستای زیر ۲۰ خانوار، 
تعداد روستا های متصل بالای ۲۰ خانوار از ۸۰ 
درصد در ابتدای دولت به ۹۷ درصد رسید و 
۹۸.۵ درصد جمعیت روستایی کشور به اینترنت 

پرسرعت دسترسی پیدا کردند.
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قیمت های جهانی در رشد صادرات 
نفتی ایران چقدر نقش داشت؟

آمار صادرات غیرنفتی حاکی از آن است که 
در سال 1399 و در دولت روحانی میزان 
صادرات غیرنفتی کشور حدود 35 میلیارد 
دلار بود اما با 41 درصد افزایش در دولت 
سیزدهم و در سال 1402 به بیش از 49 
میلیارد دلار رسیده است. نکته قابل تامل 
این جاست که این افزایش ارزش، همراه 
با افزایش وزن کالاهای صادراتی نیز بوده 
است. به طوری که این رقم از حدود 113 
هــزار تن در ســال 1399 به بیش از 136 
هزار تن در سال 1402 افزایش یافته است. 
در نتیجه می توان گفت این ادعا که افزایش 
ــادرات نفتی صرفاً بر اثر افزایش  ارزش ص

قیمت های جهانی بوده، صحیح نیست.

ــرژی EI کــه از  ــار: موسسه انـ ــردب حسین ب
معتبرترین موسسات انرژی دنیاست به تازگی 
گزارشی را درباره رشد تولید برق در کشورهای 
مختلف منتشر کــرده که بر اســاس آن ایران 
در رتبه هفتم رشد تولید برق دنیا قرار گرفته 
است؛ این خبری است که دیروز به نقل از علی 
اکبر محرابیان، وزیر نیرو در رسانه ها انعکاس 
یافته است، با این حال گزارش اخیر مدیرکل 
دفتر مطالعات، انرژی، صنعت و معدن مرکز 
پژوهش های مجلس شورای اسلامی تاکید 
می کند که با وجود اقدامات صورت گرفته 
ــرژی  توسط دولــت بــرای کاهش مصرف ان
همچنان کشور با ناترازی برق مواجه است 
و باید اقدامات جدی برای سال های آتی در 

دستور کار قرار گیرد.

 جایگاه خوب ایران از نظر رشد تولید برق 	 
در دنیا و آسیا

به گزارش ایسنا، وزیر نیرو با اشاره به ارزیابی 
مؤسسات انــرژی بین المللی از صنعت برق 
ایــران گفت: جایگاه ایــران از منظر افزایش 
ظرفیت تولید برق در سه سال گذشته مستند 
به ارزیــابــی هــای بین المللی، هفتم اســت و 
بالاتر از ایران کشورهایی مانند چین، هند، 
آمریکا، روسیه، برزیل و اندونزی قرار دارند که 
جمعیت، وسعت و حجم اقتصاد این کشورها با 
ایران قابل مقایسه نیست. محرابیان تصریح 
کرد: ایران رتبه اول تولید برق منطقه غرب 
آسیا را در اختیار دارد و در آسیا نیز بالاتر از 
کشورهایی مانند ژاپن و کره جنوبی در جایگاه 

سوم قرار دارد.
به گزارش خراسان، اشاره وزیر نیرو به گزارش 
ــت کــه از معتبرترین  موسسه انـــرژی EI اس
موسسات انرژی دنیا به شمار می رود. طبق 
این گزارش، ایران طی 3 سال گذشته، 45.7 
تراوات ساعت به تولید برق خود اضافه کرده 
که هم محصول استفاده از نیروگاه های جدید 
و هم به کارگیری تمام ظرفیت های نیروگاهی 
موجود و گذشته و هم رفع محدودیت های 

تولید، انتقال و شبکه است.
محرابیان کشورهایی را که بعد از ایــران در 
رده بندی رشد تولید برق قرار گرفته اند، کل 
اتحادیه اروپــا، کل کشورهای عربی، ترکیه، 

ژاپن و کره جنوبی برشمرد و با اشاره به رشد 
تولید برق در کشورمان بعد از جنگ 8 ساله 
ــزود: در دولــت آقــای هاشمی سالانه 5.3  اف
تراوات به تولید برق اضافه شد، در دولت آقای 
خاتمی 2.1 تــراوات ساعت، در دولت آقای 
احمدی نژاد 10.8 تراوات ساعت، در دولت 
آقای روحانی8.7 تراوات ساعت و در دولت 
شهید رئیسی 15.2 تراوات ساعت سالانه به 

تولید برق اضافه شده است.
اظــهــارات وی حاکی از آن اســت که جــدا از 
ناترازی در بخش برق، سالانه بین 4 هزار تا 5 
هزار مگاوات تقاضای جدید نیز ایجاد می شود.

 روایت مرکز پژوهش ها از ناترازی 	 
فزاینده برق در سال های اخیر

در این حال، گزارش ظفریان مدیرکل دفتر 
مرکز  مــعــدن  و  صنعت  ــرژی،  ــ ان مطالعات، 
پژوهش های مجلس نشان می دهد به رغم 
این که میزان دسترسی شهرها و روستاهای 
ــد نزدیک شده  کشور به بــرق به 100 درص
ــا مــتــوســط جــهــانــی، رقــم  ــه در مقایسه ب ک
قابل ملاحظه ای اســت و ایــن مهم از جمله 
دستاوردهای نظام جمهوری اسلامی است، 
امــا نــاتــرازی بــرق در سال های اخیر به یکی 
از مسائل جــدی کشور تبدیل شــده اســت. 
در سال 1402 میزان تقاضای برق در اوج 
مصرف 5/8 درصد رشد کرده و به حدود 74 
هزار مگاوات رسیده است. در حالی که رشد 
ظرفیت اسمی نیروگاه ها 2/1 درصد بوده 
است.بر همین اساس و به دلیل افزایش میزان 

تقاضای برق نسبت به تولید آن در ماه های 
گرم، تامین برق در این ایام با چالش مواجه 
شده است به طوری که ناترازی میان تولید و 
تقاضای برق روندی افزایشی داشته و در سال 
1402 به حدود 12,400 مگاوات رسیده که 
نسبت به سال 1401 حدود 2,700 مگاوات 
بیشتر بــوده اســت. پیش بینی می شود این 

ناترازی در سال جاری افزایش یابد.

 جور ناترازی برق بر دوش تولید	 
این گزارش درباره آثار ناترازی برق می افزاید: 
ناترازی برق باعث تحمیل طرح های مدیریت 
مصرف بر بخش های صنعت، کــشــاورزی و 
عمومی شده و از این طریق، رشد تولید در 
کشور را به صورت مقطعی محدود می کند. 
اگرچه با تلاش های دولت، تامین برق صنایع 
در سال 1402 به میزان 4/5 درصد افزایش 
یافته، اما به دلیل افزایش تقاضای برق ناشی از 
افزایش ظرفیت تولید صنایع، میزان مدیریت 
مصرف برق صنایع در ماه های گرم سال در 
حال افزایش است. بررسی طرح های مدیریت 
مصرف برق در ایام اوج مصرف حاکی از آن 
است که در این ایام، تامین برق بخش خانگی 
در اولویت بوده و بخش عمده ای از ناترازی برق 
با تحمیل طرح های مدیریت مصرف بر بخش 

صنعت جبران می شود.

 2 اقدام دولت و 4 اقدام لازم برای سال 	 
های پیش رو

درخور ذکر است دولت برای مدیریت مصرف 

بــرق اقــدامــات دیگری نیز انجام داده که 
مهم ترین آن ها اعطای پاداش صرفه جویی 
به مشترکانی اســت که مصرف بــرق خود 
را نسبت به  مدت مشابه سال قبل کاهش 
ــد. این کار بر رونــد کاهشی مصرف  داده ان
برق بخش خانگی در ماه های گرم دو سال 
گذشته مؤثر بوده است. اقدام دیگر دولت 
جابه جایی ساعت کاری ادارات در ایام اوج 
ــدودی باعث کاهش  مصرف بــوده که تا ح
مصرف بــرق بخش عمومی در ایــن اوقــات 

شده است.
با این حال ارزیابی ها نشان می دهد اگرچه 
کاهش مصرف ناشی از اقدامات ذکرشده 
در مدیریت مصرف برق در اوقات اوج مصرف 
مؤثر بوده ، اما به دلیل شدت ناترازی 12 هزار 
مگاواتی برق، رفع ناترازی مستلزم اقدامات 

جدی برای سال های پیش رو است.
از جمله این تصمیمات و اقدامات می توان به 

موارد زیر اشاره کرد:
بهبود  بــا  تکالیف مرتبط  اجـــرای کامل   .1
مانع زدایی  قانون  در  بــرق  صنعت  اقتصاد 
از توسعه صنعت برق: از جمله تعیین بهای 
برق مصرفی صنایع مختلف بر مبنای سهم 
درآمدهای صادراتی، شدت انــرژی و سهم 
هزینه بــرق در قیمت تمام شده محصولات 

این صنایع.
2. اصلاح روابط مالی صنعت برق از طریق 
کاهش نقش واسطه گری دولت در معاملات 
برق و انجام بخش عمده ای از معاملات در 
بازارهای غیرمتمرکز )نظیر بورس انرژی و 
قــراردادهــای دوجانبه( و همچنین اجرای 
کامل برنامه انتقال یارانه ها به انتهای زنجیره 
برق )موضوع ماده )10( قانون مانع زدایی از 

توسعه صنعت برق(.
3. توجه ویژه به توسعه ظرفیت های نیروگاهی 
بدون نیاز به مصرف سوخت )از جمله تکمیل 
ــد بــخــار نــیــروگــاه هــای گـــازی، توسعه  واحـ

نیروگاه های تجدیدپذیر و هسته ای(
ــازار بهینه سازی  ــدازی ب 4. تسریع در راه انـ
ــه گواهی صرفه جویی  ــرژی و ارائ مصرف ان
قابل معامله به مجریان طرح های بهینه سازی 
انرژی از جمله اجرای پروژه های بهینه سازی 

نظیر تعویض وسایل سرمایشی پرمصرف.

 مسابقه رشد تولید با ناترازی برق
بررسی های یک موسسه معتبر انرژی، نشان می دهد ایران رده هفتم رشد تولید برق در دنیا را کسب کرده، در حالی که کشور ما با 

ناترازی نگران کننده برق روبه روست و تصمیمات سخت و مهمی پیش روی سیاست گذاران در این حوزه وجود دارد

ایران؛ دومین کشور دارای بیشترین 
رشد تولید نفت دنیا

طبق آمارهای موسسه انگلیسی EI، ایران در سال 
گذشته رتبه دوم رشد تولید نفت جهان را داشته 
و در جایگاه هفتمین تولیدکننده بزرگ نفت قرار 

گرفته است.
به گزارش ایرنا، آمار منتشرشده در گزارش مرور 
آماری انرژی جهان که از سوی موسسه انگلیسی 
IE منتشر شده نشان می دهد ایــران رتبه دوم 
جهان در افزایش میزان تولید نفت خود در سال 

گذشته را کسب کرده است.
تولید نفت خام و میعانات ایران در سال 2023 با 
رشد 19 درصدی نسبت به سال قبل از آن مواجه 
شده و به 3 میلیون و 940 هــزار بشکه در روز 
رسیده است. ایران در سال پیش از آن 3 میلیون 

و 331 هزار بشکه در روز نفت تولید کرده بود.
ــدی تولید نفت خــام و میعانات  رشــد 19 درص
ایران در سال 2023 که با وجود تداوم تحریم 
های غیرقانونی آمریکا به دست آمده بیش از 13 
برابر متوسط رشد تولید نفت دنیا در این سال 
بوده است. کل تولید نفت خام و میعانات دنیا 
در سال 2023 با رشد 1.4 نسبت به سال قبل 
از آن به 82 میلیون و 636 هزار بشکه در روز 

رسیده است.
بر این اساس، ایران رکــورددار رشد تولید نفت 
در میان تولیدکنندگان بــزرگ نفت طی سال 
ــع بیشتر  ــت. در واق ــوده اس مــیــلادی گذشته ب
تولیدکنندگان نفت در این سال نه تنها رشد تولید 
نداشته اند، بلکه با کاهش تولید مواجه شده اند. 
برای مثال تولید نفت خام و میعانات عربستان 
در سال 2023 کاهش 8.6 درصدی پیدا کرده 
است. تولید نفت عراق در این سال 3.9 درصد، 
کویت 4.3 درصد، عمان 1.5 درصد، امارات 
3.4 درصد، الجزایر 3.4 درصد و روسیه 1.1 

درصد کاهش داشته است.
از جمله کشورهای مهمی که افــزایــش تولید 
داشته انــد نیز می تــوان به کانادا با رشــد 1.4 
درصــد، آمریکا با رشد 8.5 درصــد، آرژانتین با 
رشد 13.8 درصــد و چین با رشد 2.1 درصد 
اشــاره کرد.کشور گویان در سال 2023 رشد 
40.8 درصدی در تولید نفت خود داشته و در 
رتبه نخست جهان از این نظر قرار گرفته هرچند 
تولید نفت این کشور فقط 391 هزار بشکه در 

روز بوده است.

 ایران هفتمین تولیدکننده بزرگ نفت 	 

بر اساس این گزارش، ایران هفتمین تولیدکننده 
بزرگ نفت خام و میعانات دنیا طی سال میلادی 
ــد از کل نفت خــام و  ــوده و 4.8 درص گذشته ب
میعانات تولیدی دنیا مــربــوط بــه ایـــران بــوده 
ــت. آمریکا با سهم 15.6 درصــدی بزرگ  اس
ترین تولیدکننده در دنیا بوده و روسیه با 12.8 
درصــد، عربستان با 11.6 درصــد، کانادا با 6 
درصد،عراق با 5.2 درصد و چین با 5.1 درصد 
به ترتیب در رتبه های دوم تا ششم و قبل از ایران 

قرار گرفته اند.
 

بازار خبر

بازار نفت

 درآمد 2.3 هزار میلیارد تومانی
 123 اینفلوئنسر در 1400

ایرنا- طبق اعلام سازمان امور مالیاتی کشور 551 
کاربر و فعال مجازی بیش از نیم میلیون دنبال کننده 
دارند. از این تعداد 123 اینفلوئنسر که درآمد 2.3 
هزار میلیارد تومانی در سال 1400 داشته و تنها 
17 میلیارد تومان سهم مالیات  برای آن ها تشخیص 
داده شد، 23 نفر از آن ها پذیرفتند که این مالیات را بر 
اساس توافق ماده 238 مالیات پرداخت کنند وبقیه 
شانه خالی کرده اند. بر اساس این گزارش، شناسایی 
اینفلوئنسرهایی که دارای اطلاعات هویتی مشخص 
نبودند و با اسامی مستعار فعالیت می کردند، از 
طریق شرکت های واسطه ای تبلیغاتی مورد پیگیری 
و رصد قرار گرفته، همچنین شناسایی تراکنش های 
مشکوک به تجاری، یکی از بسترهای شناسایی 

اینفلوئنسرها بوده است.

 پیش بینی نوسان تا 2 درصدی بازار 
طلا در هفته جاری

ایرنا- بذرافشان، رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران 
درخصوص پیش بینی وضعیت بازار طلا و سکه در 
هفته جاری گفت: این شرایط به وضعیت سیاسی 
و اقتصادی در جهان از جمله بحران های تشدید 
جنگ اسرائیل و لبنان و وضعیت اقتصادی خاورمیانه 
بستگی دارد. وی با این حال اظهار کرد: نوسان یک 
تا 2 درصــدی را در بــازار طلا بــرای این هفته پیش 
بینی می کنیم. این کارشناس بازار طلا درخصوص 
وضعیت بازار طلا در هفته گذشته گفت: سکه بهار 
آزادی با 2 میلیون و 400 هزار تومان افزایش به 42 
میلیون و 650 تومان و سکه طرح قدیم با افزایش 
یک میلیون تومانی به 38 میلیون و 100 هزار تومان 
رسید. نیم سکه نیز با افزایش بیش از یک میلیون 
تومانی به 23 میلیون و 600 هزار تومان رسید و ربع 
سکه نیز با 900 هزار تومان افزایش 15 میلیون و 
600 هزار تومان معامله شد. به گفته بذرافشان سکه 
یک گرمی در هفته قبل با 300 هزار تومان افزایش 
به هفت میلیون و 200 هزار تومان و یک گرم طلای 
18 عیار نیز با حدود 100 هزار تومان افزایش به سه 

میلیون و 460 تومان رسید.

 سرپوش گذاشتن بر ناکامی  دولت 
قبل در فروش نفت با چاشنی کرونا

ایرنا - درحالی حسن روحانی نزدیک به صفر شدن 
صادرات نفت در دولت دوازدهم را نتیجه شیوع کرونا 
و افت تقاضای جهانی نفت عنوان کرده که طبق آمار، 
افت شدید صادرات نفت ایران، قبل از همه گیری 
کرونا رخ داده بود و اتفاقا با شیوع کرونا فروش نفت 
ایران افزایش یافته است. طبق آمار موسسه ردیابی 
نفتکش ها کپلر، رقم صــادرات نفت ایــران قبل از 
تاثیر همه گیری کرونا بر بازارهای بین المللی و افت 
تقاضای جهانی نفت، در می سال 2020 به 173 
هزار بشکه در روز رسید و از رقم 2 میلیون و 774 
هزار بشکه در روز به میزان 94 درصد کاهش یافت. 
این در حالی است که رقم فروش نفت سایر کشورها 
از جمله عربستان، در سال های 2020 و 2021 
نسبت به سال 2019 و قبل از همه گیری کرونا به 
ترتیب فقط 6 و 12 درصد کاهش یافته است؛ نه 
مثل ایران 94 درصد. با این حال این سوال پیش 
می آید که دلیل افت شدید فروش نفت در دولت 
روحانی چیست؟ در نگاه اول شاید موضوع خروج 
آمریکا از برجام و بازگشت تحریم ها به عنوان دلیل 
این افت شدید مطرح شود، اما طبق آمار وزارت 
نفت، در سال 1402 و با وجود تشدید تحریم ها، 
ــادرات نفت به 1.55 میلیون بشکه  میانگین ص
در روز به صورت میانگین رسیده است. در نتیجه 
بازگشت تحریم نمی تواند به خوبی افت فروش نفت 
به کمتر از 200 هزار بشکه در روز در دولت روحانی 
را توجیه کند. در نتیجه باید گفت دلیل اصلی افت 
شدید صادرات نفت در دولت روحانی، نه کرونا و نه 
تحریم بوده، بلکه مربوط به اجرای برجام و شفاف 
کردن شبکه فروش نفت ایران برای آمریکاست. 
سیدمحسن قمصری مدیر اسبق امور بین الملل 
شرکت ملی نفت ایران و مسئول فروش نفت در دوره 
تحریم در مصاحبه ای در بهمن سال 98 به صراحت 
بیان کرد که درباره فروش نفت، شبکه صرافی های 

ایران را خودمان افشا کردیم. 

 بانک مرکزی فهرست اطلاعات مربوط به 
تسهیلات یا تعهدات پرداختی به هریک از 
دستگاه های اجرایی در زمستان 1402 را 
منتشر کرده است که بر اساس آن مشخص 
ــد ســازمــان تــامــیــن اجــتــمــاعــی، شرکت  ش
خدمات  شرکت  و  ایــران  دولتی  بازرگانی 
حمایتی کــشــاورزی بیشترین تسهیلات را 
حضور  دیگر،  تامل  قابل  نکته  ــد.  ان گرفته 
صــنــدوق بازنشستگی کــشــوری بــه عنوان 
دومین صندوق بازنشستگی در فهرست 10 
دستگاه دریافت کننده بیشترین تسهیلات 

بانکی است.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، بانک مرکزی 
اطلاعات مربوط به تسهیلات پرداختی به 
دستگاه های اجرایی را بر اســاس استعلام 
دریافتی از سامانه سمات که ارســال و به 
ــاً توسط بانک ها صورت  روزرســانــی آن راس

می گیرد، ارائه کرد.
ــان تامین  ــازم ــات، »س ــلاع ــن اط بــر اســاس ای
اجتماعی« با دریافت 123 فقره تسهیلات 
ــزار و 209 میلیارد تومان  بــه ارزش 44 ه
کنندگان  دریــافــت  نخست  رتبه  تسهیلات 
تسهیلات را به خــود اختصاص داده است. 
پس از این سازمان، »شرکت مادر تخصصی 
بازرگانی دولتی ایــران« با دریافت 30 فقره 
تسهیلات به ارزش 38 هزار و 499 میلیارد 
تومان رتبه دوم و »شرکت خدمات حمایتی 
کشاورزی« با دریافت 30 فقره تسهیلات به 
ارزش 12 هزار و 750 میلیارد تومان رتبه سوم 
دریافت کنندگان تسهیلات در دستگاه های 

ــی هــســتــنــد.»صــنــدوق بازنشستگی  ــرای اج
کــشــوری«، با دریافت 6 هــزار و 70 میلیارد 
تومان، »شهرداری شیراز« با دریافت 5 هزار و 
274 میلیارد تومان، »آستان قدس رضوی« با 
دریافت 2 هزار و 808 میلیارد تومان و »شرکت 
مــادر تخصصی ساخت و توسعه زیر بنا های 
حمل و نقل کشور« با دریافت 2 هزار و 781 
میلیارد تومان، »شهرداری مشهد« با دریافت 2 
هزار و 8 میلیارد تومان ، »بنیاد مسکن انقلاب 
اسلامی استان فارس«   با دریافت هزار و 706 
میلیارد تومان و بنیاد مسکن استان کرمانشاه 
با حدود هزار میلیارد تومان نیز در رتبه چهارم 
تــا دهــم دستگاه هــای اجــرایــی  بــا بیشترین 

تسهیلات دریافتی    قرار دارند.

دستگاه های دارای بیشترین بدهی 	 
های معوق

بر اساس این اطلاعات، در زمینه بدهی های 
غیرجاری به شبکه بانکی نیز، »عمران شهر 
جدید پرند« با مجموع تسهیلات غیرجاری 24 
میلیارد و 211 میلیونی، »شهرداری گنبد 
کاووس« با بدهی 2 میلیارد و 791 میلیون 
ــواز« بــا بدهی یک  ــرداری اهـ ــه تومانی، »ش
میلیارد و 290 میلیون تومانی، »شهرداری 
بهشهر« با بدهی یک میلیارد و 11 میلیون 

تومانی چهار دستگاه اجرایی هستند که طبق 
این اطلاعات بدهی غیرجاری دارند. در این 
گزارش بانک مرکزی درباره بقیه دستگاه ها 
گــزارش  دیگری  غیرجاری  تسهیلات  هیچ 

نشده است.

2 صندوق  بازنشستگی در فهرست 10 	 
تسهیلات گیرنده بزرگ

به گزارش خراسان، همان طور که ملاحظه 
شــد، ســازمــان تامین اجتماعی و صندوق 
بازنشستگی کشوری به عنوان دو صندوق 
بازنشستگی کشور در فهرست 10 تسهیلات 
گیرنده بــزرگ بانک ها در زمستان گذشته 
قرار داشته اند. این نمود دیگری از وضعیت 
نامناسب صندوق های بازنشستگی در کشور 
ــت. بررسی ها نشان می دهــد که سال  اس
گذشته سهم صندوق ها از بودجه افزایشی 
بــوده و از 14.1 درصــد در ســال 1401 به 
15.3 درصد در سال 1402 افزایش یافته 
است. کارشناسان اصلاح اداره صندوق ها و 
پرداخت بدهی های انباشته دولت به تامین 
اجتماعی را که به عنوان مثال تا سال 1400، 
بیش از 450 هزار میلیارد تومان تخمین زده 
شده اســت،از جمله راهکارهای برون رفت 
صندوق های بازنشستگی از بحران کنونی 

می دانند.

»تامین اجتماعی« بزرگ ترین وام گیرنده دولتی در زمستان 1402
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انالله و انا الیه راجعون
هرگز نمیرد آنکه دلش زنده شد به عشق

ثبت است بر جریده عالم دوام ما  
با نهایت اندوه هجران زنده یاد

 محمود هاشم نیا
را به اطلاع دوستان و آشنایان می رسانیم .

مراسم ترحیم روز شنبه ۴/۹ از ساعت ۱۶ الی ۱۸ 
درمسجد قبا- بلوار خیام ۲۱ برگزارمی گردد.

خانواده مرحوم - شجاعی - فراهی - منصوریان - نجار باشی-گلخوار-ایزدپناه

از خاطر دلها نرود یاد تو هرگز
ای آنکه به نیکی همه جا ورد زبانی

باقلبی مالامال ازاندوه ودلی لبریزازغم  

درگذشت پدری مهربان، همسروبرادری دلسوز

شادروان 

هومن جنگی 
مدیرعامل شرکت واگن بار آسیا 

رابه اطلاع کلیه دوستان، آشنایان واقوام محترم می رساند.

مراسم بزرگداشت وختم آن عزیز: 
روز یکشنبه ۱۴03/0۴/۱0 صبح از ساعت 0۹:00الی۱0:30 

 وعصراز ساعت ۱۶:30 الی ۱۸ درمسجدقبا )خیام جنوبی ۲۱( 
برگزار می گردد.

حضور شما سروران گرامی موجب شادی روح آن مرحوم وتسلی 
خاطر بازماندگان خواهد بود.

خانواده مرحوم

جناب آقای مهدی رضازاده و خانواده محترم
هفتمین سالگرد درگذشت  شادروان 

حاج سید محمد رضازاده 
را تسلیت عرض نموده، و از این که هزینه سالگرد را صرف بچه های معلولین  و 

نیازمند این موسسه نموده اید ،  نهایت تشکر و سپاس را داریم.

موسسه معلولین امام جواد )ع(، خیریه نور الرضا )ع(
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رِّ المِراءُ بَذرُ الشَّ
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تازه های مطبوعات

مشرق نوشت : عناصر ضد انقلاب که مشارکت  •
ــران را پس از  در انتخابات ریاست جمهوری ای
شکست مفتضحانه در پروژه اغتشاشات دو سال 
پیش، تهدیدی علیه حیات سیاسی خود می دانند، 
در تلاش بودند تا در تداوم فضاسازی های تبلیغی 
و سیاه نمایی علیه ایران، روند برگزاری انتخابات 
در انگلیس را مختل کرده و به تنش بکشند. این 
رفتار کلیشه ای مسبوق به سابقه است و آن ها در 
جریان انتخابات دور قبل نیز به یکی از هموطنان 
زن ایرانی که به شعبه اخذ رای بیرمنگهام مراجعه 
کرده بود، حمله ور شده و او را به طور وحشیانه ای 

مورد ضرب وشتم قرار دادند.
بولتن نیوز نوشت : پس از خبر وخامت حال  •

سرکرده گروهک تروریستی منافقین و انتقال به 
بخش مراقبت های ویژه، گروهک منافقین به خاطر 
فشارها و تنش های داخلی با مدل های مختلف 
دست به انکار ماجرا زد تا جایی که تصاویر منتشر 
نشده دیدار با یکی از بازنشستگان پارلمان فرانسه 
را برای رد ادعای وخامت حال او منتشر کردند و با 
گذاشتن چند پیام با همان الگوی لاپوشانی مرگ 
مسعود، سعی در بیان روایتی دروغ از وضعیت مریم 
رجوی داشتند اما اخبار به دست آمده حکایت از 
وضعیت ناپایدار مریم رجوی دارد. طبق این اخبار 
سرکرده ۷0 ساله گروهک منافقین  مجدد دچار 
حمله شده است و با استفاده از داروهای با دوز بالا 
سعی در پایدار کردن علایم حیاتی او دارنــد تا به 
هر قیمتی شرایط را برای حضور چند دقیقه ای در 
مراسم سالانه خود در 9 تیر مهیا کنند تا کمی از 

فشارهای داخلی نفرات کاسته شود.
آفتاب نیوز نوشت :  یک فعال سیاسی نوشت:  •

»بار مالی نامزدی هر نامزد 52٨ میلیارد تومان بود«. 
عبدالرضا داوری، فعال سیاسی، طی انتشار متنی در 
شبکه اجتماعی ایکس نوشت: »انصراف قاضی زاده 
52٨ میلیارد تومان برای نظام هزینه داشت!« وی در 
ادامه نوشت: »بودجه برگزاری انتخابات ٨ تیر:1.55 
همت/هزینه پخش برنامه های تبلیغاتی نامزدها در 
صداوسیما:250 میلیون تومان در دقیقه/تعداد 
دقایق برنامه های تبلیغاتی هر نامزد:10٨0 دقیقه/

بار مالی نامزدی هر نامزد:52٨ میلیارد تومان«.
 تابناک نوشت : به گفته یک منبع مطلع، فارغ  •

از این که چه کسی رئیس جمهور شود، نه فروش 
سربازی از سر گرفته می شود و نه سربازی اختیاری 
می شود. این منبع مطلع تاکید کرد فروش سربازی 
خط قرمز نیرو های مسلح است و این موضوع به هیچ 

وجه اجرایی نمی شود.

کیهان - گرایش سیاسی نامزدهای انتخابات  •
پیش رو و اظهارات مطرح شده از سوی برخی 
نامزدها در روزهای گذشته، یک بار دیگر ثابت کرد 
که گرایش های مختلف در انتخابات حضور داشته و 
جمهوری اسلامی ایران پیشتاز در »مردم  سالاری« 
است و آن چه رخ می دهد، یک انتخابات واقعی 

است. 
 دنیای اقتصاد - براساس آمارهای موجود،  •

کیک اقتصاد ایران به زحمت به رقم 250 میلیارد 
دلار می رسد؛ در حالی که طی سال های گذشته 
حتی با رشد اقتصادی کند به مرز 500 میلیارد 
دلار نزدیک شده بــود. این درحالی است که به 
رغم موقعیت ژئوپلیتیک و ژئواستراتژیک کشور 
و ظرفیت 1500 میلیارد دلاری جذب سرمایه 
گذاری، در باشگاه رقابت با همسایگانی همچون 

ترکیه، امارات و عربستان غایب هستیم.
•  1400 انتخابات  نتایج  ــر  اگ  - میهن  هــم   

را به عنوان یکی از خاص ترین انتخابات پس از 
انــقــلاب مدنظر قـــرار دهــیــم، رای نــامــزدهــای 
به اصطلاح »جبهه انــقــلاب« در مجموع حدود 
3٨درصد است.مجموع آرای اصولگرایان جبهه 
انقلاب در انتخابات 1392 حدود 1۶میلیون و 
400هــزار رای بود که با اجماع روی رئیسی در 
انتخابات139۶ به حدود 1۶میلیون کاهش پیدا 
کرد. رئیسی در انتخابات 1400 با 1٨میلیون 
رای پیروز شد؛ درحالی که در انتخابات پیشین با 
1۶میلیون رای شکست خورد و فاصله اش با نامزد 

پیروز، حدود ٨میلیون رای بود.
 اطلاعات - این روزنامه  با انتقاد از کاندیداهای  •

ریاست جمهوری که در دهه های گذشته مسئولیت 
داشته اند، نوشت:نه جای تعجب، بلکه تاسف و 
تحیّر دارد که  کسانی که بدون استثنا در 45سال 
گذشته یا بر صندلی اجرا نشسته بودند یا در مقام 
تقنین غنوده بودند، سرسختانه کمر به اصلاح امور 
و جبران مافات بسته اند!همگی، یکدیگر را به تقوا و 
خویشتن داری و گفتن راست و دوری از ریا سفارش 
می کردند؛ نوبت به سخن گفتن یکایکشان که 
می رسید، خویشتن خویش را مخاطب این تذکار و 
هشدار نمی دیدند!وعده های اقتصادی، تکراری تر 
و خسته کننده تر از آن بود که محلی برای کلام و 
ارزیابی جدیدی گذاشته باشد؛ ناامیدکننده تر اما 
زمانی بود که پای مباحث فرهنگی به میان می آمد.

حضرت آیت ا... خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح دیروز و همزمان با آغاز 
رأی گیری چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری، رأس ساعت ٨ صبح با 
حضور در حسینیه امام خمینی)ره( رای خود را در صندوق رای انداختند.رهبر 
انقلاب اسلامی پس از انداختن رای خود در صندوق سیار 110، روز انتخابات 
را برای ایرانیان روز نشاط و شادی خواندند و با اشاره به قوام جمهوری اسلامی به 
واسطه حضور مردم در انتخابات، تاکید کردند: مردم عزیز ایران موضوع رأی دادن 
و حضور در این آزمون مهم سیاسی را جدی بگیرند و هیچ گونه تردیدی به خود 
راه ندهند.حضرت آیــت ا... خامنه ای حضور پرشور مردم در انتخابات و کثرت 
رأی دهندگان را یک نیاز قطعی برای جمهوری اسلامی دانستند و گفتند: جمهوری 
اسلامی همان گونه که از نام آن مشخص است، حضور مردم در ذات آن لحاظ شده 

 است، بنابراین عزت و آبروی جمهوری اسلامی در دنیا متوقف به حضور مردم است.
ایشان با تاکید بر این که هیچ وجهی برای تردید در حضور در انتخابات وجود ندارد، 
افزودند: حضور در انتخابات یک کار بدون زحمت و بدون وقت گیری چندان 
است اما فواید زیادی بر آن مترتب است، به خصوص آن که انتخاب رئیس جمهور 
به معنای تعیین آینده کشور برای چند سال است.رهبر انقلاب اسلامی حضور 
مردم در انتخابات را برای اثبات صحت و صداقت نظام جمهوری اسلامی، اقدامی 
لازم و واجب خواندند و اظهار امیدواری کردند: خداوند متعال بهترین و مفیدترین 
گزینش را برای کشور مقدر کند.حضرت آیت ا... خامنه ای در پایان گفتند: امیدوارم 
به لطف خداوند، سال های آینده سال های خوبی برای ایران باشد و مردم از گزینش 

خود راضی باشند.

رهبر انقلاب ضمن شرکت در انتخابات و با ابراز امیدواری از این که مردم از گزینش خودشان راضی باشند، تاکید کردند

مردم، مایه دوام جمهوری اسلامی

جمهوری  ریاست  انتخابات    - مجاور 
هشتم تیر ماه خیلی زودهنگام برگزار شد 
اما هیاهوی انتخاباتی یاد سید ابراهیم 
را از خاطره ها نبرد. عبای خاکی و کفش 
در  هنوز  استانی  سفرهای  در  او  گلی 
یادهاست و حالا نبود چنین رئیس جمهور 
بی همتایی 40 روزه شده اســت. مردم 
شریف و قدرشناس ایران  نیز در سراسر 
کشور به پاس قدردانی از خدمات او در  
آیین بزرگداشت اربعین شهادت آیت ا... 
سید ابراهیم رئیسی گرد هم آمده اند و  در 
مراسم چهلم سید الشهدای خدمت سنگ 
تمام گذاشتند.مصلای تهران اما حال 
و هوای متفاوتی داشت و حضور پرشور 
مــردم در مراسم اربعین رئیس جمهور 
شهید مورد توجه قرار گرفت. جمعیتی که 
به باور خبرنگاران و رسانه های حاضر بیش 
از حد انتظار بود و چهره های مختلفی از 
مردم که در این مراسم حضور پیدا کرده 
بودند با چشمانی پر از اشک و با قلب هایی 
پر از اندوه  یاد و نام او را گرامی داشتند.

پیر و جوان، زن و مرد، کودک و نوجوان، 

مسئولان کشوری و لشکری در مصلای 
تهران حضور یافتند تا یاد و خاطره »شهید 
رئیسی عزیز« را در چهلمین روز شهادتش 
زنده کنند و بگویند زحمات و خدمات او و 

دولتش را هرگز فراموش نمی کنند.

حضور شخصیت ها و مقامات در کنار 	 
مردم عزادار

در ایـــن بــیــن چــهــره هـــای ســیــاســی و 
مهمانان داخلی و خارجی زیــادی در 
مراسم چهلمین روز درگذشت شهید 
رئیسی حضور پیدا کرده  بودند که در 
نوع خود قابل توجه بود. محمد مخبر 
سرپرست ریاست جمهوری و اعضای 
کابینه دولت مردمی دولت سیزدهم، 
وزارت  سرپرست  کنی  بــاقــری  علی 
ــور خــارجــه، سید صولت مرتضوی  ام
وزیـــر کـــار، تــعــاون و رفـــاه اجتماعی، 
امیرحسین قاضی زاده هاشمی معاون 
رئیس جمهوری و رئیس بنیاد شهید و 
جانبازان، محمدمهدی اسماعیلی وزیر 
فرهنگ و  ارشاد اسلامی، جواد اوجی 

وزیــر نفت، محمدرضا آشتیانی وزیر 
دفاع و پشتیبانی و کیومرث هاشمی 
وزیر ورزش و جوانان، سیداسماعیل 
همچنین  اطـــلاعـــات،  ــر  وزیـ خطیب 
محسن رضایی عضو مجمع تشخیص 
مصلحت نظام، زیــاد نخاله دبیر کل 
ــت ا...  جــهــاد اســلامــی فلسطین، آی
احمد علم الهدی )پــدر همسر رئیس 
جمهوری شهید( امــام جمعه مشهد، 
رئیس  اژه ای  محسنی  غلامحسین 
قوه مقننه و دیگر مسئولان لشکری و 
کشوری، مدیران اجرایی و چهره های 
فرهنگی و علمی کشور، از آغاز مراسم 
در کنار مردم عــزادار در مصلا حضور 
ــت ا...مــحــمــد محمدی  داشــتــنــد.  آی
معظم  رهبر  دفتر  رئیس  گلپایگانی 
انقلاب، سردار حسین سلامی فرمانده 
سپاه پاسداران، حمید نوری دیپلمات 
تازه آزاد شده کشورمان از زندان های 
سوئد، زینب سلیمانی دختر سپهبد 
جمله  از  و...  سلیمانی  قاسم  شهید 

حاضران در این مراسم بودند. 

از 	  رئیسی  شهید  همسر  تقاضای 
معلمان،پدران ومادران

در ابتدای این مراسم همسر شهید رئیسی 
چند دقیقه ای سخنرانی کرد. چهره پر از 
اندوه و اشک او حالش را به خوبی نشان 
داد. هرچه باشد او همسری همچون سید 
ابراهیم را از دست داده است. مردمی که 
تنها وصف شهید جمهور را شنیده بودند، 
این گونه شیفته او شدند اما همسر او که 
سال ها در کنارش زیسته قطعا جلوه ای 
دیگر از رئیسی عزیز را درک کرده است. 
همسر شهید رئیسی در ابتدا از مردم ایران 
برای دلدادگی و سوگواری در غم از دست 
دادن همسرش تشکر کرد و با تقاضایی از 
معلمان و پدر و مادران خواست تا هرچه 
بیشتر در تربیت نسل انقلابی بکوشند. 
جمیله علم الهدی  در بخشی از سخنانش 
با اشاره به این که تشخیص ولی امر و تبعیت 
از ولی امر بسیار اهمیت دارد، تصریح کرد: 
اقامه عدل برعهده شهروندان و مسئولان 
اســت، فریبکاری هم از سوی مسئولان 
امری ناپسند است هم از سوی مردم.وی 

افزود: باید نسل خود را برای شهروندی 
و کارگزاری مطابق با تعالیم قرآن کریم 
تربیت کنیم. پیوند ما با یک پدر است، مقام 
معظم رهبری پــدر همه  ماست و شهید 
رئیسی فرزند این پدر و برادری برای شما 

بود. 

سیدحسن نــصــرا...: تشییع پیکر 	 
شهید رئیسی و شهید امیرعبداللهیان، 

پیامی قوی برای دوستان و دشمنان بود
سید حسن نصرا... دبیرکل حزب ا... 
مراسم  سخنرانان  از  یکی  نیز   لبنان 
چهلمین روز درگذشت شهید رئیسی 
بود. سید حسن نصر ا... در بخشی از پیام 
تصویری خود به مناسبت چهلم شهدای 
پرواز اردیبهشت گفت :» تشییع پیکر شهید 
رئیسی و شهید امیرعبداللهیان، پیامی 
قوی برای دوستان و دشمنان بود.نظام 
آینده  و  مسیر  فقط  اسلامی  جمهوری 
ملت ایران نیست، بلکه آینده و مسیر همه 
ملت های منطقه و دژ مستحکم مقابل 
ظالمان اســت.« وی افــزود :» قاعده این 
را به  باید مثل همیشه تهدیدها  اســت 
دل  که  کنیم.دشمنانی  تبدیل  فرصت 
خوش کرده بودند ناامید شدند.این تشییع 
ــاداری عظیم مــردم ایــران بود. بیانگر وف

امروز فقط سرنوشت جمهوری اسلامی 
مطرح نیست، بلکه بــا تمام صــداقــت و 
صراحت می گویم سرنوشت تمام ملت ها و 
مقاومت در منطقه به سرنوشت جمهوری 
اسلامی ایران بسته شده است.« وی در 
بخش دیگری از سخنان خود تاکید کرد 
:» نظام جمهوری اسلامی فقط مسیر 
ــران نیست، بلکه آینده و  و آینده ملت ای
مسیر ملت های منطقه و دژی محکم در 
مقابل ظالمان، غارتگران و مستکبران 
است.دشمنانی که در کمین نشسته و 
منتظر بودند، دیدند که ایران با تمام شرایط 
سختی که مواجه بود آرام، باثبات و متحد 
است.جهان شاهد تشییع میلیونی شهید 
رئیسی، امیرعبداللهیان و دیگر شهدا بود، 

این حضور عظیم و گسترده حامل پیامی 
قوی برای دوستان و دشمنان بود.« وی 
در بخش دیگری از سخنان خود تاکید 
کرد :»  امروز جمهوری اسلامی و این نظام 
فقط مسیر ایران را معین نمی کند، بلکه با 
تمام صداقت، صراحت و شفافیت مسیر 
و سرنوشت ملت ها و حکومت ها و آینده 
منطقه و تحولات و رویدادهای آینده به 
جمهوری اسلامی ایــران وابسته است. 
تصور کنید اگر مثلا مصر وارد کمپ دیوید 
می شد و از نــزاع بــرای مسئله فلسطین 
خارج می شد، انقلاب اسلامی در سال 
19۷9 به رهبری امام خمینی رضوان ا... 
علیه پیروز نمی شد، تصور کنید اسرائیل 
سال 19٨2 به لبنان تجاوز  می کرد و 
چیزی به اسم جمهوری اسلامی ایران به 
رهبری امام خمینی و سپس رهبر ایران 
ــود نــداشــت، تمام  دام ظله الشریف وج
رویدادهایی را که در منطقه افتاد،تصور 
کنید، طوفان الاقصی را تصور کنید که 
تعیین  را  منطقه  و  فلسطین  سرنوشت 
خواهد کرد، اگر این حادثه اتفاق می افتاد 
و چیزی به اسم جمهوری اسلامی ایران 
نبود و ایران دیگری بود؛ نیاز به استدلال 
بیشتری وجود ندارد و فقط به این سخنان 
اکتفا می کنم.زیاد النخاله دبیرکل جنبش 
جهاد اسلامی از رهبران مقاومت  هم که در 
مراسم اربعین شهدای خدمت اردیبهشت 
در مصلای تهران حضور یافته بود، اظهار 
کرد :» آمده ایم تا نقش شهید رئیسی را 
گرامی بداریم که کارهای بزرگی در منطقه 
انجام داد.همچنین شهید امیرعبداللهیان 
موفقیت های بزرگی برای مردم منطقه 
و مقاومت رقــم زدنــد و مواضع را نسبت 
به فلسطین متحد کردند.ما در طوفان 
الاقصی از حمایت مردم ایران و جمهوری 
اسلامی ایران همیشه یاد می کنیم و نقش 
شهید رئیسی و شهید امیرعبداللهیان را 
فراموش نمی کنیم.با هم به سمت قدس 
و پــیــروزی فلسطین ایــن مسیر را ادامــه 

می دهیم.« 

پاسداشت اربعین شهدای خدمت 
سید حسن نصر ا... : سرنوشت تمام ملت ها و مقاومت در منطقه به سرنوشت جمهوری اسلامی ایران بسته شده است

مجاور-از کارکنان شرکت نفت در سکوی فروزان 
واقع در نقطه صفر مرزی گرفته تا ایرانیان ساکن 
فنلاند از مردم خونگرم بلوچ در جنوب شرقی 
گرفته تا عشایر ایل  بختیاری در شمال غرب همه 
و همه  خود را به پای صندوق های رای رساندند. 
برخی سالمندان عصازنان و برخی کودکان همراه 
با بزرگ ترهایشان در صف های رای گیری شرکت 
کردند تا بدین شکل   از جمهوریت  دفاع کرده 
و پای عزت و آبروی ملی کشورشان باشند .  اما 
نامزدهای انتخابات نیز در همان ساعات اولیه در 
شعب اخذ رای حاضر شده و رای خود را در صندوق 
ها انداختند. محمدباقر قالیباف، در شهر ری رای 
خود را به صندوق انداخت. مصطفی پورمحمدی 
هم به حسینیه ارشاد رفت و در انتخابات شرکت 
کرد.سعید جلیلی هم با حضور در مسجد امام 
حسن )ع(  در مشیریه رای خود را به صندوق 
انداخت.مسعود پزشکیان هم در بیمارستان 
فیروزآبادی شهر ری حاضر شد و رأی خود را به 

صندوق انداخت.

حضور چهره ها در انتخابات	 
مراجع عظام تقلید و همچنین علما و فضلای 
حوزه های علمیه سراسر کشور  در همان ساعات 
اولیه در انتخابات شرکت کردند .آیت ا... احمد 

جنتی دبیر شــورای نگهبان هم رای خود را به 
صندوق سیار شماره 1۶93 تهران انداخت.
محمدجواد ظریف و سیدحسن خمینی ،سید 
محمد خاتمی رئیس دولت اصلاحات ومحمدرضا 
عارف رئیس بنیاد امید و  اسحاق جهانگیری هم با 
حضور در حسینیه جماران در انتخابات شرکت 
کردند.حسن روحانی رئیس جمهور دولت های 
یازدهم و دوازدهم هم با حضور در یکی از مدارس 
منطقه 1، رأی خود را به صندوق انداخت.دیگر 
چهره های لشکری و کشوری نیز همگام با حضور 
پرشور ملت ایران در پای صندوق های رای حاضر 
شدند. مهدی کروبی و موسوی خوئینی ها نیز رای 
خود را به صندوق انداختند .افزون بر این،کمتر 
دیده می شود که  چهره های شاخص سیاسی و 
کشوری در صف رای و پشت سر بقیه مردم بایستند 
یا در شعب خاص و خلوت اخذ رای شرکت می 
کنند. در این میان اما انتظار و ایستادن برخی 
چهره ها همچون حجت الاسلام محسنی اژه ای 
رئیس دستگاه قضا  و حجت الاسلام مروی تولیت 
آستان قــدس رضــوی در صف رای مــورد توجه 
رسانه ها قرار گرفت .در این میان و همزمان با آغاز 
رای گیری در برخی از کشورها که زودتر از ایران 
اخذ رای گیری در آن ها انجام می گرفت، برخی 
کانال ها در فضای مجازی اقدام به انتشار تعداد 

آرای نامزد های انتخاباتی کردند. موضوعی که 
با واکنش هادی طحان نظیف عضو حقوقدان و 
سخنگوی شورای نگهبان همراه شد و او  در پاسخ 
به پرسشی درباره صندوق های آرای خارج از کشور 

گفت: فرایند اخذ رای در خارج از کشور در حال 
انجام است. با هماهنگی هایی که انجام شده با 
مشکلی مواجه نیستیم.وی همچنین تاکید کرد: 
آمار و ارقامی که درباره صندوق های خارج از کشور 

بیان می شود، فاقد اعتبار است، چراکه تاکنون 
فرایند اخذ رای به پایان نرسیده است و همچنان 
در حال رای گیری هستیم. پس از اتمام فرایند 
رای گیری، شمارش آرا آغاز و مراحل بعدی آن 

یعنی تجمیع آرا هم سپری خواهد شد.

وحیدی: انتخابات در امنیت و سلامت برگزار 	 
خواهد شد

وزیر کشور نیز که روز گذشته با دستور او فرایند رای 
گیری آغاز شده بود؛ در جمع خبرنگاران حاضر شد 
و  با اشاره به این که فرایند برگزاری چهاردهمین 
دوره انتخابات ریاست جمهوری در 5٨۶40 
شعبه داخل و 344 شعبه در خارج کشور آغاز شده 
است، اظهار کرد : این دوره از انتخابات با توجه 
به این که صرفاً 40 روز فرصت بود در این مدت 
مقدمات کار فراهم شد. وزیر کشور بیان کرد: در 
حالی که این کار به طور عادی حداقل یک سال 
زمان نیاز دارد که نشان دهنده استحکام در امور 
در جمهوری اسلامی ایران و اصرار در انجام کارها 
در وقت خود به ویژه در موضوع انتخابات است که 
مظهر مردم سالاری دینی ماست. وزیر کشور تاکید 
کرد: به ملت عزیز ایــران اطمینان می دهیم که 
انتخابات در کمال امنیت و سلامت برگزار خواهد 
شد و هم اکنون حدود 4۶٨94 نفر از افرادی 
که از سوی داوطلبان به عنوان نمایندگان آن ها 
در صندوق حضور دارند، کارت برای آن ها صادر 
شده است.وی ادامه داد: این امر حکایت از آن دارد 
که ناظران مختلف علاوه بر هیئت های اجرایی 
و نمایندگان فرمانداری ها و شــورای نگهبان و 
بازرسان بر سر صندوق ها حضور دارند و همه امور 
کاملًا تحت نظارت قرار دارد تا یک انتخابات در تراز 

جمهوری اسلامی ایران رقم بزنیم.

ملت پای عزت و آبروی ملی
مردم در سراسر ایران اسلامی ، در شهر ها و روستاها، در بیش از ۵۸ هزار و 

۶۴۰ شعبه اخذ رای، فقط  یک هدفِ مشترک و ملی را دنبال کردند، حضور 
حداکثری برای نشان دادن همدلی ایرانیان



 رمز و  رازهای 
نگهداری از گیاهان آپارتمانی

مجیدحسینزاده|روزنامهنگار

 محبوبیت گیاهان آپارتمانی، روز 
پرونده

 
به روز در حال افزایش است و این 
ــر خــانــه ای  ــا در هـ ــم روزهـــــا ش
می توانید حداقل یک یا دو گلدان 
زیبای طبیعی ببینید که جذابیت خاصی به فضای 
خانه داده اند. نگهداری از این گیاهان نه تنها یک 
سرگرمی لذتبخش و مفرح است که فواید زیادی 
برای سلامت جسم و روان انسان ها دارد. با این حال 
ــی،  ــان ــم ــارت ــول نـــگـــهـــداری از گــیــاهــان آپ ــ اصـ
ریزه کاری هایی دارد که اگر مورد توجه قرار نگیرد، 
باعث خشک شدن گل و گیاه خواهد شد. به همین 
بهانه و در پرونده امروز زندگی سلام درباره تعریف، 
تاریخچه، مزایای نگهداری و چگونگی مراقبت از 
گــیــاهــان در خــانــه خــواهــیــم گــفــت. همچنین با 
اتحادیه  مدیر  سلطان محمدی«،  »غلامحسین 
گل و گیاه استان تهران و عضو اتحادیه سراسری 
تولیدکنندگان گل و گیاه ایران گفت و گویی داشتیم 

که در ادامه خواهید خواند.

 از تاریخچه، مزایا، بهترین گیاهان آپارتمانی و چگونگی نگهداری شان در خانه گفتیم
 همچنین با مدیر اتحادیه گل و گیاه درباره پرفروش ترین گیاهان آپارتمانی گفت و گو کردیم

  

 

 

 

 
 

 

آب سخت با موهای ما چه می کند؟ 
آب سخت چیست و برای جلوگیری از آسیب  به موها 

چه کارهایی انجام دهیم؟

اعتمادبه نفس؛ افسانه یا حقیقت؟ 

  5 رفتار ممنوعه 
در مسیر موفقیت شغلی 

خاطره بازی| به یاد خونه های حیاط دار
با درخت های میوه
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گیاه آپارتمانی چیست؟
شاید برای شما هم سوال شده باشد که گیاه آپارتمانی چیست 
و گیاهان مختلف را بر چه اساسی آپارتمانی می نامند و کدام 
گیاهان در این دسته بندی قرار می گیرند؟ گیاه آپارتمانی، 
گیاهی است که در فضاهای بسته مثلا واحدهای مسکونی و 
اداره ها نگهداری می شود. معمولا این گیاهان را با هدف تزیین 
فضاهای بسته نگهداری می کنند اما تحقیقات متعددی نشان 
داده است که نگهداری از گیاهان در خانه، فواید فراوانی برای 
سلامت جسم و روان دارد. علاوه  بر این، برخی از انواع گیاهان 
آپارتمانی به تصفیه هوای فضاهای بسته کمک می کنند. از 
رایج ترین انواع گیاهان آپارتمانی می توان به گیاهان هوازی 
نیمه گرمسیری، ساکولنت ها یا گیاهان گوشتی و انواع کاکتوس 
اشــاره کرد. این گیاهان به نور مناسب، رطوبت کافی، خاک 

ــای هــوای  مناسب و دم
ــد تا  ــ مــطــلــوب نــیــاز دارن
زنده بمانند. هر گیاهی 
نیازهای خاصی دارد که 
باید موقع خرید آن ها به 
این نیازها توجه کنید. با 
تمام گیاهان آپارتمانی 
نمی توانید رفتار و شیوه 
نگهداری یکسانی داشته 
باشید. استفاده از کود 
مناسب و گلدان در اندازه 
مناسب گیاه هم اهمیت 
زیادی در رشد گیاه دارد.

 تاریخچه  نگهداری از
 گیاهان آپارتمانی

شاید فکر کنید در همین چند دهه اخیر که آپارتمان نشینی رشد 
فزاینده ای داشته، استفاده از گیاهان آپارتمانی در فضاهای 
بسته رایج شده است. اما جالب است بدانید که نگهداری گل و 
گیاه در فضای بسته، قدمت بسیار طولانی تری دارد. مصریان 
باستان و سومری ها گیاهان زینتی و میوه دار را در ظروف تزیینی 
و گلدان های مخصوص پــرورش می دادند. یونانیان باستان و 
رومیان، درختان برگ بو را در ظروف سفالی می کاشتند. در چین 
باستان، گیاهان کاشته شده در گلدان بیش از ۲۵۰۰ سال پیش 
در باغ ها نمایش داده می شدند. چینی ها از حدود هزار سال قبل از 
میلاد مسیح از گیاهان در خانه هایشان با اهداف زینتی نگهداری 
می کردند؛ در این دوره گیاهان به عنوان نمادی از ثروت شناخته 
می شدند. با این حال، گفته می شود تا قرن هفدهم میلادی و 
تا زمانی که یکی از متصدیان امور کشاورزی در آن دوره به نام 
»هیو پلات« کتابی درباره پرورش گیاهان در فضای سرپوشیده 
ــدن« را در ســال ۱۶۵۲ به رشته تحریر  ــاغ ع تحت عنوان »ب

در آورد، پــرورش 
گــیــاهــان خانگی 
هنوز آن قدر رایج 
ــا با  نشده بـــود. ام
ــدت  ــت مـ ــ ــذش ــ گ
نه چندان زیادی از 
انتشار این کتاب، 
ــانـــه هـــای  ــلـــخـ گـ
فــراوانــی بــا هدف 
نگهداری گیاهان 
ــی در  ــومـ ــربـ ــیـ غـ
ــار  ــن گـــوشـــه و ک
شهرها و روستاها 

سربرآوردند.

مزایای نگهداری از گیاهان آپارتمانی
دلایل زیادی برای نگهداری از انواع گیاهان در خانه وجود دارد و نگهداری از آن ها مزایای زیادی 

دارد که در ادامه به چند مورد از آن ها اشاره می کنیم.
1- جذابیت بیشتر دکوراسیون منزل  اضافه 
کردن یک گلدان طبیعی زیبا به گوشه ای از خانه، 
می تواند یک دکوراسیون ساده و بی روح را از این 
رو به آن رو کند. معمولا رنگ سبز برگ های زیبای 
گیاهان آپارتمانی به هر دکوراسیونی می آید و 
می تواند سرزندگی و نشاط خاصی به محیط 
خانه بدهد. البته اگر غیر از رنگ سبز دنبال 
رنگ های دیگر هم باشید، گیاهان آپارتمانی 
گیاهان  می توانید  نمی کنند.  ناامید  را  شما 
بنفش، قرمز، زرد، سفید و گیاهانی با برگ های 
چند رنگ بخرید. بعضی از آن ها گل های زیبایی 
می دهند که جذابیت دکوراسیون خانه را چند 

برابر می کنند.
2- کاهش استرس هرکسی که حتی یک بار به 
یک گلدان آب داده و به آن رسیدگی کرده باشد، 
تأیید می کند که رسیدگی به گیاهان آپارتمانی 
باعث آرامش روانی می شود. اگر استرس دارید، 
برای  می توانید  که  کارهایی  بهترین  از  یکی 
کاهش آن انجام دهید این است که یک یا چند 
گیاه آپارتمانی را در خانه نگهداری کنید. سر زدن 
به گلدان ها، آب دادن به آن ها، حتی تکثیر گل ها 
و هدیه  دادن به دوستان و عزیزان، باعث می شود 
که از دغدغه های زندگی روزمره فاصله بگیرید و 

زندگی آرام تری را تجربه کنید.
ــای بــســتــه  یــکــی از  ــض 3- تصفیه هـــوای ف
موضوعاتی که توسط ناسا بررسی و روی آن 
تحقیقات متعددی انجام شده است، خاصیت 
گیاهان  تــوســط  بسته  فــضــای  ــوای  هـ تصفیه 
آپارتمانی است. جالب است بدانید که بعضی 
از این گیاهان به تصفیه  هوای داخل ساختمان 
کمک می کنند و با جذب ترکیبات آلی فرار از 
جمله بنزن، فرمالدئید و تری کلرواتیلن، آلودگی 
هوای داخل ساختمان را کاهش می دهند. در 
حالی که این مواد شیمیایی عموما برای انسان 
سمی هستند، چنین آلاینده هایی بدون آسیب، 
توسط گیاه و میکروب های داخل خاک آن جذب 

می شوند.
4- افزایش بهره وری  یک گلدان زیبا می تواند 
بهترین هم اتاقی شما در محل کار یا اتاق مطالعه 
و ... باشد. تحقیقات متعددی نشان داده است 

که وجود گل و گیاه در اتاق، خلاقیت و بهره وری 
را افزایش می دهد. یکی از تحقیقاتی که در سال 
۱۹۹۶ انجام و بارها در مطالعات مختلف به آن 
استناد شده است، نشان داده که دانشجویان در 
یک آزمایشگاه کامپیوتری که دارای گل و گیاه 
بــوده، ۱۲ درصد سریع تر و با استرس کمتری 
کار کرده اند و در انجام کارهای خود بهره وری 

بالاتری داشتند.
ــه دوســتــان و عــزیــزان  5- هــدیــه دادن ب
وقتی چند گیاه آپارتمانی در خانه نگهداری 
می کنید، همیشه می توانید هدایایی جذاب و 
دوست داشتنی برای عزیزان خود تهیه کنید. 
بیشتر گیاهان آپارتمانی خیلی راحــت تکثیر 
می شوند. می توانید گیاهانی را که دوست دارید 
با روش های مختلف مثلا قلمه زدن تکثیر کنید و 
در یک گلدان زیبا بکارید. این هدیه بدون شک 
هر کسی را خوشحال می کند. عــلاوه بر این، 
ــراوان تکثیر کــردن گیاه را  خودتان هم لذت ف

تجربه می کنید.

بهترین گیاهان آپارتمانی برای نگهداری در خانه

دارنــد.  متفاوتی  نیازهای  آپارتمانی  گیاهان 
بعضی از آن هــا در محیط روشــن و پرنور رشد 
می کنند و برخی دیگر در سایه هم دوام می آورند. 
نیاز آن ها به آب، رطوبت، کود و... با هم متفاوت 
اســت. به همین دلیل باید گیاه را متناسب با 
شرایط محیطی که می خواهید در آن گلدان 

بگذارید، خریداری کنید.
گیاهان مناسب برای محیط روشن و پرنور  
اگر در خانه اتاق یا فضایی داریــد که نور کافی 
دریافت می کند، می توانید گیاهانی را بخرید 
که به نور زیاد نیاز دارند. این گیاهان معمولا در 
سایه دچار مشکل می شوند و عبارتند از: آلوئه ورا، 
سیکاس، پاپیروس، سانسوریا ابلق، گل خطمی، 

یاس و ... . این گیاهان بــرای اتاق های پرنور، 
آشپزخانه های روشــن، راهروهایی که پنجره 

دارند و ... مناسب اند.
ــک و  ــاری گــیــاهــان مــنــاســب بـــرای محیط ت
کم نور زندگی در آپارتمان های کوچک که با 
ساختمان های بلند احاطه شــده، باعث شده 
که بسیاری از ما در خانه های خود از نور آفتاب 
بی بهره باشیم. اگر خانه ای دارید که نور کمی 
می گیرد یا در ساعات بسیار کوتاهی از روز، نور 
دارد باید گیاهان آپارتمانی مخصوص محیط های 
تاریک را تهیه کنید که عبارتند از: سانسوریا سبز، 
گندمی، آگلونما یا همیشه سبز چینی، پوتوس، 

دیفن باخیا، قاشقی و ... .

اصلی ترین دلیل خراب شدن گیاهان آپارتمانی آبیاری زیاد است
مدیر اتحادیه گل و گیاه استان تهران و عضو اتحادیه سراسری تولیدکنندگان گل و گیاه ایران از پرفروش ترین گیاهان 

آپارتمانی و رازهای نگهداری از آنان می گوید

»ما حدود 15 هزار تولیدکننده گل و گیاه و حدود 8 هزار گونه گیاهی در کشور داریم«؛ غلامحسین سلطان محمدی، 
مدیر اتحادیه گل و گیاه استان تهران با این مقدمه درباره پرفروش ترین گیاهان آپارتمانی می گوید: »بیشترین 
گیاه آپارتمانی که این روزها در کشور به فروش می رود، سانسوریاست چون علاوه بر زیبایی، به تصفیه هوا و تولید 

اکسیژن هم در خانه کمک زیادی می کند. گیاه زاموفیلیا و بونسای وارداتی  هم جزو پرفروش ترین هاست«.

بزرگ ترین سبد گل جهان به نام ایران ثبت شده است
همین چند وقت پیش یعنی ۲۵ خرداد روز ملی گل و گیاه 
بود. از او درباره دلیل نام گذاری این روز به روز ملی گل و گیاه 
را می پرسم که می گوید: »نام گــذاری یک روز به روز ملی 
گل و گیاه در سال ۱384 با رایزنی که اتحادیه گل و گیاه 
با وزارت جهاد کشاورزی انجام داد و نامه ای که به شورای 
عالی انقلاب فرهنگی زده شد، کلید خورد. پیشنهاد ما ۲۵ 
خرداد بود چون در این زمان، گل به میزان فراوانی در کشور 
یافت می شود. آن ها گفتند برای این که این روز در ذهن 
مردم بماند، باید یک کاری انجام بدهید. ما دیدیم در سال 
۲۰۰4 میلادی در آمریکا، بزرگ ترین سبد گل دنیا را با ۶۰ 
هزار شاخه گل ساختند. ما هم تصمیم گرفتیم که هم رکورد 
آمریکا را بشکنیم و هم یک کار ماندگار انجام بدهیم. در سال 
۱38۵، ورزشگاه سرپوشیده ۱۲ هزار نفری آزادی را اجاره 
کردیم و در آن جا بزرگ ترین سبد گل جهان را با ۲۰7 هزار 
شاخه به نام اتحادیه گل و گیاه ایران ثبت کردیم. هدف از این 
روز، بررسی چالش های تولیدکنندگان گل و گیاه و آشنایی 

بیشتر مردم با گل و گیاه است.«
بهار و پاییز بهترین زمــان بــرای خرید 

گل و گیاه است
ــرای  ــان ب ــاره بهترین زمـ ــ او درب

خرید گل و گیاهان آپارتمانی 
۱۱ هر  ــرج  می گوید: »از ب

سال تا اوایل تابستان سال 
بعد، زمــان بسیار خوبی 
بـــرای خــریــد گــل و گیاه 
ــت. اوایــل  آپارتمانی اس
پاییز هم که بخاری ها در 

خانه ها روشــن می شود، 
زمان خوبی است. همچنین 

ایــن فصل ها گیاهان در  در 
حــال رشــد هستند و اگــر دچــار 

آسیب شوند، مجدد رشــد خواهند 
کرد ولی در تابستان و زمستان رشد گیاه با 

کندی خواهد بود«.
دما، نور، غذا، گفتمان و ...

از عضو اتحادیه سراسری تولیدکنندگان گل و گیاه ایران 
نگهداری  محیط  دربـــاره  نکات  مهم ترین  به  می خواهم 
گیاهان خانگی اشاره کند که می گوید: »عواملی که باید 
بــرای نگهداری مناسب گیاهان خانگی مــورد توجه قرار 
بگیرند، عبارتند از دما، نور، غذا، آبیاری مناسب و این که 
گیاه در جایی باشد که گفتمان صورت بگیرد. هر گیاهی هم 
شرایط و ویژگی های خاص خودش را دارد. مثلا یک گیاهی 
مثل بنجامین اگر جایش را در خانه مدام عوض کنید، قهر 
می کند. به طور کلی، توصیه می شود قبل از خرید گل و گیاه، 
محیطی را که قرار است گیاه در آن نگهداری شود، برای 
فروشنده تشریح کنیم. میزان نور، دما و ... باید مشخص 
شود و از فروشنده بخواهیم گیاهی متناسب با محلی که 
در آن زندگی می کنیم، معرفی کند. توجه داشته باشیم 
گیاه، موجود زنده ای است و نیازمند نور، دمای مناسب، آب 
و غذاست و چنان چه به هر کدام از این موارد توجهی نشود، 

رشد چندانی نخواهد کرد«.

آبیاری گیاهان آپارتمانی را جدی بگیرید
»مجموعا همه گیاهان آپارتمانی نور می خواهند. آن هایی 
که برگ سبز دارند، به نور کمتری احتیاج دارند اما آن هایی 
ــد، نــور بیشتری می طلبند«. او ادامــه  که بــرگ رنگی دارن
می دهد: »بیشتر گیاهان آپارتمانی که مــردم می خرند و 
خراب می شود، به خاطر آبیاری زیاد است. گیاه برای این که 
رشد مناسبی داشته باشد، باید ببینیم چقدر به آب نیاز دارد. 
برای بعضی گیاهان هفته ای یک بار آبیاری کفایت می کند، 
بعضی هفته ای دوبار، بعضی ها آب کمتری می خواهد و .... 
در ضمن، درجــه حــرارت مناسب بــرای نگهداری گیاهان 
آپارتمانی نباید کمتر از ۱۵ درجه و بیشتر از ۲۵ تا 3۰ درجه 
باشد. گرما و سرما برای گیاه خوب نیست. در حقیقت گرما 
گیاه را خشک می کند و رشد آن ضعیف خواهد شد و سرما هم 
گیاه را دچار سرمازدگی می کند؛ بنابراین دمای محیطی که 

گیاه در آن وجود دارد، باید معتدل باشد«.
مگر می شود گل به دست کسی نیاید؟

مدیر اتحادیه گل و گیاه استان تهران دربــاره سختی های 
نگهداری از گیاهان آپارتمانی می گوید: »گیاه باید شناخته 
شود و اگر کسی می خواهد در کنار یک گیاه 
زندگی کند باید رفتار و نیازهای آن 
از دلایل  را بشناسد. یکی  گیاه 
این که مردم در کشور ما اقبال 
زیادی به گیاهان آپارتمانی 
نـــدارنـــد، ایـــن اســـت که 
چندبار خریدند اما چون 
ــداری اش  ــه ــگ طــریــقــه ن
ــراب  را بــلــد نــبــودنــد، خ
ــت. بعد دلشان  شــده اس
می سوزد و می گویند گل 
به دست ما نمی آید و دیگر 
نمی خرند! مگر می شود گل 
ــت کسی نیاید؟ گیاه با  بــه دس
آدم زندگی می کند. اگر شرایطی را 
فراهم کنید که گیاه با انسان خوش باشد، 

انسان هم از دیدن آن انرژی خواهد گرفت«.
نور آفتاب مستقیم برای گیاهان آپارتمانی سم است

او به یک اشتباه رایج در نگهداری گیاهان آپارتمانی اشاره 
می کند و می گوید: »هیچ کدام از گیاهان آپارتمانی به نور 
و آفتاب مستقیم نیاز ندارند بلکه فقط روشنایی کامل و نور 
غیرمستقیم می خواهند. گیاهان آپارتمانی در صورتی که 
در برابر آفتاب مستقیم قرار بگیرند، برگ هایشان می سوزد، 

خاک شان خشک شده و آسیب جدی می بینند«.
دلایل آفت در گیاه آپارتمانی باید شناسایی شود

رئیس اتحادیه تولید کنندگان گل وگیاه استان تهران با 
اشــاره به موضوع آفت زدگی گیاهان می گوید: »گیاهان 
آپارتمانی معمولا در فصل بهار و پاییز آفت می زنند. وقتی هوا 
سرد و گرم می شود، آفت می گیرد. همچنین آفت در گیاه 
آپارتمانی نشانه این است که محیط نگهداری گیاه مناسب 
نیست یا نشان دهنده گرما یا سرمای بیش از حد است یا 
قارچی که در گیاهان ایجاد می شود، بعضا به دلیل آبیاری 
زیاد و پوسیدگی ساقه گیاه است که باید این دلیل، شناسایی 

و سریع رفع شود«.
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  آب سخت با موهای ما چه می کند؟
وقتــی موهــا خیس هســتند مــواد معدنــی آب 

سخت می توانند به تارهای مو نفوذ کرده و بعد از 

خشک شدن، به شکل بلور یا کریستال دربیایند. 

طی این فراینــد، ترکیباتی باقــی می مانند که 

از ورود و خــروج رطوبــت به موهــا جلوگیــری 

می کننــد. در نتیجه مو بیشــتر خشــک، کدر و 

مســتعد گره خوردگی می شــود. مقــدار مــواد 

معدنی انباشته شــده در مو به مرور زمان بیشتر 

می شــود و می تواند مشــکلات دیگــری مانند 

خشکی، پوسته پوسته شدن یا حتی چرب  شدن 

بیش از حد کف سر را در پی داشته باشد. تحریک 

اگزمای پوستی نیز می تواند از عوارض آب  سخت 

باشد. آب سخت برای هیچ کدام از انواع مو خوب 

نیست اما برای بعضی موها مثل مجعد و رنگ زده 

مشکلات بیشتری ایجاد می کند.

 چطور بفهمیم آب لوله کشی خانه  ما سخت 
است؟

بــرای فهمیــدن ســختی یــا نرمــی آب راه های 

مختلفی وجــود دارد. پس از تبخیر آب ســخت 

ردی از مــواد معدنی بــه جا می مانــد. مثلا لک 

قطــرات آب روی ظروف بعد از شســت وشــو در 

ماشــین ظرفشــویی به دلیل املاح آب اســت. 

همچنین اگر دور شیر آب یا سردوش حمام پودر 

سفید یا سبزی تشکیل شــود، یعنی آب سختی 

دارید. نشــانه دیگر را می توانید روی موهایتان 

پیدا کنیــد: اگر زمــان زیادی طول می کشــد تا 

شامپو درست روی سرتان پخش شود یا کف کند 

یا مثلا اگر با وجود اســتفاده از نرم کننده بازهم 

موهایتان خشک و وز است ممکن است مشکل 

از سختی آب باشد. البته مطمئن ترین راه برای 

تشــخیص آب ســخت، خرید یک ابــزار کوچک 

تست آب سخت است.

ــه موها  چــطــور از آســیــب  آب ســخــت ب

جلوگیری کنیم؟

فیلتر سردوش| شما می توانید یک سیستم ۱
تصفیــه کلــی در محــل آب ورودی به خانه 

نصب کنید تــا آب نرمی داشــته باشــید اما این 

کار نسبتا پرهزینه  اســت و برای آپارتمان ها، به 

خصوص اگر مســتاجر باشــید، گزینــه راحتی 

نیســت. در عــوض می توانیــد یک فیلتــر آب به 

سردوش خود وصل کنید. به این ترتیب آبی که 

با آن موهای خود را می شویید، سختی کمتری 

خواهد داشت.

 پــاک ســازی کــف ســر| با اســتفاده از ۲
محصولاتی مانند زغال فعال یا سالیسیلیک 

اســید برای پاک ســازی کف ســر، تجمــع مواد 

معدنــی را که بــه فیبــر مو نفــوذ می کننــد، کم 

می کنید.

شــامپو ضــد رســوب| بــرای از بیــن 3
بــردن رســوبات و املاحــی کــه روی 

مــو و کــف ســر ســاخته می شــود، محصولات 

مخصوصی وجــود دارد. این شــامپوها حاوی 

مــوادی  هســتند که به فلــزات و مــواد معدنی 

 موجود در آب متصل شده و هنگام شست وشو

آن ها را از روی مــو می زدایند. بــرای انتخاب 

محصــول مناســب، روی برچســب کالا و در 

لیســت ترکیبــات آن بــه دنبال ای تــی دی اِی 

 )ETDA :اتیلن دی آمین تترااســتیک اســید(

باشــید. این ماده نه تنها ناخالصی ها را از بین 

می برد، بلکه حاوی کراتینی است که به صاف 

کردن کوتیکول مو کمک می کند.

ترکیب های اســیدی ۴  ســرکه ســیب| 
بــرای متعــادل کــردن Ph پوســت کــف 

سر و پیشــگیری از آسیب آب  ســخت مناسب 

هســتند. به ایــن منظــور می توانید از ســرکه 

سیب طبیعی فیلترنشده که کمی کدر به نظر 

می رســد اســتفاده کنید. برای ایــن کار، پنج 

واحــد آب را با یک واحد ســرکه ســیب در یک 

بطــری مخلــوط و آن را روی پوســت ســرتان 

اسپری کرده، با دست ماساژ بدهید و بعد از 5 

دقیقه آبکشی کنید. 
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بیشتر بدانیم

 آب سخت 
با موهای ما چه می کند؟

آب سخت خشکی پوست و مو را تشدید می کند اما منظور 

از آب سخت چیست و برای جلوگیری از آسیب  آب سخت به 

موها چه کارهایی می توانیم انجام دهیم؟

افزایش موارد ابتلا به سرطان آلت تناسلی مردان

چه غذاهای پخته ای را نباید فریز کرد؟

 

خواص خوراکی ها 

فواید جالب آلوخشک برای استخوان ها  

براساس نتیجه مقاله تازه ای که در نشریه Osteoporosis منتشر شده آلو خشک با بهبود 

ساختار و استحکام اســتخوان در زنان یائسه مرتبط است. به گفته محققان، خوردن هر 

روز آلو خشــک می تواند به کاهش احتمال از دســت رفتن اســتخوان مرتبط با افزایش 

سن کمک کند و خطر بروز شکســتگی اســتخوان را کاهش دهد. به نقل از نیوزویک، با 

افزایش سن تراکم استخوان کاهش می یابد. این پدیده تا حدی به سبب کاهش طبیعی 

توانایی بدن در بازسازی بافت اســتخوانی رخ می دهد. در آن شرایط تعادل بین تحلیل 

استخوان )فرایندی که در آن استخوان شکسته شده و مواد معدنی آن در جریان خون آزاد 

می  شود( و تشکیل استخوان تغییر می کند و در نتیجه تحلیل استخوان بیش از تشکیل 

آن رخ می دهد. کاهش سطح اســتروژن در دوران یائسگی به شــکل قابل توجهی روند 

تحلیل استخوان را تسریع می کند. در مردان کاهش تدریجی تستوسترون نیز می تواند 

به ضعیف شدن استخوان منجر شود. افزایش از دست دادن استخوان می تواند منجر به 

پوکی استخوان شود که زمانی رخ می دهد که استخوان متخلخل شده و چگالی کمتری 

پیدا می کند و بیشتر مســتعد شکستگی می شــود اما آلو بخارا یا 

آلو خشــک سرشــار از فیبر غذایی، ویتامین هــا )به ویژه 

ویتامین کا و ویتامین ب(، مواد معدنی )مانند پتاسیم 

و منیزیم( و آنتی اکسیدان هاست  و معمولا به دلیل 

مزایایی که برای سلامتی از جمله ارتقای سلامت 

دستگاه گوارش و کمک به کاهش یبوست به دلیل 

دارا بودن محتــوای فیبر بالا و ســوربیتول طبیعی 

دارد شناخته شده اســت. طبق داده های موجود در 

مقاله ذکر شــده آلو بخارا حاوی مواد شــیمیایی زیادی 

مانند پلی فنول هاســت که روند تحلیل استخوان را کاهش 

می دهد.

مدت زمان لازم برای شستن صورت

تمیز کردن پوست شاید ســاده ترین راه مراقبت از آن به نظر برســد اما اگر زمان کافی برای آن 

بگذارید تاثیــر چشــمگیری خواهــد داشــت. به گزارش »هاف پســت«، براســاس تحقیقــات 

اخیر، ۶۰ ثانیه شستن صورت یا کمی بیشتر تاثیر چشــمگیری در بهبود کیفیت پوست دارد. 

این روش به خصوص برای افرادی با پوســت مستعد جوش و آکنه موثر اســت. کلی رید، دکتر 

داروســاز از تگزاس، در گفت وگو با هاف پســت از علاقه اش به این روش می گوید که پوست را 

عمیقا از آلودگــی، آرایش و چربی پاک می کنــد و افراد پس از مدتی شــاهد تغییرات مثبت در 

پوست شان خواهند بود.

 چرا زمان شستن صورت را افزایش دهیم؟
افزایش زمان شست وشــو به معنای فراهم کردن فرصت بیشــتر برای تمیز شدن کامل پوست از 

چربی و آلودگی است، اما یکی از مهم ترین مزایای آن این است که مواد فعال شوینده فرصت نفوذ 

در پوست و تاثیر بر آن را پیدا می کند. بیشتر افراد برای شست وشوی صورتشان فقط ۱5 ثانیه وقت 

می گذارند که این زمان برای فعال شدن ترکیبات تاثیرگذار در شوینده کافی نیست. برای افرادی 

که به مراقبت از پوست علاقه مندند اما نمی خواهند محصولات جدیدی به خریدهای قبلی  اضافه 

کنند، افزایش زمان شست وشو راهی آسان برای بهبود نتایج است. به خصوص که این کار بسیار 

آسان و قابل اجراست و فقط به شوینده مناسب برای هر پوست نیاز دارد.

 مواظب باشید پوست تان خشک نشود
اما نکته ای که باید به آن توجه کرد این است که این کار، با توجه به نوع پوست و شوینده، ممکن است 

به خشکی پوست نیز منجر شود. اگر پس از شست وشو روی پوستتان خشکی و کشیدگی احساس 

کردید، احتمالا یا شوینده تان برای این روش بسیار قوی است یا پوستتان تحمل آن را ندارد. برای 

اجرای روش شست وشوی ۶۰ ثانیه ای صورت نیز نیاز به تجربه یا امکانات خاصی ندارید. بهتر است 

صورتتان را با آب ولرم خیس کنید، سپس به اندازه کافی از شوینده ملایمی که دارید روی پوستتان 

ماساژ دهید. هر دو پزشکی که با هاف پست مصاحبه کرده اند توصیه می کنند این روش را شب ها به 

کار بگیرید، زیرا بهترین زمان برای پاک سازی پوست است و  با سرم و مرطوب کننده می توان بستر 

مناسبی برای استراحت و بازسازی آن نیز فراهم کرد. 

مــوارد ابتــلای مردان بــه ســرطان آلــت تناســلی در 

سراســر جهــان در حــال افزایــش اســت، بــه طــوری کــه 

پیش بینی می شود در ۲۶ ســال آینده تا میزان قابل توجه 

۷۷ درصد افزایش یابد. بر اساس تحقیقات هشداردهنده  

جدید که در بی بی سی منتشــر شــد، مــوارد ابتــلا به این 

نوع ســرطان در آلمان بیــن ســال های ۱۹۶۱ تا ۲۰۱۲ 

تــا 5۰ درصــد افزایــش یافتــه و  در بریتانیــا هــم افزایش 

قابل توجه تعداد مبتلایان گزارش شــده اســت. محققان 

دانشگاه »ســان یات ســن« در چین پس از تجزیه و تحلیل 

گسترده ای شــامل آخریــن داده هــا از ۴۳ کشــور اعــلام 

کردند: »اگرچه همچنان بیشترین میزان بروز و مرگ ومیر 

در اثر سرطان آلت تناســلی مردان در کشورهای در حال 

توسعه بروز می کند، میزان ابتلا به آن در بیشتر کشورهای 

اروپایی نیز رو به افزایش است.«  پزشکان معتقدند که نرخ 

پایین واکسیناســیون علیه ویروس پاپیلومای انســانی یا 

اچ پی وی )HPV( عامل اصلی در افزایش تعداد مبتلایان 

است. مائوریسیو دنر کوردیرو، از انجمن اورولوژی برزیل 

می گویــد ایــن ویــروس »یکــی از عوامــل اصلی ریســک« 

در ســرطان آلت تناســلی اســت. برخــی از انــواع ویروس 

پاپیلومای انسانی عامل ایجاد زگیل تناسلی اند. مردانی 

که با ترشح از آلت تناسلی، تغییر رنگ آلت تناسلی یا تغییر 

مشخص در میل جنسی مواجه اند، باید به پزشک مراجعه 

کنند، زیرا تشــخیص زودهنــگام برای جلوگیــری از قطع 

عضو کلیدی است.

 

 

 

تازه ها

بیشتر بدانیم

 

 

 

 

سختی و نرمی آب به غلظت مواد معدنی موجود در آن اشاره دارد. هرچه 

مقدار کلسیم و منیزیم یا آهن، مس، آهک، سدیم و ...در آب بیشتر باشد، 

آب »سخت تر« اســت. این مواد معدنی قابل رویت نیســتند اما با احتمال 

بسیار بالایی می توان گفت آب لوله کشی خانه ها سخت است. آب سخت 

برای ســلامتی خطری ندارد و نوشــیدن آن حتی در مواردی می تواند به شــما در دریافت 

مقدار موردنیاز مواد معدنی بدنتان کمک کند اما ما در این جا می خواهیم به تاثیری که این 

آب سرشــار از مواد معدنی بر موهایمان می گذارد، بپردازیم و ببینیــم چطور می توان از آن 

جلوگیری کرد.

پزشکی

غذاهــای ســرخ شــده| نگهــداری غذاهای 
سرخ شده در فریزر باعث از بین رفتن تردی 

 و خوشــمزگی غذاهــا و نــرم شــدن آن هــا 

می شود، پس غذای سرخ شده خود را فریز 

نکنید.

برنج پخته| برنــج یکی از غذاهــای پرمصرف 
اســت که باقی مانــده آن نیاز بــه مراقبت خاصی 

دارد. منجمــد کــردن برنــج پختــه ســبب ایجــاد 

تغییراتی در طعم، بو و کیفیت غذا می شــود، پس 

بهتر است برنج پخته را فریز نکنید اما اگر قصد فریز 

کردن برنج پخته را دارید، آن ها را بیشتر از معمول 

پخته و در ظرف ها یا پلاستیک هایی به اندازه یک 

وعده غذایی ریخته و در فریزر قرار دهید.

غذاهــای کنســروی| قــرار دادن غذاهــای 
کنسروی درون فریزر سبب حجیم و بزرگ شدن 

آن ها و همچنین منفجر شدن یا شکستن قوطی 

می شود.

ماکارونی پخته| قرار دادن ماکارونی یا پاستای 
 پخته شــده در فریزر ســبب شــل شــدن این غذا 

مــی شــود، پــس بهتــر اســت اگــر مــی خواهید 

ماکارونی را در فریزر بگذارید، آن را نیم پز و فریز 

کنید و در زمان مصرف، آن را داغ کنید. ماکارونی 

را قبــل از داغ کــردن بــرای مدتــی در بیــرون از 

یخچال نگه دارید تا یخ آن کاملًا باز شود.
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1- وقت گذرانی باکیفیت با عزیزانتان
2- رشد شخصی و مراقبت از خود

3- گیاهان و فضای سبز بیشتر در خانه
4- کیفیت خوابتان

5- محصولات پشتیبانی کننده از یک سبک 
زندگی فعال

6- تجربیات جدید نه وسایل جدید

 بر اساس روان شناسی هزینه کردن برای این 6 چیز
 شما را شادتر می کند

 

 

نکته ها

اعتمادبه نفس، احتمالا پرتکرارترین اصطلاح در دنیای روان شناسی است. طی دهه های اخیر تاکید بسیار 
زیادی روی موضوع اعتمادبه نفس شده و اعتمادبه نفس مانند یک کالا، بازار داغی داشته است. کتاب ها و 
شبکه های اجتماعی پر شده اند از جملاتی در ستایش اعتمادبه نفس و نحوه رسیدن به این کلید جادویی! 
اما آیا حقیقتا داشتن اعتمادبه نفس راه حل تمام مشــکلات ماست؟ آیا هرچه اعتمادبه نفس مان بیشتر 
باشد بهتر است؟ آیا اعتمادبه نفس یک محرک حیاتی برای موفقیت ماست؟ در ادامه مطلب، به این سوالات و باورهای 

رایج اشتباهی که درباره اعتمادبه نفس وجود دارند، می پردازیم.

 

 

دکترپرستوامیری|متخصصروانشناسیسلامتورواندرمانگر

را انتخاب کنید که از نظر هوشــی برابر هستند، آن گاه تفاوت بین 
سطح اعتماد به نفس آن ها تفاوت معناداری در عملکرد آن ها ایجاد 
نمی کند. در حالی که اگر گروهی از افراد را انتخاب کنید که از نظر 
سطح اعتمادبه نفس برابر هستند، تفاوت بین سطوح هوش آن ها 
یک شاخص مهم و پیش بینی کننده عملکرد آن ها خواهد بود. شاید 
باهوش بودن بتواند اعتمادبه نفس شما را افزایش دهد، اما داشتن 
اعتمادبه نفس بیشتر)یعنی متقاعدکردن خود به این که باهوش 

هستید( هوش واقعی شما را افزایش نمی دهد!
آیا اعتمادبه نفس موفقیت به همراه می آورد؟

پاسخ به این سوال به سادگی سوالات قبلی نیست. اعتمادبه نفس 
جعلی و نه منطبق بر شایســتگی می تواند موقتا دیگــران را تحت 
تاثیر قرار دهد و فرصت های موفقیت آمیزی برای فرد فراهم کند. 
برداشــت آدم ها این اســت که اگر فردی خود را بــا اعتمادبه نفس 
نشان می دهد، پس کارها را بهتر انجام می دهد. اما به مرور زمان این 
شایستگی افراد است که می تواند موفقیت شان را تضمین کند و نه 
اعتماد داشتن به خودشان. هرچند امروزه در بسیاری از آموزه های 
روان شناسی بازاری گفته می شود خود را با اعتمادبه نفس نشان 
دهید حتی اگر واقعا به قــدر کافی خوب نیســتید. اما جهانی که 
در آن افراد بر اســاس توانایی خود در اعتمادبه نفس جعلی موفق 
می شــوند، دنیایی که افراد برای داشــتن اعتمادبه نفس بیشتر، 
تشویق می شوند و نه داشتن شایستگی بیشتر، برای زندگی دنیای 

چندان خوشایندی نیست!
آیا می توان اعتمادبه نفس را به آسانی کاهش یا افزایش داد؟
و آیا لازم اســت مدام درگیر موضوع اعتمادبه نفس باشیم؟ بعد 
از تمام این صحبت ها، وقت آن است که بپرسیم آیا واقعا  آن طور 
که روان شناسی بازاری می گوید اعتمادبه نفس آن قدرها مهم یا 
قابل تغییر است؟ شواهد نظام مند پژوهشی نشان می دهند که 
سطح معمول اعتمادبه نفس و عزت نفس ما، به شدت تحت تأثیر 
شــخصیت ماســت که مبنــای ژنتیکی یــا بیولوژیکی شــناخته 
شــده ای دارد. این بدان معنی اســت که ســطح اعتمادبه نفس 
پایه ای ما تا حدی در بدو تولد تنظیم و تعیین می شود و بعدترها 
معمولا به طــرز چشــمگیر قابل دســتکاری نیســت. هرچند از 
طریق افزایش توانایی ها و مهارت ها و دریافت تحســین و تایید 
واقع بینانه از افراد معتمد، می توان به مرور اعتمادبه نفس اولیه 
را افزایش داد. اما در نهایت بهتر اســت به جای تاکید بســیار بر 
اعتمادبه نفس و به خصــوص تظاهر به داشــتن اعتمادبه نفس، 
روی توانایی و شایستگی های مان متمرکز شویم. موفقیت های 
ناشــی از توانمندی های واقعی، بــه مرور زمــان اعتمادبه نفس 

واقعی را هم با خود همراه خواهد کرد.

 آیا اعتمادبه نفس نشانه شایستگی واقعی افراد است؟

خیر! در واقــع در طیف گســترده ای از حوزه هــای توانایی از 
علم گرفته تا موسیقی، رانندگی، ورزش و حس شوخ طبعی، 
معمولًا کمتر از 10 درصد بین باور افراد به این که چقدر خوب 
هستند)یعنی اعتمادبه نفس آن ها( و این که واقعاً چقدر خوب 
هســتند)یعنی صلاحیت واقعــی آن ها(، همپوشــانی وجود 
دارد. نکته جالب این است که اتفاقا هرچه افراد در یک حوزه 
تازه کارتر باشــند به نســبت متخصصــان آن حــوزه، احتمالا 
اعتمادبه نفس بیشــتری دارند! احتمالا به ایــن علت که فرد 
متخصص به نقص ها، شکاف دانش و محدودیت هایش آگاه تر 
اســت. شــما را نمی دانم، اما شــخصاً ترجیح می دهم معلم، 
جراح یا مشــاوری داشــته باشــم که به جای اعتمادبه نفس، 

صلاحیت داشته باشد!

آیا هرچه اعتمادبه نفس مان بیشتر باشد بهتر است؟
خیر! اعتمادبه نفس هم مانند هر ویژگی شخصیتی دیگر، سطوح 
افراطی اش می تواند دردسرساز باشد. همان طور که سطح بسیار 
پایین اعتمادبه نفس زنجیر پای شما می شود، باعث ایجاد اضطراب، 
ترس می شود و شــما را از آزمایش، یادگیری و توسعه مهارت های 
جدید بازمی دارد، ســطح بســیار بالای اعتمادبه نفس هم به شما 
احساس امنیت کاذب و خودشیفتگی می دهد و شما را نسبت به 
تهدیدهای واقعی و نقاط ضعف و ناتوانایی های تان کور می کند. 
واقعیت این است که سطح ایده آل اعتمادبه نفس، سطحی است که 
با شایستگی واقعی شما همسو باشد. در واقع تصویر شما از خودتان 

با خود واقعی تان نباید خیلی فاصله داشته باشد.
آیا اعتمادبه نفس از هوش و استعداد مهم تر است؟

بازهم خیر! پژوهش های زیادی نشان داده اند اگر گروهی از افراد 

محوری

اعتمادبه نفس؛ افسانه یا حقیقت؟
کتاب ها و شبکه های اجتماعی پر شده اند از جملاتی در ستایش اعتمادبه نفس و نحوه دستیابی به این 

کلید جادویی؛ از باورهای اشتباه اما رایج در همین باره گفتیم

مخاطب گرامــی، در ابتدای 
پیامک تــان گفتید کــه وقتی 
بــه خانــه می رســم، معمــولا 
خســته ام و حوصلــه صحبت 
بــا همســرم را نــدارم. بهتریــن وســیله ارتباط 
انســان ها، گفت و گو و مراودات کلامی اســت؛ 
چراکه انســان ها می تواننــد از ایــن راه نیازها و 
خواســته های خود را به یکدیگــر انتقال دهند. 
ارتباط کارآمد میان زن و شــوهر اساســی ترین 
جنبه برای عملکرد مطلوب در خانواده به شمار 
می آید. این ارتبــاط فرایندی اســت که طی آن 
زن و شــوهر، به صورت کلامی و غیرکلامی، به 

تبادل احساسات و افکار می پردازند.
به تفاوت ها احترام بگذارید

به طــور کلی مــردان در مقایســه با زنــان تمایل 
کمتری بــه صحبت کــردن درباره احساســات 
خود به ویژه احساســات منفی دارنــد ولی زنان 
از جمله همســر شــما پس از تجربه احساسات 
مثبت و منفی، تمایل بیشــتری دارند که درباره 
آن ها صحبــت کنند. مــردان در گفــت وگوها، 
کمتر گوش می دهند و بیشتر روی پاسخ دادن و 
صحبت کردن تمرکز دارند. شاید صحبت کردن 
درباره جزئیات و مســائلی مثل اتفاقــات روزانه 

برای شما کم اهمیت و خسته کننده باشد ولی 
در نظر داشــته باشــید که زنان برای افزایش 
صمیمیت و نزدیکی، تمایــل دارند درباره هر 
کاری که انجــام می دهند و هــر اتفاقی که در 
طول روز افتاده)حتی مسائل پیش پا افتاده( 

با همسرشان صحبت کنند.
نگویید خسته ام!

وقتی شما مکرر عباراتی مانند »من خسته ام«، 
»حوصلــه نــدارم« و... را بــه کار می بریــد، به 
اصطلاح باعث آلوده شدن ارتباط با همسرتان 
می شوید؛ چراکه استفاده زیاد از این عبارات 
گنگ و آلوده، احســاس و فکر شما را به شکل 
نامناســب و مخربی)من برای همســرم مهم 
نیستم، به من علاقه ای ندارد، از من و زندگی 
دلسرد شده اســت و ... ( به همسرتان منتقل 
می کند کــه همین مســئله می توانــد موجب 
ســوءتفاهم، دعوا و حتی کینه شود. بنابراین 
پیشنهاد می شــود به رغم خســتگی ناشی از 
فعالیت های روزانه، مختصری از اتفاقاتی را که 
در روز برای تان افتاده با همسرتان بازگو کنید 
چراکه به نظر می رســد اگر قرار باشــد همسر 
شما خستگی تان را درک کند، این گفت وگوی 
مختصر احساس و افکار شــما را بهتر منتقل 
می کند تا اســتفاده از عبارات آلوده که باعث 

اختلال و در نهایت تعارض بیشتر می شود.

مردی هستم 37 ساله. از صبح تا شب در یک مغازه تعویض روغن کار می کنم. وقتی 
به خانه می رسم، معمولا خسته ام و حوصله صحبت با همسرم را ندارم. خانمم هم به 
محض این که می شنود که می گویم: »خسته ام« از کوره درمی رود و ناراحت می شود. 

چه کنم؟

خانمم با شنیدن »من خسته ام« از کوره درمی رود

مشاوره 
زوجین

مصطفینجمی|روانشناسیبالینی
بررسی 483 کودک از 15 کشور

 ECPAT«« غیردولتــی  ســازمان های 
 »Terre des Hommes« و »،»Eurochild
در این مطالعــه، ۴۸۳ کــودک از 1۵ کشــور 
مختلف را مورد بررســی قرار دادند. بسیاری 
از این کودکان می گویند که ترجیح می دهند 
با والدیــن یا بزرگ ترهایشــان درباره خطرات 
دنیای آنلاین، صحبت نکنند و تعدادی دیگر 
گفته اند کــه تهدیدهــای دنیای مجــازی را از 
والدین و سرپرست های شان پنهان می کنند. 
ایــن آســیب ها شــامل آزار و اذیــت ســایبری، 
محتــوای خشــونت آمیز یــا تجربیــات منفــی 

سلامت روان است.
محققان این پژوهش چه می گویند؟

»اوا نوته«، مشاور فنی از هلند در مورد استثمار 
کودکان هلنــد گفت کــه در تحقیقات متوجه 
شده اند کودکان برای تضمین امنیت خود در 
برابر سوءاستفاده جنسی و استثمار کودکان، 
احســاس تنهایی می کننــد. این گــزارش در 
حالی منتشــر شــده اســت کــه اتحادیــه اروپا 

 )CSAM( در حال بررســی قانــون جدیــد
مبارزه بــا اســتثمار آنلاین و سوءاســتفاده 
کودکان هنــگام اســتفاده از فناوری های 
نوظهور است. این قانون با مخالفت شدید 
طرفداران حریم خصوصی دیجیتال روبه رو 
شــده، که ادعا می کنند بررســی محتوای 
پلتفرم هــا، نقض جــدی حق حفــظ حریم 
خصوصی آنلاین اســت. اما ســازمان های 
غیردولتی درباره کودکان می گویند نظارت 
بر فضای مجازی و تصویــب قوانین در این 
زمینه برای حفظ امنیت کودکان در دنیای 
مجازی لازم است. محقق دیگر این پژوهش 
بــا تاکیــد بــر لــزوم وجــود چارچوب های 
نظارتــی در دنیــای آنلایــن می گویــد: »ما 
بایــد اطمینان حاصــل کنیم کــه کودکان 
در برابــر سوءاســتفاده آنلایــن محافظــت 
می شوند«. این در حالی است که نگرانی ها 
در مورد اســتفاده از هوش مصنوعی برای 
تولید مطالب نامناســب از کودکان به طور 

فزاینده ای افزایش یافته است. 

دومینوی اشتباهات کودکان در مواجهه با تهدید ات فضای مجازی
 

یک مطالعه جدید نشان می دهد که اغلب کودکان هنگام مواجهه با تهدید ات فضای 
مجازی، مانند محتوای خشونت آمیز یا مطالب نامناسب و جنسی تنها به غریزه خود اتکا 
می کنند. به گزارش »یورونیوز« این یافته ها همچنین حقیقتی ناخوشایند را آشکار می کنند 
که چگونه کودکان هنگام ورود به دنیای دیجیتال به حال خود رها می شوند و در معرض 

خطرات مختلفی قرار می گیرند.

*بــا  گرامی داشــت یاد شــهدا، جانبــازان و 
کسانی که برای این مملکت فداکاری کردند، 
امیدواریم کسی رئیس جمهور شود که قدر 
زحمات همه مردم را بداند، بار از روی دوش 

شان بردارد و دل ملت را شاد کند.
* خبر سوختن مردی فداکار در آتش سوزی 
جنگل زاگرس غم انگیز بود. کاش وقتی که 
آن مرد تــلاش می کرد تا متخلفــان را به میز 
محاکمه بکشاند، مسئول محترم، مجرم را با 

وثیقه آزاد نمی کرد.
*لطفا در زندگی ســلام درباره درمــان و راه 

جلوگیری از گرفتگی بینی هم بنویسید.
*پسری دارم ۸ ساله که صبح تا شب در کوچه 
مشغول بازی است. حتی در این هوای گرم. 
بازی خطرناکی هم نمی کنــد، فقط از خانه 

فراری است. چه کنم؟
*خدا قسمت کند دسته جمعی برویم جنگل 

بامبو که در جوانه معرفی کردید.

راه ارتباطی با زندگی سلام    
    پیامک 2000999  و تلگرام 09354394576

ما و شما 

 

خیلی زود به دنبال ترفیع شغلی 1 
نباشــید| جاه طلــب بــودن خــوب 
است؛ اما جاه طلبی بیش از حد می تواند 
مخرب باشد. اگر خیلی زود ترفیع بگیرید، 
اما به اندازه کافی تجربه نداشــته باشید، 
عملکرد ضعیفــی از خود نشــان خواهید 
داد. دریافت ترفیع زمانی که کاملًا آماده 
نیستید، ممکن است تأثیر منفی بر شما و 
مسیر شغلی تان بگذارد. بسیاری از افراد 
به دلیل عملکرد ضعیف در موقعیت شغلی 
جدید خود، دچار فرســودگی می شوند و 
کار خود را ترک می کنند. بیشتر کارکنان 
میزان آمادگی خود برای برعهده گرفتن 
مســئولیت هــای بیشــتر را بیــش از حــد 
ارزیابی می کنند. ابتدا خود را در نقشــی 
چالش برانگیزتر تصور کنیــد و ببینید که 
چه احساسی در شــما ایجاد می کند. اگر 
فکر ترفیع گرفتن شما را غافلگیر کرد، به 
احتمال زیاد آماده نیســتید؛ زیرا عملکرد 

خود را در آن سطح نمی بینید.

کم کاری نکنید| کــم کاری کردن 2 
جنبه های منفی زیادی دارد. رشد 
شــما را متوقف می کند و میزان مشارکت 
 شــما در کار و رضایت تــان را کاهــش

 می دهد. همچنین، مشــارکت نداشــتن 
در جنبه های شــغلی می تواند منجر به از 
دست دادن فرصت های پیشرفت شغلی 
شــود. به طور کلــی، کــم کاری می تواند 
بــه تضعیــف عملکــرد کلــی یــک تیــم یــا 
سازمان منجر شــود و محیط کاری منفی 

و غیرکارآمدی را ایجاد کند.

دنبال راه هــای میانبر نباشــید| 3 
هر چقدر هم که یک فرد بااستعداد 
باشد، باز هم باید زمانی را صرف کار خود 
کند. بعضی از افراد زمــان زیادی را برای 
کشــف راه هــای خلاقانه یــا میان بــر تلف 
می کننــد. در صورتی کــه در همان زمان 
می توانستند وظایف خود را انجام دهند.

دائماً شــغل عوض نکنیــد| تغییر 4 
مــداوم شــغل می تواند روی مســیر 
حرفه ای شــما تأثیــر منفی بگــذارد، زیرا 
زمان کافی برای رشــد در موقعیت شغلی 
خــود نخواهید داشــت. اگــر می خواهید 
پیشــرفت کنید، حداقل به دو سال زمان 
نیــاز داریــد تــا مجموعــه مهــارت هایتان 
 را افزایــش دهیــد. بایــد نشــان دهید که 
می توانید پروژه ها را مدیریت  و اعتماد تیم 
خود را جلب کنید. اگر هر سال شغل خود 
را تغییر دهید، هرگز مهارت های شغلی را 
به طور کامل توسعه نخواهید داد. چندین 
بــار از یک نقطه شــروع خواهید کــرد، اما 

هرگز این چرخه را تکمیل نمی کنید.

قابل اعتمــاد باشــید| اعتماد در 5 
محــل کار اهمیت زیــادی دارد. به 
دســت آوردن اعتماد ســخت و از دســت 
دادن آن آسان است. هنگامی که فردی 
جدید به یــک تیم یا ســازمان می پیوندد، 
تیــم آگاهانــه یــا بــه صــورت ناخــودآگاه 
ارزیابی می کند که آیا او شایســته و قابل 
اعتماد است یا خیر. پس ســعی کنید که 
از همــان ابتــدا اعتمــاد همکارانتــان را 

جلب کنید.

دانستن زمان مناسب برای انجام اقدامات شغلی درست ممکن است دشوار باشد. به 
گفته یکی از مدیران ارشد گوگل، راه های استراتژیکی برای پیشرفت در مسیر حرفه ای 
وجود دارد و همه چیز به دانستن این که باید از چه کارهایی اجتناب کنید، بستگی خواهد 
داشت. به گزارش »عصر ایران« در ادامه، به بررسی پنج کار می پردازیم که هرگز نباید 

انجام دهید تا شغلی موفق داشته باشید.

 5 رفتار ممنوعه
 در مسیر موفقیت شغلی

مشاوره شغلی
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بتونه 7-آواز دســته جمعی- باوقار-قابلــه 8- خاک کوزه 
گری-شیشه نسوز 9-  از کاخ های هخامنشیان 10-ضمیر 
فرانسوی-قطار-ممنوعیت عرفی 11-پایتخت کشور پرو-
قلب-فاقد تازگی 12- تفتیش- مخترع پلاستیک مصنوعی

عمودی:1- خورشید-مشــهورترین ســیاح اروپایی در 
قرون وسطی 2-از گویش های محلی ایران-ننگ-خواب 
خوش3-قالب ریخته گری-فلز تمدن-تلخ عرب 4- فیلمی 
از مهرجویی-ذره بنیادی-جوهر قلیا 5-سالخورده-قتل 
سیاســی 6-لقب فرگوســن- ســرزمین یخ های جاویدان 
7-بوکسور جنجالی جهان-غنچه صورت 8- امتیاز- اداره 
نامه رسانی 9-درنگ کردن-زهرآلود-جیوه 10-مخفف 
شاد-صنم- از کلان شــهرهای ایران 11-شکاک-ملح-

دریاچه حمام 12- میان یاخته- خرس سینمایی

افقی:1-  بلندترین کوه یونان- دستور خودداری از تیراندازی 2-گریز- برهنه-معمولی 
3-کودک پدر مرده-برجستگی زیر شانه کت- دختر لر 4- برنده نوبل ادبیات در سال 1976 
میلادی5- اشــراف-عدد ماه6-از هفت دستگاه موســیقی ایرانی-واحد 28 گرمی- گل 

افقی :1- بازیگر ســریال تــا ثریــا 2- غرور-تــور کاهکشــی- خاک ســپاری3-طرف- 
چاخان- مخفف شاه 4- از درختان بی میوه- انبار کردن 5-حدس-رفت و آمد 6-برنج-
توســری- خرابکاری اینترنتــی 7 -آســیب-تفلون-کوزه بزرگ 8- رنــگ برف-روحانی 

مصریان باســتان 9- تبهــکار مافیایی- پنبه زن 
10-حــرف نداری-چینی جا-از به پــا کردنی 
ها 11- رنج- قصــه گو-کوچک ترین ذره 12- 

موسس سلسله زندیه
عمودی :1- ترک دیــار- حشــره خونخوار-

شــروع 2- نوعی رنگ -نوعی بیماری پوســتی 
3-طلا-فرمان-پول سامورایی-از ویتامین ها 
4-شایســتگی 5-طبق مســی-امر از ساییدن 
6-صمغ صبــر زرد- ورزش گروهی 7- ســخن 
معقول- منجم مشهور دانمارکی 8-نام آذری-
اصل نیســت 9- ادبســتان 10-دســت عرب-
واحد بر ســطح-گهواره-حرف ندا 11-معادل 
فارسی کنســانتره-صبحانه نخورده 12- مادر 

در لفظ عامیانه-مغازه کوچک -شکل
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خاطره بازی 

تاپخند

تیتر خند

 من با ادبــم، فقط هــوا خیلی گرمه، منم گرســنه هســتم. 
همین... 

 دقیقاً همون روزی که من تصمیم گرفتم طرفدار تیم ملی 
پرتغال و کریس رونالدو بشم، به گرجستان باختن و کریس هم 

گل نزد. جالب نیست؟
عطر نــون کباب هــای قدیمــی خیلی عجیــب بود؛ کبــاب که 

می خوردیم تا همسایه سر کوچه خبردار می شد. 
 من با خالی بودن یخچال مون مشکلی ندارم، سوالم اینه 
پس چرا هر وقت می خوام یک چیزی بذارم تو یخچال جا نداره؟

وزیر ارتباطــات از هفت مــورد خرابــکاری عمدی در 
خطوط فیبر نوری خبر داد

کاربران: خرابکاری عمــدی و غیرعمدی تاثیر چندانی تو 
سرعت این نت نداره!

بین خروپف و فشارخون بالا ارتباط وجود دارد
یک همسر شاکی: اتفاقا بین خروپف و کوبیدن بالش توی 

صورت هم ارتباط وجود دارد!

جواد خیابانی: با این گروه صعود نکردن به جام جهانی 
سخت تر از صعود کردن است

هــواداران: جوش نزن جــواد آقا، هیچ چیــزی از فوتبال 
ما بعید نیست!

اولین پیوند کلیه بدون بیهوشی در جهان
بیمار: بابــا هــی داد مــی زدم درد داره، هــی می گفتن نه 

خیال می کنی!

دلم برای اون روزهایی که سامان گلریز تو هر غذایی 

سس مایونز می ریخت تنگ شده!

به یاد خونه های حیاط دار با درخت های میوه 

فکر نکنین قدیما میوه ارزون بوده ما زیاد می خریدیم، 

نه روش دیگــه ای برای تامیــن ویتامین بدن داشــتیم. 

حداقل تو هر فامیل چند تا خانواده بودن که خونه های 

حیاط دار و بزرگ داشتن که پر از درخت میوه بود. حتی 

تو محله ها هم بده بســتون میوه رایج بود. تابستون هم 

که فصل میوه های خوشــمزه و نوبرانه، یکهو یکی زنگ 

خونه مون رو می زد و با یک ســطل توت وارد می شد. ما 

هم می رفتیم یک سطل انجیر ســیاه و خوشمزه براش 

می ریختیم تو ســطلش و می دادیــم دم خونه اش. اونم 

می رفت از تو یخچال چند تا گیلاس می چید می داد به 

بچه ای که سطل رو آورده. ما هم برای جبران به بچه اش 

از درخت خونه سیب می دادیم و این چرخه تا پاییز ادامه 

داشــت. حتی گاهی یک همســایه می رفت مســافرت 

و ســفارش می کرد وقتی نیســتیم برین میوه هامون رو 

بچینیــن که نریــزن روی زمیــن. خب شــاید بگین پس 

خربــزه و هندوانه چی؟ خــب اونا رو ممکــن بود گاهی 

بخریم امــا خیلی وقت ها هــم تعارفی از فــک و فامیل و 

در و همســایه نصیب مون می شــد. اون موقع ها خیلی 

از آدم هایــی که می اومــدن تو شــهرهای بــزرگ برای 

زندگی، رشــته ارتباط شــون رو با زندگی زیبا و شیرین 

روســتایی قطع نمی کردن. حتی خیلی وقت ها چنان 

از اون زندگی تعریف می کردن کــه آخر هفته ها خیلی 

از بچه هــای فامیــل یــا محلــه باهاشــون راهی روســتا 

می شــدن. خب امروز هم گل و گیــاه آپارتمانی داریم و 

اگه همسایه روبه رویی خلاف نسازه می تونیم یه ذره از 

آسمون رو تماشا کنیم.       

    

        

  قانون: ارقــام 1 تا 9 را در خانه های خالی بنویســید طوری 
که  در هر سطر، در هر ستون و در هر مربع 3در3 هیچ رقمی 

تکراری نباشد.
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سودوکو ها

پاسخ  ها

این 2
تصویر  
    5 اختلاف با 
یکدیگر دارند. 
سعی کنید آن ها 
را به تنهایی 
یا با کمک 
اطرافیان پیدا 
کنید. با این کار 
ضمن سرگرم 
شدن ،   آلزایمر 
را هم از خود دور 
خواهید  کرد.

اختلاف تصاویر

کوچولوهای باهوش، شــکل های توی این 
جــدول را بایــد طــوری بچینید کــه در هر 
ردیف و ســتون، شــکل تکــراری نباشــد. 

شروع کنید!

نوبت حرکــت مهره ســفید اســت، بــا یک 
حرکت سیاه را مات کنید.

کیدوکو

این تصویر چه ضرب المثلی را به ذهن شما 
می رساند؟

ضرب المچل

معمای شطرنج

برای
 کودکان

معمای تصویری

نقطه بازی

نقطه های کوچک را طوری به هم وصل 
 کنید که در انتها،
 2 سر خط به هم برسد. با رعایت این 
قانون، خط  باید در نقطه های سیاه 
بزرگ بشکند و از روی نقطه های 
سفید  صاف عبور کند. مانند خط 
نمونه قرمز.

بگرد و پیدا کن
یکی از علایم با بقیه متفاوت است. آن را در کمتر از 7 ثانیه پیدا کنید.

کیدوکو :

معمای شطرنج :نقطه بازی :

اختلاف تصاویر :

ب :
عددیا

ی :
صویر

ی ت
معما

ضرب المچل:
از کوره دررفتن.

عددیاب

 -17874 -10241

 -20956 -19345

 -31635 -27342

 -41808 -33715

 -46408 -45413

 -54579 -51769

 -60738 -59865

 -75178 -68910

 -86809 -77968

91687 -89283

عددهای نوشته شده را با کمک نمونه ها، در خانه های جدول  خط بزنید. 


